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1. ПРОИЗВОДИ ЗА КОШУЛИЦИ И СМЕСИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: 1 вреќа од 23 кг ULTRAPLAN 
ECO  20 со 5.5-5.75 литри вода.
Трајност по мешање: 20-30 минути.
Дебелина на поставување: од 1 до 10 мм.
Време на зацврстување пред да се стапне: 3-4 
часа.
Време на чекање пред да се стави завршен слој: 
24 -48 часа.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии. 
Боја: сива.
Нанесување: метална глетарка, гумен ваљак или 
пумпа.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.6 кг/м² дебелина.
Пакување: вреќа од 23 кг.
Палета: 50 вреќи.

Topcem
Специјален хидрауличен материјал за 
врзување со нормално затегнување, 
брзо сушење (4 дена) и контролирано 
собирање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: 200-250 кг TOPCEM за 1 м³ 
агрегат (од 0 до 8 мм) и 110-140 л вода за сув инер-
тен материјал.
Трајност по мешање: 40-60 минути.
Време на зацврстување пред да се стапнува: по 
12 часа.
Време на чекање пред да се стави завршен слој: 
24 часа за керамички плочки, 2 дена за материја-
ли од природен камен и 4 дена за флексибилни 
покривки и дрво.
Преостаната влага по 4 дена: помалку од 2%. 
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии. 
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со набивање и мазнење.
Потрошувачка: 2-2.5 кг/м² за см дебелина.
Пакување: вреќи 20 кг.
Палета: 50 вреќи.

Ultraplan Eco 20
Исклучително за брзо стегнување, 
самонивелирачка смеса за израмну-
вање со многу ниска емисија на 
органски соединенија за дебелина од 
1 до 10 мм.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: 1 вреќа од 25 кг TOPCEM 
PRONTO со приближно 1.7 литри вода.
Трајност по мешање: 40-60 минути.
Време на зацврстување пред да се стапнува:  12 
часа.
Време на чекање пред да се стави завршен слој: 
24 часа за керамички плочки, 2 дена за материја-
ли од природен камен и 4 дена за флексибилни 
покривки и дрво.
Преостаната влага по 4 дена: помалку од 2%. 
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии. 
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со набивање и мазнење.
Топлинска ефективност: λ=2.008 Wm-K.
Потрошувачка: 18-20 кг/м² за см дебелина.
Пакување: вреќа од 20 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 13813

EN 13813

Topcem Pronto
Готов за употреба, претходно подгот-
вена смеса со нормално затегнување 
контролирано собирање за брзо 
сушење на кошулица (4 дена).

1.1 Производи за кошулици _____________________________________________________________________

1.2 Самонивелирачки смеси  ____________________________________________________________________

Mapescreed 704 
Специјално пластифициран и водо- 
редуциран акрилен додаток за 
цементни малтери, вклучително со 
вградено подно греење

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Дозирање: од 1 до 1.5 кг на секои 100 кг цимент.
Пакување: 10 и 25 кг канти.EN 934-2

T 3

EN 12667

λ=2.0
W/mK

H
IG

H 
TH

ERMAL CONDUCTIVITY
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1. ПРОИЗВОДИ ЗА КОШУЛИЦИ И СМЕСИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

1.3 Додатоци __________________________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистнција: течност.
Содржина на сува супстанција: 36%.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 
- за подготовка на сврзувачки редок раствор: 100-
150 г/м²;
- за подготовка на кошулици и премаз: 50-80 кг/м³.
Пакување: канти од 5 кг, 10 кг, 25 кг и пакување 
од 12х1 кг.

Planicrete
Синтетички, гумен, латексов додаток 
за цементни раствори. За подобру-
вање на адхезијата и механичката 
јакост.

Препорачан сооднос на мешање за кошулици:

Лепени кошулици             Плутачки кошулици

Варијанта 1   
(од 10 до 35 мм)

Варијанта 2
(над 35 мм)

Варијанта 1
(од 10 до 35 мм)

Варијанта 2
(над 35 мм)

Planicrete 45 кг 50 кг Planicrete 30 кг 35 кг

Вода 135 кг 150 кг Вода 120 кг 140 кг

Портланд цемент 350 кг 400 кг Портланд цемент 300 кг 350 кг

Агрегати 1550 кг 1500 кг Агрегати (0 -8 мм) 1600 кг 1550 кг

Препорачан сооднос на мешање при сврзување со шприцање

Варијанта 1    Варијанта 2

TOPCEM MAPECEM

Planicrete 1 кг Planicrete кг 1 кг 1 кг

Вода 1 кг Вода кг 1 кг 1 кг

Цемент 4 кг Сврзувачки материјал кг 3 кг 2 кг

EN 13813

Ultraplan Renovation
Засилена со влакна, самонивелирач-
ка смеса за израмнување за дебели-
ни на слојот од 3 до 30 мм.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: 1 вреќа од 25 кг ULTRAPLAN 
RENOVATION се меша со 4.10-4.40 литри вода.
Трајност по мешање: 30-40 минути.
Дебелина на нанесување: 3 до 30 мм.
Време на зацврстување пред да се стапне: 4-6 
часа.
Време на чекање пред да се стави завршен слој: 
24-72 часа во зависност од дебелината.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии. 
Боја: сива.
Нанесување: метална глетарка или пумпа.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: приближно 1.8 кг/м² за 1 мм дебе-
лина.
Пакување: вреќа од 23 кг.
Палета: 50 вреќи.
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2. ПРАЈМЕРИ И РАСТВОРИ ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ

Eco Prim Grip
Повеќенаменски, подготвен за упо-
треба сврзувачки раствор и прајмер 
врз основа на акрилна смола и сили-
катни инертни материјали со екстрем-
но ниска емисија на штетни органски 
соединенија. Погоден пред малтери, 
смеси за мазнење и израмнување и 
лепила за керамика.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста течност.
Боја: сива.
Време на чекање пред да се стави малтерот: 
15-20 мин.
Време на чекање пред ставање на измазнувачки 
раствори: 30 минути.
EMICODE: EC1 Plus - многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со ваљак или четка.
Потрошувачка: 0.20-0.30 кг/м². 
Пакување: кутија од 5 кг, 10 кг и пакување од 
10х1 кг.

Eco Prim PU 1K
Еднокомпонентен полиуретански 
прајмер без растворувачи кој се 
зацврстува во влажна средина. 
За зајакнување и хидроизолација на 
цементни кошулици. 
Многу ниска емисија на штетни 
органски соединенија. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: кафена.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: по 9-10 
часа.
Време на чекање пред да се стави лепилото: 24 
часа или максимум 3 дена.
Време на чекање пред ставање на паркет или 
израмнување на површината, попрскана со 
кварц: 36 часа.
EMICODE: EC1 R-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со ваљак или четка.
Потрошувачка: 0.2-0.4 кг/м². 
Пакување: канта од 10 кг.

2.1 Прајмери за апсорбирачки основи (малтери, гипс, гипс картон)  ______________________________________

2.2 Прајмери за неапсорбирачки основи  ____________________________________________________________

2.3 Прајмери за влажни основи   __________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: сина.
Разредување: од 1:1 до 1:2 со вода, во зависност 
од апсорпцијата на основата.
Време на сушење: 2 часа во зависност од соодно-
сот на разреденост и апсорпција на основата.
EMICODE: EC1 - многу ниска емисија.
Чување: 24 месеци. Да се внимава на замрзнување.
Нанесување: со четка.
Потрошувачка: 0.1-0.2 кг/м² во зависност од нане-
сувањето.
Пакување: туба од 5 кг, 10 кг и 25 кг и пакување од 
12x1 кг.

Primer G
Основен прајмер врз база на синте-
тичка смола во водена дисперзија со 
многу ниска емисија на штетни орган-
ски соединенија.

Primer 3296
Aкрилен прајмер во водена диспер-
зија со одлична пенетрација и дејству-
вање против прашина за зајакнување 
на малтерот.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: опалесцентна.
Разредување: 1:1 или 1:2 според степенот на 
апсорпција на основата.
Време на зацврстување: 1-5 дена.
Време на чекање пред да се стави завршен слој: 
кога површината е сува.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со четка, ваљак, канта за наводну-
вање.
Потрошувачка: 0.1-0.5 кг/м². 
Пакување: туба од 5 кг и 10 кг.
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2. ПРАЈМЕРИ И РАСТВОРИ ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ

2.5 Раствори за зајакнување на малтер  ____________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: комп.А-течност, комп.Б-течност, 
комп.Ц-прашок.
Боја: комп. А бела, комп.Б бела, комп.Ц бела. 
Cооднос на мешање: А:Б:Ц = 12:38:50.
Време за работа: 30-40 мин.
Време на чекање помеѓу нанесување на прв и 
втор слој: 4-6 часа.
Време на чекање пред нанесување на завршниот 
слој или пред примена на растворот за израмну-
вање: 18 часа.
Максимално време на чекање пред завршни-
от слој или пред нанесување на растворот за 
израмнување: 7 дена.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: со четка или ваљак.
Потрошувачка: 0.25-0.5 кг на слој.
Пакување: сет од 5 кг. (А+Б+Ц).

Triblock P
Трикомпонентен прајмер на епок-
сидна-цементна oснова за влажни 
површини.

2.4 Епоксиден прајмер  __________________________________________________________________________

Prosfas
Воден зацврстувач, без растворува-
чи, со одлична способност за пене-
трација, за цементни кошулици. Не 
дозволувајте премазнување на осно-
вата! Во таков случај, отстранете ја 
неапсорбираната количина или поси-
пете со кварцен песок.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција:  течност.
Боја: проѕирна.
Време на сушење: во зависност од апсорпцијата 
на основата.
Чување: 24 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: четка или ваљак или канта за навод-
нување.
Потрошувачка: 0.5-0.7 кг/м². 
Пакување: туба од 25 кг.

EN 13813

SR

B2.0
Bfl-s1

СИНТЕТИЧНА
СМОЛА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТ 

Primer SN
Двокомпонентен, пополнувачки, епо-
ксиден прајмер без растворувачи. 
Може да се обои со MAPECOLOR 
PASTE.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: комп.А : комп.Б = 80:20.
Боја на смесата: неутрална.
Конзистенција: густа течност.
Густина на смесата (кг/м³): 1500.
Вискозитет на смесата (mPa•C): 1,100 ±10 (#3-
rpm 50).
Tрајност на смесата: 30 минути.
Температура при нанесување: од +8°С до 
+35°С.
Стврднување при +23°С и 50% R.H.: 6 часа.
Спремно за стапнување при +23°С и 50% R.H.: 
24 часа.
Готово за експлоатација: 7 дена.
Нанесување: со мазна глетарка или ракел.
Чување: 12 месеци во оригинално, неотворено 
пакување.
Потрошувачка: 0.3-0.7 кг/м²  во зависност од 
апсорпцијата и карактеристиката на основата.
Пакување: сет од 20 кг (А+Б).

Mapecoat I 600 W
Двокомпонентен, проѕирен, епокси-
ден прајмер во водена дисперзија.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: опалесцентна.
Сооднос при мешање: комп.А : комп.Б = 2.3 : 3.6.
Трајност по мешањето: 2-3 часа.
Време на сушење при +23°С и 50% влажност на 
воздухот: 3-4 часа (прв слој); 6-8 часа (втор слој).
Време на целосно стврднување: 7 дена.
Температура при нанесување: од +8°С до + 35°С.
Чување: 24 месеци во оригинално, неотворено 
пакување.
Нанесување: со ваљак,четка или систем за безвоз-
душно прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.5 кг/м²  во зависност од 
апсорпцијата.
Пакување: сет од 5.9 кг (А+Б).



9

2. ПРАЈМЕРИ И РАСТВОРИ ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ

Mapecrete LI 
Hardener
Tечен, површински зајакнувач на 
основа на литиум силикати, за нови 
и постоечки бетонски подови (вклу-
чително и полирани), обработени со 
индустриски зацврстувач.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Температура при нанесување: од +5°С до +40°С.
Минимално време за пенетрација на производот: 
30 мин.
Загуба на материјал, тест за абразија на Табер 
(ISО 5940) (мг): 35.
Капиларна апсорпција EN 13057  (кг/м²±h 0.5): 1.3.
Чување: 12 месеци, во оригинално, затворено 
пакување.
Нанесување: вбризгување со пумпа под низок 
притисок.
Потрошувачка: 0.2-0.4 кг/м² во зависност од ниво-
то на хигроскопичност на бетонот.
Пакување: туба од 25 кг.

2.6 Раствори за зајакнување на бетон   _____________________________________________________________
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3.1 Цементна хидроизолација пред керамички плочки   _______________________________________________

3.2 Дисперзна хидроизолација пред керамички плочки________________________________________________

3. ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

нова 

формула

Monolastic
Еднокомпонентна, еластична смеса 
на цементна основа, за хидроизола-
ција на балкони, тераси и бањи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција на смесата: погодна за обработка 
со метална глетарка.
Содржина на сува материја: 100%.
Класификација: EN 14891.
Чување: 12 месеци.
Мешавина со вода: 27-29%.
Трајност на смесата: приближно 1 час.
Температура на нанесување: од +5°С до + 35°С  
Потребно е да се нанесе најмалку на 2 слоја со 
минимална дебелина од 2 мм.
Минимална дебелина на еден слој: 1 мм.
Максимална дебелина на еден слој: 2 мм.
Потрошувачка: 1.1 кг/м² за мм дебелина на слојот.
Пакување: од 20 кг вакумирана полиетиленска 
вреќа.

EN 14891

CMO1P
ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ

СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

EN 14891

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: компонента А: компонента 
Б=3:1.
Конзистенција на смесата: флексибилна, може 
да се нанесе со мистрија.
Трајност на смесата: околу 1 час.
Температура при нанесување: од +5°С  до +35°С.
Минимална дебелина на нанесување: 2 мм во 2 
слојa.
Класифкација: EN 1504-2 покриеност (С) принципи 
PI, MC и IR.
Чување: 12 месеци, комп.А, 24 месеци комп.Б.
Нанесување: мазна мистрија или машина за 
прскање.
Потрошувачка:  
- 1.7 кг/м² за мм дебелина (доколку се нанесува 
рачно);  
- 2.2 кг/м² за мм дебелина (доколку се прска).
Пакување: 
- сет од 16 кг: вреќа од 2х6 кг+туба од 4 кг;
- сет од 32 кг: вреќа од 24 кг+туба од 8 кг.

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Mapelastic
Двокомпонентен, еластичен раствор 
на цементна основа за хидроизо-
лација на балкони, тераси, бањи и 
базени.

EN 14891

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција на растворот: течна.
Смеса: комп.А: комп.Б=1:0.8.
Трајност по мешање: по 45 минути. 
Температура при нанесување: од +5°C до +35°С. 
Минимална дебелина на нанесување: 2 мм во 
два слоја со засилена армирачка мрежа меѓу двата 
слоја.
Класификација: EN 1504-2-покриеност (С) прин-
ципи PI, MC и IR, произведена согласно нормата 
EN 14891 .
EMICODE: EC1 Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци комп.А, 24 месеци комп.Б. 
Нанесување: назабена глетарка.
Просечна потрошувачка: 2.4 кг/м² (за два слоја од 
производот со вградување на мрежа за засилување 
меѓу двата слоја.
Пакување:  
- сет од 18 кг: 10 кг вреќа + 8 кг туба; 
- сет од 36 кг: 20 кг вреќа + 16 кг туба.

Mapelastic Turbo 
Двокомпонентна, со брзо сушење, 
еластична, течна мембрана за хидро-
изолација на тераси и балкони, вклу-
чително и при ниски температури и на 
основите кои не се целосно суви.

EN 1504-2

EN 14891

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ТЕЧНИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМИ
ПРОДУКТИ

EN 14891

CMO1P

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: крем паста.
Густина на смесата: 1.45 г/см³.  
pH: 9.
Содржина на сува материја: 73%.
Чување: 24 месеци.
Минимална температура за обложување: +5°С.  
Температура при нанесување: +5°С до +35°С.
Време на зацврстување за 2 мм дебелина на 
слојот: 5 часа на температура од +23°С.
Време на зацврстување за 2 мм дебелина на 
слојот: 12 часа на температура од +5°С.   
Време на чекање пред нанесување на керамички 
плочки: 12-24 часа.
Подготвеност за ставање на завршниот слој: 
12-24 часа.
EMICODE: EC1 Plus-многу ниски емисии. 
Потрошувачка: 1.5 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: канта од 5 кг, 10 кг и 25 кг.

Mapegum WPS
Флексибилна, течна мембрана за 
хидроизолација на бањи и затворени 
туш кабини.

ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ
СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

CMO2P
EN 14891
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3. ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

3.3 Хидроизолација за сутерени, подруми и отвори за лифтови _________________________________________

3.4 Хидроизолација и заштита на бетон _____________________________________________________________

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

EN 14891

CMO1P
ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ

СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

EN 14891

Mapelastic Foundation
Двокомпонентна еластична цементна 
смеса за хидроизолација на бетонски 
површини оптоварени на позитивен и 
негативен притисок на водата, пого-
ден за ѕидови, паркинзи, подземни 
простории, базени, канали и базени за 
пливање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: тиксотропна.
Сооднос на смесата: компонента А: компонента 
Б = 2.2:1.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Температура на нанесување:од +5°С до +40°С.
Минимална дебелина на слојот: 2 мм за два слоја.
Класификација: EN 1504-2-покриеност (С) принци-
пи PI, MC и IR, норма EN 14891.
ЕMICODE: EC1 Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: ваљак или прскање.
Потрошувачка:  
- 1.65 кг/м² за мм дебелина (со четка или ваљак);
- 2.2 кг/м² за мм дебелина преку прскање.
Пакување: сет од 32 кг (А+Б).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: сува материја.
Сооднос на мешавината: 5.25-5.75 л вода за 1 
пакување од 25 кг PLANISEAL 88.
Трајност по смесата: околу 1 час.
Класификација: EN 1504-2.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: со ваљак, четка или со прскање.
Потрошувачка: 1.5 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: вреќа од 25 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност, која што може да се нане-
сува со четка.
Сооднос на смесата: компонента А: компонента 
Б=4:1.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпера-
тура од 20°С).
Температура на нанесување: од +5°С до +35°С.
Минимална дебелина на слојот: 2 мм за два слоја.
Класификација: EN 1504-2-покриеност (С) принци-
пи MC и IR.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: прскање, четка или ваљак.
Потрошвачка: приближно 1.9 кг/м² за мм дебелина 
(со четка или ваљак).
Пакување:
- Компонента А: вреќа од 20 кг;
- Компонента Б: туба од 5 кг.

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

EN 1504-2 (C)

MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

EN 1504-2 (C)

MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

EN 1504-2

Planiseal 88
(стариот Idrosilex Pronto)
Осмотска смеса на база на цемент, 
погодна за контакт со вода за пиење, 
за хидроизолација на ѕидарски и 
бетонски конструкции.

Planiseal 288
Двокомпонентен цементен раст-
вор за хидроизолација на подземни 
објекти и резервоари.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Температура при нанесување: од +5°С до +35°С.
Време на чекање меѓу првиот и вториот слој: 
околу 1 час (на +23°С, 50% релативна влажност).
Подготвеност за нанесување на керамичките 
плочки: 3-4 часа (на 23°С, 50% релативна влаж-
ност).
Минимална дебелина на нанесување: 0.8 мм во 
2 слоја.
Чување: 24 месеци
Нанесување: мазна глетарка, ваљак или прскање.
Потрошувачка: 1.3 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: канта од 7.5 кг и 15 кг.

Mapelastic 
AquaDefense
Подготвена за употреба, со исклучи-
телно брзо сушење, еластична, течна 
мембрана за хидроизолација на бал-
кони, бањи, околу туш кабини, сауни 
и секаков влажен затворен и отворен 
простор пред нансеување на кера-
мички плочки, материјали од камен 
и мозаик.

ТЕЧНИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМИ
ПРОДУКТИ

EN 14891
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3. ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

ПОЛИМЕРНО МОДИФИЦИРАНО
БИТУМНО ПЛЪТНО ПОКРИТИЕ

ЗА ХИДРОИЗОЛИРАНЕ

W2A-CB2
C2A-R2

EN 15814

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

EN 15814

TЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Густина: од околу 0,65 г/см³.
pH: 10.
Содржина на сува материја: прибл. 73%.
Чување: 12 месеци.
Тепература на нанесување: од +5°С до +30°С.
Време на сушење: приближно 2 дена.
Потрошувачка: 2,4 кг/м² за 3 мм сув слој во завис-
ност од видот на основата.
Нанесување: назабена или мазна метална глетар-
ка.
Пакување: канта од 7.8 кг и 19.5 кг.

MAPEI GmbH
Werk Weferlingen

Plastimul 1K 
Super Plus

Bitumendickbeschichtung
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P-61.004

EN 15814

W2A-CB2
C2A-R3

EN 15814

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПОЛИМЕРНО МОДИФИЦИРАНО
БИТУМНО ПЛЪТНО ПОКРИТИЕ

ЗА ХИДРОИЗОЛИРАНЕ

Plastimul 1K Super Plus
Еднокомпонентна, со брзо сушење, 
високо флексибилна, нерастворлива 
во вода битуменска емулзија, ниско 
собирање и високи перформанси, 
која содржи полистиренски монисти 
и гумени гранули.

Plastimul 1K Classic
Еднокомпонентна полимерна моди-
фицирана, течна, битуменска хидро-
изолација која содржи полистиренски 
сфери, без растворувачи, за хидро-
изолација на бетонски темели, тули и 
потпорни ѕидови кои се во постојан 
контакт со почвата и се подложени на 
голем товар.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Боја: црна.
Волуменска густина: 0.65 (г/см³).
Содржина на сува материја %: приближно 60.
Температура на нанесување: од +5°С до +30°С.
Отпорност на дожд: Класа R2<8 часа.
Грундирање: со разреден PLASTIMUL C.
Нанесување: назабена глетарка.
Потрошувачка: 2.60 кг/м² за 3 мм сув слој.
Чување: PLASTIMUL 1K CLASSIC може да се чува 
неотворено во оригиналното пакување на ладно 
(заштитено од сончеви знаци) и заштитено од 
за мрз нување (на минимална температура од 5°С) 
околу 12 месеци.
Пакување: канта од 19.5 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа паста.
Густина: 1.2 г/см³. 
pH: 10.
Содржина на сува материја: 76%.
Чување: 12 месеци.
Минимална температура на нанесување: +5°С.
Просечна потрошувачка: 1.7 кг/м² за 1 мм дебе-
лина  сув слој.
Пакување: канта од 12 кг и 20 кг.

Plastimul
Битуменска, водонепропустлива 
емулзија со стандардна употреба. 
PLASTlMUL се користи за хидроизо-
лација на хоризонтални и вертикални 
површини, како што се основи, пот-
порни ѕидови, слоеви под  плочки 
итн. Поради нејзините карактеристики 
на лепење, PLASTIMUL може да се 
користи за лепење на изолациски мате-
ријали како XPS, камена волна итн.

ПОЛИМЕР-МОДИФИЦИРАНИ
БИТУМНИ ПЛЪТНИ ПОКРИТИЯ

ЗА ХИДРОИЗОЛАЦИЯ

W1-CB1
C1-R2

EN 15814

TЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Форма: претходно изработена ивица.
Големина: 25х20 мм.
Прилог: преку лепење со MAPEFLEX MS 45 или 
ULTRABOND MS RAPID-еднокомпонентни лепила.
Температурен опсег на примена: од -15°С до 
+60°С.
Пакување: 6х5 м ролни.

Idrostop Soft
Хидро-експанзибилен, високо флекси-
билен, бентонски зглобен профил за 
хидроизолација на градежни фуги и 
одделни потези при излевање на бетон.

3.5 Хидроизолации за фундаменти  ________________________________________________________________

EN 15814
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3. ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

3.7 Обложена кровна изолација ___________________________________________________________________

Primer for Aquaflex
Одржливо запечатување на азбест 
цемент и стари, битуменски, валани 
хидроизолации.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: проѕирна.
Специфична маса (г/см³): 1.1.
Содржина на сува материја: 50%. 
Време на чекање пред нанесување: 6-8 ч.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачла: 0.16 кг/м².
Пакување: буре од 6 кг.

Mapeband TPE
TPE лента за флексибилно запечату-
вање и хидроизолација на дилатацио-
ни и структурни фуги подложени на 
движење.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Пакување: 
- 17 см (MAPEBAND TPE 170);
- 32.5 см (MAPEBAND TPE 325).
Ширина на зона на проширување: 
- MAPEBAND TPE 170: 50 мм;
- MAPEBAND TPE 325: 165 мм.
Дебелина: 1.2 мм.
Максимално продолжување на издолжената 
зона:
- 5 мм (MAPEBAND TPE 170);
- 10 мм (MAPEBAND TPE 325).
Пакување:
- ролни 30 м (од видот 170 и 325);
- специјални пресеци и профили со Т-облик (од ви-
дот 170 и 325).

3.6 Хидроизолација на структурни фуги ____________________________________________________________

EN 1504-4

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СТРУКТУРНО ЛЕПЕНЕ

EN 1504-4

Adesilex PG4
Двокомпонентно, тиксотропно лепи-
ло на епоксидна основа, со модифи-
цирана реологија за поврзување на 
MAPEBAND, MAPEBAND TPE, PVC 
стеги, HYPALON и за структурно 
поврзување. Исто така погоден за 
круто структурно поврзување на 
бетон кон бетон и метални елементи 
кон бетон.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: Компонента А: Компонента 
Б = 3:1.
Трајност на смесата: 70 минути (на температура 
од +23°С).
Минимална дебелина на слојот: 1-2 мм.
Максимална дебелина на слојот: 1 см.
Класификација: EN 1504-4.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална глетарка.
Потрошувачка: 1.60-1.65 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: 
- сет од 6 кг: кутија од 4.5 кг (комп.А) + кутија од 1.5 
кг (комп.Б);
- сет од 30 кг: кутија од 22.5 кг (комп.А) +кутија од 
7.5 кг (комп.Б).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Густина: од околу 1:1 г/см³. 
pH: 10. 
Сооднос на смесата: 1:10 (PLASTIMUL C: вода).
Температура на нанесување: од +5°С до +30°С.  
Потрошувачка: 100-200 г/м² во зависност од впи-
вливоста на подлогата.
Нанесување: четка, ваљак или прскање.
Чување: 12 месеци.
Пакување: канта од 5 кг и 30 кг.

Plastimul C
Концентрирана, битуменска емулзија 
без растворувачи за грундирање на 
површини пред примена на хидроиз-
олација од линијата PLASTIMUL.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Температура на нанесување: од +5°С до +35°С.
Време на чекање меѓу прв и втор слој: околу 8-12 часа.
Подготвеност за стапнување: 12 часа на + 23°С.
Боја: бела со висока рефлексија.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: четка, ваљак или глетарка.
Потрошувачка:
- 2.0 кг/м² како самостојна хидроизолација;
- 0.9 кг/м² за два слоја врз битуменски основи со “стис-
кање”;
- 0.5 кг/м² за два слоја врз мазни битуменски мембрани.
Пакување: канта од 20 кг.
Забелешка: основите од бетонски и цементни кошули-
ци мора да имаат остаток на влага не повеќе од 2,5%. 
Покривите мора да имаат минимум наклон и истеку-
вање за да се спречи образување на стоечка вода.

Aquaflex Roof HR
Подготвена за употреба, флексибил-
на и фибер-засилена хидроизола-
циона мембрана за бетонски покриви 
или постоечки цементни кошули-
ци, керамички плочки и битумен-
ска хидроизолација кои се постари 
од 6 месеци. Водоотпорен покрив 
AQUAFLEX ROOF HR има висок 
индекс на одбивање на сончеви 
зраци SRI 105 и ја намалува темпера-
турата на покривот со темна облога 
од над 50%.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Боја: бела, високо рефлективна, сива и „теракота“.
Густина (г/м²): 1.25.
Содржина на сува материја (%): 66.
Температура на нанесување: од +5°С до +35°С.
Работна температура: 
- од -5°С до + 80°С (без засилување); 
- од -10°С до + 80°С (со MAPETEX 50).
Потрошувачка: 
- 0.9 кг/м² (кој се користи како заштитна завршна 
облога или како рефлективен слој на постоечка 
битуменска мембрана);
- 2 кг/м² (кој се користи како самостојна хидроизо-
лациона мембрана).
Пакување: канта од 5 кг и 20 кг.

EN 1504-2 (H)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Aquaflex Roof Plus
Подготвена за употреба, високо елас-
тична и со брзо сушење, УВ-отпорна, 
водоотпорна мембрана базирана 
на полиуретански и акрилни смоли. 
AQUAFLEX ROOF PLUS е погоден за 
покриви од бетон, метална или постојна 
кошулица, керамички плочки и битумен-
ски хидроизолации кои се постари од 
6 месеци. AQUAFLEX ROOF PLUS има 
висок индекс на одбивање на сончеви 
зраци SRI 107.

Aquaflex Roof
Подготвена за употреба, флексибил-
на и фибер-армиранa хидроизола-
циона мембрана за бетонски покриви 
или керамички плочки и битуменска 
хидроизолација кои се постари од 6 
месеци.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Температура на нанесување: од +5°С до +35°С.
Време на чекање меѓу прв и втор слој: околу 8-12 
часа.
Подготвеност за стапнување: 12 часа на + 23°С.
Минимална дебелина на нанесување: 1 мм во два 
слоја.
Боја: бела, сива, керамидно црвена, светло црвена, 
зелена.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: четка, ваљак или глетарка.
Потрошувачка:
- 0.9 кг/м² за два слоја на битуменски основи;
- 2.0 кг/м² како самостојна изолација.
Пакување: канта од 5 кг и 20 кг.
Забелешка: основите од бетонските и цементни-
те кошулици треба да имаат остаток на влага не 
повеќе од 2,5%. Покривите мора да имаат минимум 
наклон и истекување за да се спречи образување на 
стоечка вода.

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Работна температура: од -30°С до + 60°С.
Пакување:
- ролни 120 мм х 10 м;
- ролни 120 мм х 50 м;
- внатрешен агол од 90 ° и 270 °;
- манжетна, големина 120x120 мм и 400x400 мм;
- специјални пресеци и профили со Т-облик.

Mapeband Easy 
Гумена лента споена помеѓу два слоја 
неткаен материјал за да формира 
еластични слоеви во водонепропуст-
ливи системи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Работна температура: од -5°С до + 30°С.  
Дебелина на лентата: околу 0.7 мм.
Пакување:
- ролни 10 м х 120 мм;
- ролни 50 м х 120 мм;
- заптивки за одвод 120 х 120 мм;
- заптивки за одвод 425 х 425 мм;
- внатрешен агол од 90 °; 
- надворешен агол од 270 °.

Mapeband PE 120
PVC лента за системи за хидроизола-
ција со течна мембрана.

3. ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

3.8 Дополнителни производи _____________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Вискозитет: густа течност.
Содржина на сува материја: 30%.
Боја: проѕирна.
Нанесување: четка.
Потрошувачка: согласно барањата.
Пакување: 125 г тубичка.

Adesilex PVC
Лепак за ладно заварување на PVC 
цевки со низок притисок.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Вискозитет: густа течност.
Содржина на сува материја: 30%.
Боја: црвена.
Нанесување: четка.
Потрошувачка: согласно барањата.
Пакување: 125 г тубичка.

Adesilex PVC HP
Лепило за ладно заварување на PVC 
цевки со низок и висок притисок.

EN 14680

EN 14814

EN 14680

НОВО

НОВО
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Надворешен вид: црн неткаен текстил.
Тежина: 50 г/м².
Затегнувачка цврстина:
- 70 N (надолжно);
- 60 N (напречно).
Издолжување пред руптура:
> 95% (надолжно);
> 95% (напречно).
Пакување ролни од:  
- 25м х 100 см и
- 25м x 20 см.

Mapetex 50
Неткаен полипропиленски геотекстил 
со тежина од 50 г/м² за зајакнување 
на хидроизолационите мембрани.

Mapetherm Net
Алкално-отпорна стаклена фибер-
глас мрежа, за засилување  вклучи-
телно и на хидроизолациони системи.

ETA 10/0024
ETA 10/0025
ETA 04/0061

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Чување: неограничено.
Пакување: ролна од 50х1.1 м.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Густина: 1.6 г/см³.
Температура на нанесување: +5°С до + 30°С.
Широчина: 100 мм.
Дебелина: околу 2 мм.
Пакување: ролна од 25 м.

Mapeband SA
Самолеплива, бутилна лента со 
алкално отпорен, неткаен материјал 
за еластични хидроизолациони сис-
теми.
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4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

4.1 Нормални цементни лепила  ___________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 20 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Боја: сива.
Нанесување: назабена мистрија бр. 4, 5 или 6.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии.
Чување: 12 месеца.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

EN 12004

Kerabond T
Цементно лепило без вертикално 
лизгање за керамички плочки (дебе-
лина на слој лепило до 5 мм).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 20 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5 или 6.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

Kerabond T-R
Повеќенаменско цементно лепило, 
без вертикално лизгање, за свр-
зување на било кој тип керамички 
плочки со надворешни површини и 
внатрешни гранитни плочки. Погоден 
за внатрешно сврзување на сред-
ни апсорбирачки керамички плочки 
на хидроизолирани површини со 
PLANISEAL 88.

Сообразноста на Kerabond T е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.25050176-1/Gi (TUM) и бр.25080238/
Gi (TUM), издаден од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и ITT сертификати бр. 1220.8 / 10 / R03 NPU; 
1220.10 / 10 / R03 NPU и 1220.9 / 10 / R03 NPU издадени од Институтот ITВ во Катовице (Полска).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 8 часа.
Отворено време: околу 30 минути.
Време за корекција на плочката: околу 60 минути.
Фугирање на ѕидови: по 4-8 часа.
Фугирање на подови: по 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: по 
24 часа.
Полно оптоварување: по 14 дена.
Боја: сива. 
Нанесување: назабена мистрија бр. 4, 5 или 6.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии.
Чување: 12 месеца.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

Kerabond E-R
Универзално цементно лепило со 
продолжено отворено време за 
поставување керамички плочки на 
надворешни површини и внатрешни 
гранитни плочки.
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4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

EN 12004

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 6- 8 часа.
Отворено време:  20 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 3-6 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Боја: сива.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5 или 6.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

Mapeklej
Цементно лепило за керамички плоч-
ки.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 20 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Бои: сива.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5 или 6.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 30 минути.
Време за корекција на плочката: околу 60 минути.
Фугирање на ѕидови: по 4-8 часа.
Фугирање на подови: по 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Бои: сива.
Нанесување: назабена глетарка. 
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

EN 12004

Adesilex P7
Флексибилно цементно лепило со 
висок квалитет, без вертикално лиз-
гање за керамички и гранитни плоч-
ки, вклучително и врз хидроизо-
лација MAPELASTIC, MAPELASTIC 
AQUADEFENSE, MAPEGUM WPS.

Adesilex P7 Plus
Флексибилно цементно лепило со 
висок квалитет со продолжено отво-
рено време за гранит, керамички 
плочки и природен камен.

4.2 Флексибилни цементни лепила  ________________________________________________________________
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 30 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5 и 6.
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 8 часа.
Отворено време: oколу 30 минути.
Време за корекции на плочката: околу 60 минути.
Фугирање на ѕидови: по 4-8 часа.
Фугирање на подови: по 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: по 
24 часа.
Полно оптоварување: по 14 дена.
Бои: сива, бела.
Нанесување: назабена глетарка. 
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.2 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

Adesilex P9
Флексибилно, цементно лепило со 
висок квалитет, без вертикално лиз-
гање и продолжено отворено време 
за поврзување на керамички плочки, 
гранит и камен (дебелина на леп-
лив слој до 5 мм), вклучително и 
врз хидроизолации MAPELASTIC, 
MAPELAST IC  AQUADEFENSE, 
MAPEGUM WPS

Keraflex Extra S1 
Високo ефикасно, деформирачко, 
тиксотропно цементно лепило 
со продолжено отворено време 
за керамички плочки, гранит и 
природен камен.

4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

Сообразноста на Adesilex P9 е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.25050141-1/Gi (TUM) и бр.25080230/
Gi (TUM), издаден од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и ITT сертификати бр. 1220.1 / 10 / R03 NPU; 
1220.3/ 10 / R03 NPU , 1220.2 / 10 / R03 NPU и 1220.4 / 10 / R03 NPU издадени од Институтот IT во Катовице (Полска).

4.3 Деформабилни цементни лепила _______________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 8 часа.
Отворено време: oколу 30 минути.
Време за корекција на плочката: околу 60 
минути.
Фугирање на ѕидови: 4-8 часа.
Фугирање на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: по 
24 часа.
Полно оптоварување: по 14 дена.
Боја: сива.
Нанесување: назабена глетарка. 
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии. 
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м²
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

EN 12004

Сообразноста на Keraflex S1 е изјавена во сертификати ITT бр.761/PTD-269-13 и бр.761 издадени од „Научно-истражувачкиот институт 
на градежни материјали“ (Софија).

Keraflex Easy S1
Лесно се нанесува, квалитетно 
цементно лепило за поставување 
керамички плочки и природен камен. 
Тој содржи многу ниски емисии на 
штетни органски соединенија и е 
особено погоден за поставување на 
големи гранитни плочки и материјали 
од природен камен.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 30 минути.
Фугирање:
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Деформабилност според EN 12004: S1- дефор-
мабилен.
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5, 6 или 10.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.2 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: 
- сива боја: вреќа од 25 кг;
- бела боја: вреќа од 23 кг.
Палета: 50 вреќи.

EN 12004

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ЛЕПИЛО НА ЦИМЕНТОВА ОСНОВА ЗА КЕРАМИЧНИ П
ЛО

ЧК
И

   E
N 12004 

C2TE S1
Keraflex Maxi S1
Високо квалитетно, деформабилно 
цементно лепило без вертикално лиз-
гање и продолжено отворено време 
според технологија Low Dust (без 
одвојување на прашина) за керамички 
плочки. Особено погоден за поставу-
вање големи порцелански плочи и 
материјали од камен (дебелина на леп-
лив слој од 3 до 15 мм).

4.4 Брзи цементни лепила ________________________________________________________________________

4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 60 минути.
Отворено време: околу 20 минути.
Време за корекции на плочката: околу 15 минути.
Фугирање на ѕидови: по 4 часа.
Фугирање на подови: по 4 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: по 
4 часа.
Полно оптоварување: по 3 дена.
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.              
Бои: сива.
Нанесување: назабена мистрија. 
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2-5 кг/м².
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

Adesilex P9 Express
Високо квалитетно, цементно лепило 
со брзо сврзување, без вертикално 
лизгање за керамички плочки, гра-
нитни плочки и природен камен отпо-
рен на влажност. EN 12004

EN 12004

C2F S1
    E
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Granirapid
Високо квалитетно, деформабил-
но, двокомпонентно цементно лепи-
ло со брзо стегање и хидратација, 
за поставување керамички плочки 
и камени материјали (дебелина на 
лепило до 10 мм). Особено погоден 
за технички камен и природен камен 
чувствителен на влага.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: комп.А: прашина, комп.Б: густа 
течност.
Сооднос на смесата: компонента А, компонента 
Б=5:1.
Tрајност на смесата: 45 минути.
Температура на нанесување: од +5°С до +30°С.  
Отворено време: 20 минути.
Подготвеност за фугирање: по 3 часа.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: 3-4 часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 24 часа.
Достапни бои: сива и бела.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5, 6 и 10.
Потрошувачка: 3-8 кг/м².
Пакување: 
- GRANIRAPID бел: сет од 28 кг: вреќа од 22.5 кг + 
туба од 5.5 кг.
- GRANIRAPID сив: сет од 30.5 кг: вреќа од 25 кг + 
туба од 5.5 кг.
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Keraflex Maxi S1 носи оснака СЕ, како што е изјавено во сертификатите ITT бр. 25070387/Gi(TUM) и бр.25080246/Gi 
(TUM), издадени од Техничкиот Унивезитет во Минхен (Германија).

Сообразноста на Granirapid е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.85330201.101 (SFV) издаден од 
Лабораторијата Säurefliesner-Vereinigung e.V. Großburgwedel (Германија) и бр. 25070279/Gi(TUM), бр. 25080057/Gi(TUM) и бр. 
25080060/Gi(TUM) издадени од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и ITT сертификати бр. 2008-В-
2749/17 и 2008-В-2749/21, издаден од Институтот МРА Дрезден (Германија).
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 30 минути.
Време на чекање пред фугирање:
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Стегање за лесен пешачки сообраќај: прибл. 24 
часа.
Готово за користење: прибл.14 дена.
Деформабилност според EN 12004: S1- 
деформабилен.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5, 6 или 10.
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.5-2.5 кг/м².
Пакување: 15 кг вреќи.

EN 12004

Contains > 20% recycled content

Ultralite S1
Еднокомпонентно, високо ефикасно, 
деформабилно, лесно цементно 
лепило без вертикално лизгање, 
долго отворено време, технологија 
Low Dust со исклучително висока 
покривна моќност, лесно се нанесува 
со метална глетарка за керамички 
плочки и камени материјали.

Сообразноста на Ultralite S1 е изјавена во ITT сертификати бр. 25080237/Gi и бр. 25110057/AG (TUM) издадени од 
Лабораторијата на Техничкиот Универзитет во Минхен (Германија).

C2E S2

EN 12004

Contains > 20% recycled content

Ultralite S2
Еднокомпонентно, високо ефикасно, 
деформабилно, лесно цементно 
лепило со продолжено време и многу 
висока покривна способност, лесно 
се нанесува со метална глетарка и 
со добри својства на ширење, за 
керамички плочки и камен, идеално за 
тенки гранитни плочки.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по смесата: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 30 минути.
Време на чекање пред фугирање:
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 часа.
Стегање за лесен пешачки сообраќај: прибл. 24 
часа.
Готово за користење: прибл.14 дена.
Деформабилност според EN 12004: S2 - силно 
деформабилен.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена метална глетарка бр. 4, 5, 
6 или 10.
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 0.8 кг/м² за секој мм дебелина 
еквивалетна на 1.5-2.5 кг/м².
Пакување: 15 кг вреќи.

Сообразноста на Ultralite S2 е изјавена во ITT сертификати бр. 25110055/AG(TUM) и бр.25110056/AG (TUM) издадени 
од Лабораторијата на Техничкиот Универзитет во Минхен (Германија).

EN 12004

C2FT S1

Contains > 20% recycled content

Ultralite S1 Quick
Еднокомпонентно, високо ефикасно, 
деформабилно, лесно, брзо-
сврзувачко и хидратантно, цементно 
лепило без вертикално лизгање, со 
добра обработливост на метална 
глетарка, висока способност за 
влажност и многу висока покривна 
способност, за керамички плочки, 
камени и тенки гранитни плочки.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 50 минути.
Отворено време: 20 минути.
Пополнување на фугите:
- на ѕидови: по 2-3 часа;
- на подови: по 2-3 часа.
Стегање за лесен пешачки сообраќај:  2-3 часа.
Готово за користење: 24 часа.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5, 6 или 10. 
ЕMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Деформабилност според EN 12004: S1 - силно 
деформабилен.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.5-2.5 кг/м².
Пакување: 15 кг вреќи.

Сообразноста на Ultralite S1 Quick е изјавена во ITT сертификати бр. 25120143/AG(TUM) издадени од Лабораторијата на 
Техничкиот Универзитет во Минхен (Германија).
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C2TE S1



ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 60 минути.
Отворено време: околу 20 минути.
Време за корекција на плочката: околу 15 минути.
Фугирање на ѕидови: по 4-8 часа.
Фугирање на подови: по 24 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува:  по 
4 часа.
Целосно отповарување: по 24 часа.
Бои: сива.
Нанесување: назабена глетарка .
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.2 кг/м² за 1 мм дебелина на 
слојот.
Пакување: вреќа од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.
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    E
N 12004 Keraset Maxi Express

Дебелослојно (до 20 мм), брзо-сврзу-
вачко цементно лепило за керамички 
плочки и природен камен отпорен на 
влага.

4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

4.5 Епоксидни лепила ___________________________________________________________________________

EN 12004
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ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ЛЕПИЛА НА ОСНОВАТА НА РЕАКТИВНИ СМОЛИ ЗА КЕРАМИЧН
И П

ЛО
ЧИ

Kerapoxy Adhesive
Двокомпонентно епоксидно лепило 
без вертикално лизгање за керамич-
ки плочки и материјали од камен. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 45 минути.
Отворено време: 60 минути.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: при-
ближно 10-12 часа.
Подготвеност за целосно отповарување: 2 дена.
Бои: сива и бела.
Нанесување: со соодветна назабена глетарка.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 1.5 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: сет од 10 кг.

Сообразноста на лепилото Kerapoxy Adhesive е изјавенa во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.25070399 Gi (TUM) 
издаден од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и ITT сертификати бр. 2008-В-2748/4.1, 2008-В-2748/5.1 
и 2008-В-2748/6.1, издадени од Институтот МРА Дрезден (Германија).
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EN 12004

Contains > 20% recycled content

Ultralite S2 Quick
Еднокомпонентно, високо ефикасно, 
високо -деформирачко, лесно, брзо-
сврзувачко и хидратантно цементно 
лепило со продолжено отворено време, 
со добра обработливост на глетарка, 
висока способност за влажност и 
многу висока покривна способност, за 
керамички плочки и камени, идеално за 
монтирање на тенки гранитни плочки.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Tрајност по мешање: 50 минути.
Отворено време: 30 минути.
Пополнување на фугите:
- на ѕидови: по 2-3 часа;
- на подови: по 2-3 часа.
Стегање за лесен пешачки сообраќај: 2-3 часа.
Готово за користење: 24 часа.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4, 5, 6 или 10.
Деформабилност според EN 12004: S2 - силно 
деформабилен.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.5-2.5 кг/м².
Пакување: 15 кг вреќи.

Сообразноста на Ultralite S2 Quick е изјавена во APPLUS+сертификати бр. 12/5363-12400-S и бр.12/5363-121-S 
издадени од Технолошкиот центар  LGAI, Белатера (Шпанија).



4. ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

4.6 Полиуретански лепила ________________________________________________________________________
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И П

ЛО
ЧИ

Keralastic
Високо квалитетно, двокомпонентно 
полиуретанско лепило за керамички 
плочки и материјали од камен.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Отворено време: 50 минути.
Време на чекање пред фугирање: 12 часа.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: при-
ближно 12 часа.
Подготвеност за целосно отповарување: при-
ближно 7 дена.
Деформабилност: високо деформабилен.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4 или 5.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 2.5-5 кг/м².
Пакување: сет од 5 или 10 кг (сооднос на смесата 
А:Б=94:6).

Сообразноста на Keralastic е изјавена во сертификат на ITT бр. 25120147/AG издаден од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во 
Минхен (Германија) и  во сертификатите бр. 2008-В-2748/13.1 и 2008-В-2748/14.1, издадени од Институтот МРА Дрезден (Германија).
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ЛЕПИЛА НА ОСНОВАТА НА РЕАКТИВНИ СМОЛИ ЗА КЕРАМИЧН
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Keralastic T
Високо квалитетно, двокомпонентно 
полиуретанско лепило без вертикал-
но лизгање за керамички плочки и 
материјали од камен.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Отворено време: 50 минути.
Време на чекање пред фугирање: 12 часа.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: при-
ближно 12 часа.
Подготвеност за целосно отповарување: при-
ближно 7 дена.
Деформабилност: високо деформабилен.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4 или 5.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 2.5-5 кг/м².
Пакување: сет од 5 или 10 кг (сооднос на смесата 
А:Б=94:6).

Ultrabond Eco PU 2K
Двокомпонентно, високо ефикасно, 
полиуретанско лепило без вертикал-
но лизгање, без разредувачи и со 
многу ниски емисии на штетни орган-
ски соединенија за сврзување кера-
мички плочки и материјали од камен. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Отворено време: 20 минути.
Време на чекање пред фугирање: 12 часа.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: при-
ближно 12 часа.
Подготвеност за целосно отповарување: при-
ближно 7 дена.
Деформабилност: добра.
Бои: сива и бела.
Нанесување: назабена глетарка бр. 4 или 5.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 2.5-5 кг/м².
Пакување: сет од 10 кг (А:Б=88:12 делови во тежи-
на).
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Сообразноста на Keralastic Т е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.25050176-1/Gi (TUM) и 
бр.25080238/Gi (TUM), издадени од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и ITT сертификати бр. 
1220.8/10/R03 NPU; 1220.10/10/R03 NPU и 1220.9/10/R03 NPU издадени од Институтот ITВ во Катовице (Полска).
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4.  ЛЕПИЛА ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

Isolastic
Флексибилен латекс додаток кој се 
меша со KERABOND T-R, KERABOND 
T, KERAFLOOR и ADESILEX P10. 
KERABOND T-R, KERABOND T и 
KERAFLOOR, мешани со ISOLASTIC 
стануваат високо деформабилни, 
висококвалитетни лепила со 
продолжено отворено време (C2E/
S2). ADESILEX P10 помешано 
со ISOLASTIC (разредено со 
вода1:1), станува деформабилно, 
висококвалитетно лепило без 
вертикално лизгање со продолжено 
отворено време (C2T / S1).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
KERABOND / KERABOND T, KERABOND T-R / 
KERAFLOOR + ISOLASTIC
Трајност по мешање: повеќе од 8 часа.
Отворено време: 20 минути.
Подготвено за фугирање: 
- на ѕидови: 4-8 часа;
- на подови: 24 -36 часа.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24-36  часа.
Готово за користење: околу 14 дена.
Деформабилност согласно EN 12004: S2–силно 
деформабилен (ADESILEX P10+ISOLASTIC разреден 
1:1 со вода - S1-деформабилен).
Нанесување: 
- KERABOND / KERABOND T / KERABOND T-R + 
ISOLASTIC: назабена глетарка бр. 4, 5 или 6; 
- KERAFLOOR / ISOLASTIC: назабена глетарка бр. 
6 или 10; 
- ADESILEX P10 / ISOLASTIC разреден 1:1 со вода: 
назабена глетарка бр. 4, 5 или 6.
Чување: 24 месеци. Да се чува од замрзнување.
Потрошувачка: 1-2 кг/м².
Пакување: туба од 5 и 10 кг, и 25 и стек од 12х1 кг.

4.7 Додатоци ___________________________________________________________________________________

Сообразноста на Kerabond+Isolastic е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.12/5099-969-S (Applus+LGAI) и 
бр.25080048/Gi (TUM), сообразноста Kerabond T+Isolastic е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.12/5099-
966-S (Applus+LGAI) и бр.25080055/Gi (TUM), и сообразноста Адdesilex+Isolastic е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на 
типот ITT бр.25080056/Gi (TUM) издадени од Лабораторијата на Техничкиот универзитет во Минхен (Германија).
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5.СМЕСИ ЗА ФУГИРАЊЕ ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: околу 2 часа.
Време на чекање пред чистење: 10-20 минути.
Време на стегање пред да се стапнува: околу 24 
часа.
Готово за користење: 7-10 дена.
Бои: 14 бои.
Нанесување: гумена глетарка.
Завршна обработка: сунѓер на Mapei или 
ScotchBrite®. 
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци (2 и 5 кг); 12 месеци (25 кг).
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугата.
Пакување: алум. пакување од 2 кг, вреќа од 4х5 кг 
и вреќа од 25 кг.
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ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

Keracolor FF
Високо квалитетна, полимерно 
модифицирана фугирачка смеса на 
цементна основа, со водоотпорна 
DropEffect® технологија за фуги до 
6 мм.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: околу 2 часа.
Време на чекање пред чистење: 10-20 минути.
Време на стегање пред да се стапнува: околу 24 
часа.
Готово за користење: 7-10 дена.
Бои: 14 бои.
Нанесување: гумена глетарка.
Завршна обработка: сунѓер на Mapei или 
ScotchBrite®. 
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци (5 кг); 12 месеци (25 кг).
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугата.
Пакување: кутии од 4х5 кг и вреќи од 25 кг.
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ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

5.1 Цементни смеси за фугирање  _________________________________________________________________

Keracolor GG
Високо квалитетна, полимерно 
модифицирана фугирачкка смеса на 
цементна основа, за фуги од 4 до 15 
мм.
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5.2 Епоксидни смеси за фугирање _________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: 45 минути.
Време на чекање пред чистење: 30 минути.
Време на зацврстување пред да се стапнува: 
околу 24 часа.
Готово за користење: по 4 дена, површината може 
да биде изложена на хемикалии.
Бои: 20 бои.
Нанесување: соодветна глетарка.
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 
- како смеса за фугирање: во зависност од големи-
ната на фугата;
- како лепило: 2-4 кг/м².
Пакување: сет од 2 кг, 5 кг и 10 кг.

EN 12004
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   E
N 12004 Kerapoxy

Високо квалитетна, двокомпонент-
на отпорна на киселина, епоксидна 
фугирачка смеса и епоксидно лепило 
без вертикално лизгање за керамич-
ки плочки и материјали од камен (со 
големина на фугата над 3 мм).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: 20-25 минути.
Време на чекање пред чистење: 15-30 минути.
Време на стегање пред да се стапнува: околу 3 
часа.
Готово за користење: 24 часа (48 часа за резерво-
ари и затворени базени).
Бои: 34 бои.
Нанесување: гумена глетарка.
Завршна обработка: сунѓер на Mapei или 
ScotchBrite®.  
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци (1, 2 и 5 кг); 12 месеци (23 кг).
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугата.
Пакување: алум.пакување од 2 кг, кутија од 4х5 кг и 
вреќа од 25 кг.
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ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

Ultracolor Plus
Брзo сврзувачка, висококвалитетна, 
полимерно модифицирана смеса со 
додатоци од 2 до 20 мм со DropEffect® 
технологија за ниска апсорпција на 
вода и BioBlock®. 

5. СМЕСИ ЗА ФУГИРАЊЕ ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

Сообразноста на Kerapoxy е изјавена во сертификат за иницијално тестирање на типот ITT бр.25040322/Gi (TUM) од Лабораторијата на 
Техничкиот универзитет во Минхен (Германија) и во ITT сертификати бр. 2008-В-2748/7.1, 2008-В-2748/8.1 и 2008-В-2008-В-2748/9.1, 
издадени од Институтот МРА Дрезден (Германија).
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: 45 минути.
Отворено време: (како лепило) 30 минути.
Време за корекција: 60 минути.
Време на зацврстување пред да се стапнува:  околу 
24 часа.
Готово за користење: по 4 дена, површината може да 
биде изложена на хемикалии.
Бои: 32 бои.
Нанесување: соодветна глетарка. 
Завршна обработка: сунѓер на Mapei. 
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци. 
Потрошувачка: 
во зависност од големината на фугите.
Пакување: сет од 3 кг.

EN 12004

  EN 12004 

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ЛЕПИЛА НА ОСНОВАТА НА РЕАКТИВНИ СМОЛИ ЗА КЕРАМИЧН
И П

ЛО
ЧИ

Kerapoxy Design
Високо квалитетна епоксидна смеса 
за фугирање, отпорна на киселина, 
специјално дизајнирана за фугирање 
стаклена керамика, погодна за кера-
мички плочки и материјали од камен. 
Може да се додаде MAPEGLITTER. 
Исто така, може да се користи како 
лепило.

5. СМЕСИ ЗА ФУГИРАЊЕ ЗА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАТЕРИЈАЛИ ОД КАМЕН

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: 280-300 г FUGOLASTIC  за 1 
кг KERACOLOR FF; 180-200 г за КERACOLOR GG.
Трајност по мешање: околу 2 часа.
Време на чекање пред чистење: 10-20 минути.
Време на зацврстување пред да се стапнува:  
околу 24 часа.
Готово за користење: 7-10 дена.
Нанесување: гумена глетарка. 
Завршна обработка: сунѓер на Mapei или 
ScotchBrite®.  
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување на FUGOLASTIC: 24 месеци. Да се чува од 
замрзнување.
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугите.
Пакување: туба од 5 кг, 10 кг и 25 кг стек од 12х1 кг.

Fugolastic
Tечен полимерен додаток за 
KERACOLOR FF, KERACOLOR GG и 
KERACOLOR SF.

5.3 Додатоци ___________________________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Трајност по мешање: 45 минути.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: при-
ближно 24 часа.
Готово за користење: по 4 дена, површината може да 
биде изложена на хемикалии.
Бои: 19.
Нанесување: гумена мистрија Mapei.
Завршна обработка: сунѓер на Mapei. 
EMICODE: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: во зависност од големината на фуги-
те.
Пакување: 3 кг сет, сет 10 кг за бои: 283 морско сини, 
290 крем и 100 бела.

Kerapoxy CQ
Двокомпонентна епоксидна смеса 
за фугирање, многу лесна за нанесу-
вање и лесна за чистење со BioBlock® 
бактериостатско средство, идеално 
за фугирање на керамички плочки 
и мозаици. Исто така може да се 
користи како лепило.

Производот е сертифициран од Универзитетот на Модена (Италија) според стандардите ISO 22196:2007 како цементен градежен раствор, 
заштитен од формирање и размножување на микроорганизми.

EN 12004

  EN 12004 
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
pH на течноста: 1.13.
Време на чекање пред испирање: 5 минути во 
зависност од концентрацијата на нечистотија; 
чистењето може да се повтори се додека не се 
отстранат дамките. На крај исплакнете темелно и 
континуирано со чиста вода.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: во зависност од потребата за чис-
тење.
Пакување: 
- готова течност за употреба: туби од 5 кг, 10 кг и 
25 кг и 12х1 кг;
- шише со распрскувач;
- кутии со прашкаст производ: 4х5 кг и 18х1 кг.
Забелешка: При употреба на природен камен, се 
препорачува да се изврши прелиминарен тест за 
влијанието на KERANET на соодветниот камен.

Keranet
Средство за чистење на база на кисе-
лина за керамички плочки. Многу 
погодно за отстранување на соли 
(ефлоресценција) и финално чистење 
на керамички плочки и природен 
камен од остатоци од цементни лепи-
ла и фуги. Достапно во прашкаста 
форма (концентрирана) или течност 
(15% воден раствор).

Kerapoxy Cleaner
Специјален раствор за чистење за 
епоксидни фугирачки материјали. 
Погоден за чистење по нанесувањето 
и за отстранување на остатоците од 
епоксидна маса од керамички, порце-
лански и стаклени облоги. Исчистете 
ја површината на подни облоги фуги-
рани со KERAPOXY, KERAPOXY P, 
KERAPOXY DESIGN и KERAPOXY CQ 
по завршувањето на нанесувањето.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
pH на течноста: 12.
Време на чекање пред испирање: неколку минути. 
Во случај на поголема преостаната смеса, дозволе-
те растворот да дејствува подолго или повторете ја 
постапката за чистење.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: со прскање.
Потрошувачка: во зависност од потребата за чис-
тење.
Пакување: 0.75 кг шише со распрскувач и туба од 
5 кг.

5.4 Дополнителни производи _____________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Боја: достапно во 30 различни бои.
Нанесување: со четка или директно од тубата. 
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугата.
Пакување: тубички со сунѓер од 12х60 г и кутија 
од 1 кг.
Забелешка: Не е погодна за влажни простории под 
проточна вода.

Fuga Fresca
Боја базирана на акрилна смола во 
водена дисперзија за освежување на 
бојата на фугата помеѓу керамичките 
плочки.



Асортиман на високо квалитетни производи со 
високи перформанси достапни во широк спек-
тар на бои за внатрешна и надворешна употреба. 
Без растворувачи, со многу ниски нивоа на еми-
сии на испарливи органски соединенија (VOC)  и 
сертификација според најстрогите меѓународни 
стандарди. Погодни за сите типови и формати 
на подни и ѕидни облоги: керамички плочки, те-
ракота, материјали од камен, мозаици и метал. 
Достапни во форма на цементна паста за фуги-
рање и епоксидни смеси. Смеси за фугирање во 
боја. Изборот кој што го завршува секој проект. 
Од Mapei, светски лидер во производството на 
фуги и лепила. Mapei е до Вас: да побараме за-
едно повеќе информации на: www.mapei.com.

ЛЕСНИ ЗА ЧИСТЕЊЕ ОТПОРНИ НА МУВЛА

ДОЛГОТРАЈНИ И ЗДРАВИ ШИРОК АСОРТИМАН НА БОИ

Смеси за фугирање 
во боја од MAPEI
Убавина која победува сè.

Мапеи
Смеси за 
фугирање            
во боја
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100 WHITE ● ● ● ● ● ● ● ●
799 WHITE ●
103 MOON WHITE ● ● ●
710 ICE WHITE ●
700 TRANSLUCENT ●
111 SILVER GREY ● ● ● ● ● ● ● ● ●
110 MANHATTAN 2000 ● ● ● ● ● ● ● ●
112 MEDIUM GREY ● ● ● ● ● ● ●
282 BARDIGLO GREY ●
720 PEARL GREY ●
728 DARK GREY ●
113 CEMENT GREY ● ● ● ● ● ● ● ●
115 RIVER GREY  ново ● ● ●
116 MUSK GREY ново ● ● ●
174 TORNADO ● ● ●
119 LONDON GREY  ново ● ● ●
114 ANTHRACITE ● ● ● ● ● ● ● ●
120 BLACK ● ● ● ● ●
137 CARIBBEAN  ново ● ● ●
130 JASMINE ● ● ● ● ● ● ● ●
290 CREAM ●
131 VANILLA ● ● ● ● ●
138 ALMOND ново ● ● ●
729 SAHARA ●
132 BEIGE 2000 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
133 SAND ● ● ●
134 SILK ● ● ●
139 PINK POWDER ново ● ● ●
141 CARAMEL ● ● ● ● ●
135 GOLDEN DUST ● ● ●
152 LIQUORICE ново ● ● ●
142 BROWN ● ● ● ● ● ●
147 CAPPUCCINO ●
136 MUD ● ● ●
144 CHOCOLATE ● ● ● ● ●
146 RICH BROWN ● ●
149 VOLCANO SAND ● ● ●
145 TERRA DI SIENA ● ● ● ● ●
143 TERRACOTTA ● ● ●
172 SPACE BLUE ● ● ●
170 CROCUS BLUE ● ● ● ● ● ●
162 VIOLET ● ● ● ●
171 TURQUOISE ● ● ●
173 OCEAN BLUE ● ●
283 SEA BLU ● ●
182 TORMALINE ●
183 LIME GREEN ●
150 YELLOW ● ● ● ●
151 MUSTAND YELLOW ●
165 CHERRY RED ● ●
999 TRANSPARENT ● ●
LIGHT GOLD ●
SILVER ●

Поради какрактеристиките на процесот за печатење, погоре наведените бои треба да се прифатат единствено како 
ориентациони за нијансите на вистинските производи.

лепила • изолации • градежна хемија
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6.1 Лепила и малтери за системи за топлинска изолација ______________________________________________

6.2 Плочи за топлинска изолација _________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: MAPETHERM ADHESIVE FOR EPS 
треба да се меша со чиста вода 3,75 - 4,25 литри вода 
за подготовка на лепак и 4,25 - 4,75 литри вода за под-
готовка на шпакловање.
Температура при нанесување: од +5°С до +40°С.
Трајност по мешање: 3 часа.
Оторено време: 20 минути.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: лепење на плочи
- точкесто лепење: 2-4 кг/м²;
- лепење на изолациски плочи: со рамномерен слој на 
задниот дел на плочата со назабена глетарка бр. 10, 
4-6 кг/м2;
- за шпакловање: 1.4-1.6 кг/м² за дебелина на мм (пре-
порачана дебелина 4 мм во 2 слоја).
Нанесување: за лепење - назабена глетарка, мистрија; 
за шпакловање - мазна мистрија.
Пакување: вреќи од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: MAPETHERM AR 2GG треба да 
се меша со чиста вода 3,75 - 4,25 литри вода за подго-
товка на лепак и 4,25 - 4,75 литри вода за подготовка 
на шпакловање.
Температура при нанесување: од +5°С до +40°С.
Трајност по мешање: 3 часа.
Оторено време: 20 минути.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 
- точкесто лепење: 2-4кг/м²;
- лепење на изолациски плочи: со назабенa глетарка;
- лепење на изолациски плочки: со рамномерен слој на 
задниот дел на плочата со запчеста гледарка бр. 10, 
4-6 кг/м²;
-за шпакловање: 1.4-1.6 кг/м² за дебелина на мм (препо-
рачана дебелина 4 мм во 2 слоја).
Нанесување: за лепење - назабена глетарка, мистрија; 
за малтерисување - мазна мистрија.
Пакување: вреќи од 25 кг.
Палета: 50 вреќи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Боја: бела или различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боја.
Густина (г/см³): прибл. 1,45-1,50 (според големината 
на гранулите).
Температура при нанесување: (на основата и возду-
хот) од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка:                                                    
- 0.5 мм: 1.9-2.1 кг/м²;
- 1.5 мм: 4.0-5.0 кг/м².
Пакување: канти од 20 кг.

Mapetherm Adhesive 
for EPS
Еднокомпонентен, цементен малтер 
за лепење и шпакловање на топлин-
ско-изолациски панели и системи од 
EPS, XPS и минерална волна.

Mapetherm AR2 GG
Високо квалитетен, еднокомпонентен 
цементен малтер со голема фракција 
за лепење и шпакловање на топлин-
ско-изолациски панели и системи од 
EPS, XPS и минерална волна.

Mapetherm Flex RP
Не содржи цемент, засилен со влак-
на, еластичен, флексибилна израмну-
вачка смеса, отпорна на мувла и пле-
сен за внатрешна и надворешна упо-
треба. Достапен во гранулометрија 
0,5 мм и 1,5 мм.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Состав: експандиран полистирен.
Боја: бела.
Се предлага во дебелина: од 10 мм до 100 мм.
Други дебелини - по барање на мм.
Димензии на панелот: 1000 х 500 мм.
Пакување: во зависност од дебелината.

Mapetherm EPS
Изолациски панели од експандиран 
полистирен за термоизолациони сис-
теми.

ETA 10/0025

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С 
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS IV
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С 
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS IV
EN 998-1
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6.3 Прајмери за декоративни финални премази ______________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.58
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 67.
Разредување: неразреден или разреден со 5-10% 
вода.
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.5 кг/м² за слој.
Пакување: канта од 20 кг.

Quarzolite Base Coat
Основен прајмер на база на акрилна 
смола во водена дисперзија, микро-
гранулиран кварц и селектирани пол-
нила, кои по апликацијата ја израмну-
ваат хигроскопноста на основата и ја 
подобруваат адхезијата на следните 
слоеви на бои и декоративни премази.

ETA 10/0024
ETA 10/0025

6. КОМБИНИРАНИ СИСТЕМИ ЗА НАДВОРЕШНА ТОПЛИНСКА ИЗОЛАЦИЈА (ETICS)

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.58.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 67.
Разредување: готов за употреба.
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.5 кг/м² за слој.
Пакување: канта од 20 кг.

Silancolor Base Coat
Водоотпорен силиконски прajмер со 
добри карактеристики на полнење за 
внатрешни и надворешни површини.

ETA 10/0024
ETA 10/0025

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Нанесување: UNIVERSAL BASE COAT е подготвена 
за употреба и може да се разреди со до 5% вода. 
Се нанесува со четка, ваљак или директно на суви 
површини. Еден слој од UNIVERSAL BASE COAT 
обично е доволен за обработка на основата.
Чистење: вода.
Потрошувачка: 0.2-0.3 кг/м² за слој.
Чување: 24 месеци на суво место на температура 
меѓу +5°С до + 30°С.

Universal Base Coat
Универзален, водоотпорен основен 
прajмер со микро пополнувачи спо-
собни за израмнување на површи-
ни. За подготовка на основата пред 
тенок, завршен, декоративен слој на 
силикатна, силиконска и полимерна 
основа.  За надворешна и внатрешна 
употреба.

Silexcolor Base Coat
Паропропустлив, силикатен прајмер 
со добри карактеристики за испол-
нување на внатрешни и надвореш-
ни површини во согласност со DIN 
18363 стандардите.

ETA 10/0024
ETA 10/0025

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: густа течност.
Боја: бела или различни бои од асортиманот на 
ColorMap®.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.60
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 67.
Разредување: без разредување, или со 5-10% 
вода.
Време на чекање пред нанесување на секој сле-
ден слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +8°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.5 кг/м² за слој.
Пакување: канта од 20 кг.



6.4 Полимерни силикатни и силиконски декоративни финални премази _________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.65-1.95 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 85.
Разредување: готов за употреба (може да се раз-
реди со 1-2% вода).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка: 
- 0.7 мм: 1.7-2.0 кг/м²; 
- 1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м² ;
- 1.5 мм: 2.2-2.6 кг/м²;
- 2.0 мм: 2.6-3.0 кг/м². 
Пакување: канта од 20 кг.

EN 15824

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Quarzolite Tonachino
Еластичен, полимерен, завршен, деко-
ративен премаз со „изгребана“ струк-
тура за надворешни топлинско-изола-
циони кобинирани системи. Достапни 
во следната големина на зрно: 0.7 мм, 
1.2 мм, 1.5 мм и 2.0 мм.

ETA 10/0024  
ETA 10/0025

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.7-1.8 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја: (EN ISO 3251) (%): 
околу 85.
Разредување: готов за употреба (може да се раз-
реди со 1-2% вода).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка: 
- 1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м²;
- 1.8 мм: 2.4-2.8 кг/м².
Пакување: канта од 20 кг.

EN 15824

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Quarzolite Graffiato
Еластичен, полимерен, завршен, деко-
ративен премаз со „влечена“ структура 
за надворешни топлинско-изолацио-
ни кобинирани системи. Достапни во 
следната големина на зрна: 1.2 мм и 
1.8 мм.

ETA 10/0024
ETA 10/0025

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.7-1.8 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 80.
Разредување: готов за употреба (може да се раз-
реди со 1-2% вода).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка:  
- 1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м²; 
- 1.8 мм: 2.4-2.8 кг/м².
Пакување: канта од 20 кг.

EN 15824

V1  W2
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Drop 
Effect 

Silancolor Graffiato
Водоотпорен и паропропустлив, сили-
конски, за завршна обработка, деко-
ративен премаз со „влечена“ структура 
за надворешни топлинско-изолациони 
комбинирани системи. Достапни во 
следната големина на зрно: 1.2 мм и 
1.8мм.
 
ETA 10/0024
ETA 10/0025
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): прибл. 1.70.
Стапка на разредување: подготвен за употреба 
(може да се разреди со 1-2% вода).
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 83.
Стапка на разредување: готов за употреба (може 
да биде разреден со 1-2% вода). 
Време на чекање меѓу слоевите: 24 часа.
Температурен опсег при нанесување: од +5°С до 
+ 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: мистрија.
Потрошувачка: 1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м². 
Пакување: 20 кг.

Elastocolor 
Tonachino Plus 
Еластичен, водоотпорен, отпорен на 
габи и мувла, хигиенски, производ со 
еластомерна обвивка за внатрешни и 
надворешни површини. Достапни во 
следните големини: 1.2 мм.

Drop
Effect

EN 15824

EN 1504-2

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

EN 1504-2 (C)

MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.7-1.8 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја: (EN ISO 3251) (%): 
околу 80.
Разредување: готов за употреба (може да се раз-
реди со 1-2% SILEXCOLOR PRIMER).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка:  
-1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м²;
-1.8 мм: 2.4-2.8 кг/м².
Пакување: канта од 20 кг.

EN 15824

V1  W2
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Silexcolor Graffiato
Паропропустлив, силикатен, за заврш-
на обработка, декоративен премаз со 
„влечена“ структура за надворешни 
топлинско-изолациони комбинирани 
системи во согласност со DIN 18363 
стандардите. Достапни во следната 
големина на зрно: 1.2 мм, и 1.8 мм. 

ETA 10/0024  
ETA 10/0025 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на ColorMap® 
автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³):околу 1.65-1.95 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја: (EN ISO 3251) (%): околу 
80.
Разредување: готов за употреба (може да се разреди 
со 1-2% вода).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка:   
-0.7 мм: 1.7-2.0 кг/м² 
-1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м² 
-1.5 мм: 2.2-2.6 кг/м²
-2.0 мм: 2.6-3.0 кг/м² 
Пакување: канта од 20 кг.

V1  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Drop 
Effect 

Silancolor Tonachino
Водоотпорен и паропропустлив, сили-
конски, за завршна обработка, деко-
ративен премаз со „изгребана“ струк-
тура за надворешни топлинско-из-
олациони комбинирани системи. 
Достапни во следната големина на 
зрно: 0.7 мм, 1.2 мм, 1.5 мм и 2.00 мм. 

ETA 10/0024,  
ETA 10/0025

EN 15824

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: паста.
Боја: бела и различни бои со користење на ColorMap® 
автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.65-1.95 (во 
зависност од големината на зрната).
Содржина на сува материја: (EN ISO 3251) (%): околу 
80.
Разредување: готов за употреба (може да се разреди 
со 1-2% SILEXCOLOR PRIMER).
Време на чекање меѓу секој слој: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: метална или пластична глетарка.
Потрошувачка:  
-0.7 мм: 1.7-2.0 кг/м² 
-1.2 мм: 1.9-2.3 кг/м² 
-1.5 мм: 2.2-2.6 кг/м²
-2.0 мм: 2.6-3.0 кг/м² 
Пакување: канта од 20 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Вид: пастилен.
Чување: 24 месеци во оригиналното пакување на суво 
место.
Протресете пред употреба: на кратко се протресува 
до 2 минути.
Нанесување: мазна метална глетарка изработена од 
нерѓосувачки челик.
Температура при нанесување: од +5°С до + 30°С.
Потрошувачка:   
- 1.2 мм: ок 3,5 кг/м²
- 1.6 мм: ок 4,5 кг/м² 
Пакување: канта од 20 кг.

EN 15824

V1  W2
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

Silexcolor Tonachino
Паропропустлив, силиконски, за заврш-
на обработка, декоративен премаз со 
„изгребана“ структура за надворешни 
топлинско-изолациони комбинирани сис-
теми во согласност со DIN 18363 стан-
дардите. Достапни во следната големина 
на зрно: 0.7 мм, 1.2 мм, 1.5мм и 2.0 мм. 

ETA 04/0061 
ETA 10/0024  
ETA 10/0025

Mape-Mosaic
Мозаик малтер врз основа на силикон 
акрилна смола со додаден обоен квар-
цен песок. Создава уникатни комбинации 
на бои наменети за употреба на внатреш-
ни и надворешни ѕидови.

EN 15824

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.55.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 66.
Разредување: разреден е со 15-20 % вода.
Време на чекање меѓу нанесување на други про-
изводи: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или преку прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м² (за 2 слоја од произ-
водот).
Пакување: канта од 5 кг и 20 кг.

Quarzolite Paint
Боја на акрилна основа со многу фин 
кварц со мазна завршна обработка 
за долготрајна заштита на внатрешни 
и надворешни површини.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ: 
Конзистенција: ретка течност. 
Боја: проѕирна. 
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.01. 
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 15. 
Разредување: готов за употреба, 30-50 % вода за 
површини со ниска апсорпција. 
Време на чекање меѓу нанесување на други про-
изводи: 24 часа. 
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С. 
Чистење: вода. 
Чување: 24 месеци. 
Нанесување: ваљак, четка или преку прскање. 
Потрошувачка: 0.10-0.15 кг/м² (за еден слој). 
Пакување: туба од 2 кг и 10 кг.

Malech
Акрилен прајмер на база на вода со 
мазна покриеност.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Kонзистенција: течност.
Боја: проѕирна. 
Густина  (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 0.96.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 10.
Разредување: готов за употреба.
Време на чекање меѓу секој слој: 5-6 часа.
Температура при нанесување: од +5°C до +35°C.
Чистење: нитро разредувачи.
Чување: 24 месеца.
Нанесување: ваљак, четка или преку прскање.
Потрошувачка: 0.10-0.15 кг/м².
Пакување: 10 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ: 
Конзистенција: густа течност. 
Боја: бела или различни бои од системот на 
ColorMap®. 
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): прибл. 1.37. 
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 63. 
Разредување: 10-15% вода. 
Време на чекање меѓу нанесување на секој слој: 
24 часа. 
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С. 
Чистење: вода. 
Чување: 24 месеци. 
Нанесување: ваљак, четка или преку прскање. 
Потрошувачка: 0.2-0.4 кг/м² (за еден слој). 
Пакување: канта од 1 кг и 20 кг. 

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Elastocolor Primer
Прајмер врз основа на растворувач 
со голема способност на пенетрција 
и консолидација, за да се изедначи 
апсорбирачката способност на осно-
вата.

Elastocolor Paint
Еднокомпонентна, еластомерна боја 
во водена дисперзија врз основа на 
акрилна смола која формира филм на 
површината под влијание на природ-
на светлина.

6.5 Фасадни прајмери и бои ______________________________________________________________________
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Silexcolor Primer
Високо паропропустлив силикатен 
прајмер со мазна завршна обработка 
во согласност со DIN 18363 стандар-
дите.

ETA 04/0061

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: прозирен.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/м³): приближно 0.9.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 14.
Разредување: нема потреба од разредување.
Време на чекање меѓу нанесување на други про-
изводи: 24 часа.
Температура при нанесување: од +8°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.1-0.15 кг/м².
Пакување: туба од 20 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.46.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 55.
Разредување: разреден со 20% SILEXCOLOR 
PRIMER.
Време на чекање меѓу нанесување на други про-
изводи: 24 часа.
Температура при нанесување: од +8°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.35-0.45 кг/м² (за 2 слоја од про-
изводот).
Пакување: канта од 20 кг.

Silexcolor Paint
Паропропустлива, силикатна боја 
со одлично хемиско врзување за 
внатрешни и надворешни површини 
во согласност со DIN 18363 стандар-
дите.

Silancolor Primer
Паропропустлив силиконски прајмер 
со мазен финиш.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: млечна.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.01.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 12.
Разредување: нема потреба од разредување.
Време на чекање меѓу нанесување на други про-
изводи: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.1-0.15 кг/м² (за 2 слоја од произ-
водот).
Пакување: туба од 10 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): околу 1.58.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
околу 65.
Разредување: разреден е со 15-25 % вода.
Време на чекање меѓу нанесување на други 
производи: 24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м² (за 2 слоја од 
производот).
Пакување: канта од 5 кг и 20 кг.

Drop 
Effect Silancolor Paint

Паропропустливи и водоотпорни 
силиконски бои отпорни на агресив-
ни влијанија од околината за вна-
трешни и надворешни површини.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со помошта на 
ColorMap® автоматскиот систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.650.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
прибл. 68.
Сооднос на разредување: готов за употреба или 
разреден со 5% вода.
Време за нанесување на следниот слој: минимум 
24 часа.
Температурен опсег за несување: од +5°С до + 
35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.2-0.4 кг/м² на слој.
Пакување: 5 и 20 кг.

Dursilite Base Coat
Тониран мазен акрилен прајмер, 
со мазна завршна обработка и 
карактеристики за подобрување на 
адхезијата.

Dursilite Gloss
Полу-сјајна емајлска ѕидна боја за 
внатрешни површини; долготрајна, 
високо квалитетна, отпорна на 
нечистотија.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со помошта на 
ColorMap® автоматскиот систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.30.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
прибл. 55.
Сооднос на разредување: 0-10% вода.
Време за нанесување на следниот слој: 6-12 
часа.
Температурен опсег за несување: од +5°С до + 
35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак или прскање.
Потрошувачка: 0.2-0.3 кг/м² (за два слоја од 
производот).
Пакување: 4 и 16 кг.

Dursilite Matt
Паропропустлива, непроѕирна, ѕидна 
боја која се мие, на водена основа за 
внатрешна употреба.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со помошта на 
ColorMap® автоматскиот систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.60
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
прибл. 65.
Сооднос на разредување: 15-20% вода.
Време за нанесување на следниот слој: 6-12 
часа.
Температурен опсег за нанесување: од +5°С до 
+ 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: четка,ваљак или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м² (за два слоја од 
производот).
Пакување: 5 и 20 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со користење на 
ColorMap® автоматски систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.50.
Содржина на сува материја: (EN ISO 3251) (%): 
прибл. 65.
Сооднос на разредување: 15-20% вода.
Време за нанесување на следниот слој: 6-12 часа.
Температуен опсег за нанесување: од +5°С до + 
35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м² (за 2 слоја од произ-
водот).
Пакување: 5 кг  и 20 кг.

Dursilite
Боја која се мие на водена основа 
со ниска контаминација и одлични 
својства за перење за внатрешни 
ѕидови.



Мапеи PVC аголен 
профил со мрежа 
Пластичен профил со интегрирана, 
алкално отпорна мрежа од стаклено 
влакно, со прав раб и поврзувачки 
елемент за зајакнување на аглите без 
опасност од пукнатини.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Материјал: PVC.
Ширина на мрежата: 10x15 см.
Должина: 2.5 м.
Чување: Да се чува на суво и ладно место на тем-
пература од + 5°C до + 30°C. Да се чува подалеку 
од директна сончева светлина. Во неотворена 
амбалажа и при правилно сладирање, производот 
е погоден за употреба до 24 месеци од датумот на 
производство.
Пакување: картонска кутија од 125 м.

6.6 Комплементарни производи за системи за топлинска изолација ________________________________
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела и различни бои со помошта на 
ColorMap® автоматскиот систем за боење.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.60
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
прибл. 65.
Сооднос на разредување: 15-20% вода.
Време за нанесување на следниот слој: 6-12 
часа.
Температурен опсег за несување: од +5°С до + 
35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: четка,ваљак или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м² (за два слоја од 
производот).
Пакување: 5 и 20 кг.

Dursilite Plus
Санитарна, која се мие и 
паропропустлива, ѕидна боја која 
е отпорна на плесен за внатрешни 
површини.

Мапеи PVC водотечен 
профил, видлива 
инсталација
Профил со водотечен раб за насочено 
одвлекување на дождовница и пре-
цизно обликување на хоризонталните 
рабови што произлегуваат од фаса-
дата.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од цврст PVC со интегрирана, алкално 
отпорна, армирана мрежа.
Ширина на мрежата: 10x10 см.
Должина: 2.5 м.
Чување: Да сечува на суво и ладно место на тем-
пература од +5°C до +30°C. Да се чува подалеку 
од директна сончева светлина. Во неотворена 
амбалажа и при правилно складирање, производот 
е погоден за употреба до 24 месеци од датумот на 
производство.
Пакување: картонска кутија од 75 м.

Silancolor Cleaner Plus
Детергент за хигиена во воден 
раствор.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: флуидна течност.
Боја: проѕирна.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.01.
Стапка на разредување: подготвен за употреба 
или разреден макс. 300% вода.
Време на чекање пред нанесување на други 
производи: 12-24 часа.
Опсег на примена на температура: од +5°С до + 
35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: рачен нисконапонски распрскувач 
или четка.
Потрошувачка: 0.2-1 кг/м² (готов за користење на 
раствор).
Пакување: 1 и 5 кг.
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Мапеи профил за 
дилатациони фуги 
Е-oблик
Профил за обработка на фуги за 
проширување во една рамнина која ја 
одделуваат зградата во секции.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од цврст PVC со интегрирана, алкално 
отпорна, армирана мрежа.
Ширина на мрежата: 10x10 см.
Работен опсег на фугата: 25 мм-50 мм. 
Должина: 2.5 м.
Пакување: картонска кутија од 62.5 м.

Мапеи профил за 
дилатациони фуги 
V-oблик
Профил за обработка на фуги за про-
ширување која ја одделуваат зграда-
та во секции.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од цврст PVC со интегрирана, алкално 
отпорна, армирана мрежа.
Ширина на мрежата: 10x10см.
Должина: 2.5 м.
Работен опсег на фугата: 15 мм-45 мм. 
Пакување: картонска кутија од 62.5 метри.

Мапеи основен 
профил за 
одвлекување на вода
Алуминиумски, хоризонтален профил 
за поставување на термоизoлациони-
от панел во делот на цоклата со мож-
ност за инсталација за одвлекување 
на водата.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Материјал: алуминиум.
Ширина: 5,6,7,8,10,12 см.
Дебелина: 0.6 мм.
Должина: 2.5 м.
Пакување: картонска кутија од 50 метри.

Мапеи PVC водотечен 
профил, скриена 
инсталација
Профил со водотечен раб за насо-
чено одвлекување на дождовница и 
прецизно обликување на хоризонтал-
ните рабови што произлегуваат од 
фасадата.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од  цврст PVC со интегрирана, алкално 
отпорна, армирана мрежа.
Ширина на мрежата: 10x10 см.
Должина: 2.5 м.
Чување: Да се чува на суво и ладно место на тем-
пература од +5°C до +30°C. Да се чува подалеку 
од директна сончева светлина. Во неотворена 
амбалажа и при правилно складирање, производот 
е погоден за употреба до 24 месеци од датумот на 
производство.
Пакување: картонска кутија од 100 м.
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Мапеи флексибилен 
аголен профил Рол он
Аголен профил за обликување детали 
и агли поголеми или помали од 90 °.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од PVC со интегрирана, алкално отпор-
на, армирана мрежа.
Големина на мрежата: 10х10 см.
Пакување: картонска кутија од 25 метри.

Мапеи аголен 
профил за лакови
Специјален заштитен аголен профил 
за лакови со различни радиуси при 
термоизолациионен систем.

Завршен профил за изработка на 
флексибилни дограми и каси при 
контакт со термоизолациионен сис-
тем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Профил од PVC со интегрирана, алкално отпор-
на, армирана мрежа.
Големина на мрежата: 10х15 см.
Должина: 2.5 м.
Пакување: картонска кутија од 62.5 метри.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
PVC профил со УВ-отпорност, со интегрирана, 
алкално отпорна, армирана мрежа и потпора на 
самолеплив полиетиленски филм со затворена 
структура.
Должина: 14 м, 1.6 и 2.4 м.
Пакување: картонска кутија од 70 м, 80 м и 120 м.

Мапеи стандарден завршен 
профил за врати и прозорци

Завршен профил со двојна мрежа за 
изработка на флексибилни дограми и 
каси при контакт со термоизолациио-
нен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
PVC профил со УВ-отпорност, со интегрирана, 
алкално отпорна, армирана мрежа и потпора на 
самолеплива, полиетиленска, пенаста лента со 
затворена структура.
Должина: 14 м, 1.6 и 2.4 м.
Пакување: картонска кутија од 70 м, 80 м и 120 м.

Мапеи завршен профил за 
прозорец со двојна мрежа
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Профил за шлиц 
V-облик
Специјален профил од термичи обра-
ботена, алкално-отпорна мрежа од 
стаклени влакна, при изведување на 
шлиц елементи во V-облици при кон-
такт со термоизолациионен систем.

Агол за шлиц V- 
облик внатрешен
Специјален внатрешен профил од 
термички обработена, алкално-от-
порна мрежа од стаклени влакна, 
при изведување на шлиц елементи во 
V-облици при контакт со термоизола-
ционен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Должина: 2 метри.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: 10х10 см.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

Агол за шлиц V- 
облик надворешен
Специјален надворешен профил 
од термички обработена, алкално 
отпорна мрежа од стаклени влакна, 
при изведување на шлиц елементи во 
V-облици при контакт со термоизола-
ционен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: 10х10 см.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

Мапеи завршен 
профил за прозорец 
со перо
Завршен профил со дополнителна 
заштита од пенетрација на водата за 
да обезбеди флексибилно поврзу-
вање на дограми и каси при контакт 
со термоизолациионен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
PVC  профил со УВ-отпорност, со интегрирана, 
алкално-отпорна, армирана мрежа и потпора на 
самолеплива, полиетиленска, пенаста лента со 
затворена структура.
Должина: 2.4 м.
Пакување: картонска кутија од 72 м.
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Профил за шлиц 
U-облик
Специјален профил од термички 
обработена, алкално-отпорна мрежа 
од стаклени влакна, при изведување 
на шлиц елементи во U-облици при 
контакт со термоизолациионен сис-
тем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Должина: 2 метри.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

Агол за шлиц U- 
облик надворешен
Специјален надворешен профил 
од термички обработена, алкално 
отпорна мрежа од стаклени влакна, 
при изведување на шлиц елементи во 
U-облици при контакт со термоизола-
ционен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: 10х10 см.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

Агол за шлиц U- 
облик внатрешен
Специјален внатрешен профил 
од термички обработена, алкално 
отпорна мрежа од стаклени влакна, 
при изведување на шлиц елементи во 
U-облици при контакт со термоизола-
ционен систем.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: 10х10 см.
Ширина: 24 см.
Длабочина на шлицот: 17 мм.
Пакување: картонска кутија од 10 пар.

Цоклен PVC профил
Цоклен профил со отвор за вода за 
завршување на контактниот термоиз-
олационен систем кога не е во една 
рамнина со цоклата. Применлив кај 
разлики помеѓу дебелината на термо-
изолациониот материјал и цоклата не 
повеќе од 40 мм.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
PVC профил со УВ-отпорност, PVC со интегрира-
на, алкално отпорна, армирана мрежа.
Ширина на мрежата: 120 мм.
Должина на профилот: 2 метри.
Пакување: картонска кутија од 50 м.
Забелешка: Погоден за разлики помеѓу термоизо-
лациониот систем и цоклата до 40 мм. За поголеми 
дебелини, потребни се дополнителни додатоци.
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Мапеи PVC 
инструмент за 
фрезување na EPS
Лесен, пластичен инструмент за 
фрезување на лежиште за глава на 
типла во ЕПС.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: ø70 мм.
Пакување: пакување 1 пар.

Мапеи отвор за вода 
за основен профил
Профил со водотечен раб за насо-
чено одведување на дождовница во 
присуство на основен алуминиумски 
профил.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Материјал: Профил од цврст PVC со алкално 
отпорна мрежа со стаклени влакна.
Пакување: картонска кутија од 125 м.

Мапеи дистанционер 
за основен профил
Дистанционер за обезбедување на 
еднакво растојание помеѓу основни-
от алуминиумски профил и ѕидот.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Дебелина: 15 мм.
Пакување: картонска кутија од 250 пар. - други 
димезии по барање.

Мапеи EPS капаче
Тркалезно EPS капаче за монтажа 
врз типла.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина: ø70 мм.
Пакување: пакување од 100 пар.
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Мапеи конекторска 
плоча за основен 
профил
Посебен профил за поврзување на 
основните алуминиумски профили.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Материјал: PVC.
Дoлжина: 100 см.
Пакување: кутија од 10 пар.

Мапеи типла со 
метален шраф 
8/60х115
Пластична, набивна, универзална 
типла со метален шраф за прицвр-
стување на термоизолациони плочи 
од минерална волна, EPS и XPS во 
основи од цврсти и перфорирани 
керамички елементи (тули), бетон и 
газиран бетон. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Дијаметар на телото на типлата: ø8 мм.
Дијаметар на главата на типлата: ø60 мм.
Потребен дијаметар за дупчење: ø8 мм.
Потребна длабочина на отворот: 70 мм.
Дoлжина: 115 мм, 135 мм, 155 мм, 175 мм, 195 мм, 
215 мм, 235 мм, 255 мм, 275 мм, 295 мм.
Пакување на кутии:
- 115 мм-200 пар.
- 135 мм-200 пар.
- 155 мм-200 пар.
- 175 мм-100 пар.
- 195 мм-100 пар.
- 220 мм-100 пар.
- 215 мм-100 пар.
- 235 мм-100 пар.
- 255 мм-100 пар.
- 275 мм-100 пар.
- 295 мм-100 пар.
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ДОЗВОЛЕНИ ШЕМИ ЗА РАСПОРЕД НА ТИПЛИТЕ:

Мапеи пластична 
типла со ударен 
шраф
Пластична, набивна типла со пласти-
чен, ударен шраф за прицврстување 
на термоизолациони плочи од EPS и 
XPS во основи од цврсти и перфо-
рирани керамички елементи (тули), 
бетон и газиран бетон. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Дијаметар на телото на типлата: ø10 мм.
Дијаметар на главата на типлата: ø60 мм.
Потребен дијаметар за дупчење: ø10 м при 
основи од тула и газиран бетон, ø11 мм кај основи 
од бетон.
Должина на раширениот работен дел на 
типлата: “H” - 65 мм за сите големини.
Дoлжина: 100 мм, 120 мм, 140 мм, 160 мм, 180мм, 
200 мм, 220 мм.
Пакување на кутии: 
- 100 мм-500 пар.
- 120 мм-500 пар.
- 140 мм-400 пар.
- 160 мм-400 пар.
- 180 мм-300 пар.
- 200 мм-300 пар.
- 220 мм-100 пар.
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EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ

EN 1504-7

Mapefer 1K
Еднокомпонентна, антикорозивна 
смеса на цементна основа за заштита 
на арматурни железа.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 0,5 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од MAPEFER 1K 
со 20-22 делови вода.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 2 мм.
Време на чекање пред секој слој: приближно 2 
часа.
Време на чекање пред примена на смеса за 
репарација: 6-24 часа.
Класификација: EN 1504-7.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: четка.
Потрошувачка: 100 г/м (слој од 2 мм се нанесува 
на прачка со дијаметар од 8 мм).
Пакување: кутија со пакувања од 4x5 кг.

7.1 Антикорозивна заштита _______________________________________________________________________

7.2 Производи за структурни поправки на армиран бетон ______________________________________________

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-3

Mapegrout Hi-Flow Е
Смеса засилена со влакнa со контро-
лирано собирање за структурно заси-
лување на армиран бетон.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 2,5 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од MAPEGROUT 
HI-FLOW Е со 13-14 делови вода и 0.25% од 
MAPECURE SRA.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 1 см.
Максимална дебелина на слојот: 4 см на слој.
Класификација: EN 1504-3 со класа R4 конструк-
тивен смеса.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: истурање во оплата.
Потрошувачка: приближно 21 кг/м² за см дебелина.
Пакување: вреќа од 25 кг.

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-3

Mapegrout SV
Брзо-стегачки малтер, лесен за апли-
цирање, со контролирано собирање 
за санација на бетон и прицврстување 
на решетките за одводни канали, сер-
висни отвори (шахти) и сообраќајни 
знаци.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 2,5 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од MAPEGROUT 
SV со 12-13 делови вода.
Трајност на смесата: 15 мин (на температура од 
20°С).
Минимална дебелина на слојот: 1 см.
Максимална дебелина на слојот: 5 см.
Класификација: EN 1504-3 со класа R4 конструк-
тивен малтер.
Чување: 12 месеци.
Боја: сива и црна.
Нанесување: истурање во оплата.
Потрошувачка: приближно 20 кг/м² за см дебелина
Пакување: вакумирана полиетиленска вреќа од 
25 кг.

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-3

Mapegrout 
Thixotropic E
Засилен со влакнa, тиксотропен мал-
тер со контролирано собирање за 
структурно  санирање на армиран 
бетон.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 2,5 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од MAPEGROUT 
THIXOTROPIC E со 15.5-16.5 делови вода.
Трајност на смесата: 1 час (на температура од 
20°С).
Минимална дебелина на слојот: 1 см.
Максимална дебелина на слојот: 3-3.5 см на слој.
Класификација: EN 1504-3 со класа R4 конструк-
тивен малтер.
Чување: 12 месеци.
Боја: сива и црна.
Нанесување: мазна, глетарка во V-облик или маши-
на за малтер.
Потрошувачка: 19 кг/м² за см дебелина.
Пакување: вреќа од 25 кг.
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EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ

7.3 Производи за зајакнување на армиран бетон _____________________________________________________

7.4 Производи за козметички поправки на армиран бетон _____________________________________________

EN 1504-6

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА ЗАКРЕПВАНЕ

EN 1504-6

Mapefill Е
Течен малтер без собирање за анке-
рирање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 2.5 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од MAPEFILL С со 
14-15 делови вода.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 6 см.
Класификација: EN 1504-6.
Нанесување: излевање.
Потрошувачка: 1.95 кг/дм³ за волумен на пукна-
тини.
Пакување: вреќа од 25 кг.
Забелешка: За поголеми дебелини од 6 см кон-
тактирајте го техничкиот оддел на Mапеи.

EN 1504-2

GP-CS IV
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 998-1

Planitop Fast 330
Цементен малтер, со брзо стегање, 
засилен со влакна што треба да се 
нанесат во слој со дебелина од 3 
до 30 мм за измазнување на хори-
зонтални и вертикални површини 
од ѕидарии или бетон во затворени 
простории и на отворено.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на зрна на агрегатите: 1 
мм.
Сооднос при мешање: 100 делови од PLANITOP 
FAST 330 со 18-20 делови вода.
Трајност на смесата: приближно 20 минути (на 
температура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 3 мм.
Максимална дебелина на слојот: 3 см.
Класификација: 
- EN 998-1- тип GP малтер, категорија CS IV;
- EN 1504-2 - премаз (С) принципи MC и IR.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија.
Потрошувачка: 1.45 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: вакумирана полиетиленска вреќа од 
25 кг.

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ

EN 1504-2

R2
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

РАЗТВОР ЗА САНИРАНЕ
И РЕМОНТ

EN 1504-3

Monofinish
Еднокомпонентен цементен малтер 
со нормално затегнување за измаз-
нување на бетон и малтер.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: 0.4 мм.
Максимален сооднос на мешање: 100 делови од 
MONOFINISH со 18-19 делови вода.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 1мм.
Максимална дебелина на слојот: 2-3 мм.
Класификација: 
- EN 1504-3 класа R2 неконструктивен малтер;
- EN 1504-2 премаз (С) принципи MR и IR.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија.
Потрошувачка: 1.4 кг/м² за мм.
Пакување: вреќа од 22 кг.

Nivoplan Plus 
Малтер за израмнување на база на 
цемент за ѕидови и подови, водоот-
порен и отпорен на мраз со висока 
адхезија и цврстина на притисок, за 
внатрешна и надворешна употреба.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос при мешање: 100 делови од NIVOPLAN 
PLUS со 15-17 делови вода.
Трајност на смесата: приближно 2 часa (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 3 мм.
Максимална дебелина на слојот: 5 см.
Класификација: EC1 R Plus-многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија, глетарка или машински.
Потрошувачка: 1.5 кг/м² за мм дебелина.
Пакување: вреќа од 25 кг.
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7.5 Производи за заштита на армиран бетон _________________________________________________________

7.6 Епоксиди за инјектирање и поправка на армиран бетон  ____________________________________________

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Colorite Beton
Полупроѕирна акрилна боја во воде-
на дисперзија за заштита на армира-
но-бетонски конструкции од карбо-
низација. Особено погоден за инфра-
структурни апликации.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бои од опсегот ColorMap®.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.27.
Содржина на тврди суви честици (EN ISO 
3251%): приближно 59.
Разредување: 10-15% вода.
Време на чекање пред да ставање на секој слој: 
24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до +35°С.  
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.25-0.3 кг/м2 (за два слоја од 
производот).
Пакување: канта од 20 кг.

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Colorite Performance
Заштитна, густа, акрилна боја за 
армиран бетон, со висока отпорност 
на УВ зраци, особено погодни за 
инфраструктурни апликации.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела или други бои од опсегот на ColorMap®.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.35.
Содржина на тврди суви честици (EN ISO 3251%): 
приближно 61.
Разредување: 10-15% вода.
Време на чекање пред да ставање на секој слој: 
24 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до +35°С.  
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.3-0.4 кг/м2 (за два слоја од про-
изводот).
Пакување: канта од 5 кг и 25 кг.

EN 1504-5

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

СТРУКТУРНО СВЪРЗВАНЕ

EN 1504-5

EN 1504-6

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА ЗАКРЕПВАНЕ EN 1504-6

Epojet
Двокомпонентна, високо-течна смола 
на епоксидна база за инјектирање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: компонента А : компонента Б 
= 4 : 1.
Трајност на смесата: 40 минути (на температура од 
23°С).
Класификација: EN 1504-5 и EN 1504-6.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: преку инјектирање или под притисок.
Потрошувачка:
 - запечатување на пукнатини: 1,1 кг/л за обем на 
пукнатина;
- поврзување на бетон со челик: 1,1 кг/м² за мм дебе-
лина.
Пакување: 
- сет од 2.5 кг: кутија од 2 кг (комп.А)+шише од 0.5 кг 
(комп.Б);
- сет од 4 кг: кутија од 3.2 кг (комп.А)+шише од 0.8 кг 
(комп.Б).

EN 1504-5

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

СТРУКТУРНО СВЪРЗВАНЕ

EN 1504-5

Epojet LV
Двокомпонентна смола на епоксидна 
основа со многу низок вискозитет за 
инјектирање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: компонента А : компонента 
Б = 4 : 1.
Трајност на смесата: 70 минути (на температура 
од 23°С).
Класификација: EN 1504-5.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: преку инјектирање или излевање.
Потрошувачка:
- запечатување на пукнатини: 1,1 кг/л за обем на 
пукнатина;
- поврзување на бетон со челик: 1,1 кг/м²  за мм 
дебелина.
Пакување: 
- сет од 2.5 кг: кутија од 2 кг (комп.А)+шише од 0.5 
кг (комп.Б);
- сет од 4 кг: кутија од 3.2 кг (комп.А)+шише од 0.8 
кг (комп.Б).
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Eporip
Двокомпонентно, епоксидно, струк-
турно лепило за монолитно запечату-
вање на пукнатини во малтер и бетон, 
како и за поврзување на стариот и 
новиот бетон.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: 
комп.А : ретка паста; комп.Б: ретка паста.
Боја: комп. А: сив; комп.Б: бел. 
Сооднос при мешање: комп.А : комп.Б =  3 : 1.
Време за целосно стврднување: 24 часа.
Трајност по смесата: 60 минути.
Класификација: EN 1504-4.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: мистрија, четка или излевање.
Потрошувачка: 1.35 кг/дм³.
Пакување: сет од 2 кг и 10 кг.

EN 1504-4

7.7 Брзи цементи _______________________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегатот: < 0.1 мм.
Сооднос на смесата: 100 делови од LAMPOCEM  
со 20-21 делови вода.
Трајност по мешањето: околу 1 минута (на 23°С).
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 1.8 кг/дм³ обем на отворот, кој што 
треба да биде исполнет.
Нанесување: мистрија.
Пакување: кутија со вреќи од 4х5 кг, вреќи од 25 кг; 
стек од 9х1 кг.

Lampocem
Готов за употреба, со брзо 
стегнување и стврднување, 
хидрауличен, сврзувачки мате-
ријал без намалување.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: фина прашкаста материја.
Трајност по смесата при 20°С: околу 1 минута.
Сооднос на смесата: 100 г LAMPOSILEX со 28 г 
вода.
Минимална температура при нанесување: +5°С.  
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија, четка или излевање.
Потрошувачка: 1.8 кг/дм³ обем овор, кој што треба 
да биде исполнет.
Пакување: канта од 5 кг.

Lamposilex
Исклучително брзо стегнување 
и сушење, хидрауличен, сврзу-
вачки материјал за запирање на 
протекување од вода.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Погодни основи: сите цврсти и перфорирани 
основи.
Препорачана техника за дупчење: бормашина или 
ударна бормашина.
Состојба на отворот при апликација: чист, сув, 
влажен.
Температура при нанесување: од +5°С до +35°С.
Време на обработка при 20°С: 6 минути.
Време за финално стврднување при + 20°C: 45 
минути (сува основа), 90 минути (влажна основа).
Сертифициран дијаметар на отворот: од М8 до 
М24.
Сертификати: CE ознака; ETA варијанта 7 (сврзу-
вачки елементи во зоната под притисок) .
Чување: 24 месеци на +5°С до +25°С (пакување од 
300 мл).
Нанесување: екструзионен пиштол.
Пакување: кутија од 12х300 мл.

OP7: non cracked concrete

M8 ÷ M24
Mapefix PE SF
Хемиски анкер без сти-
рен за лесно оптовару-
вање.

OP1: cracked and non cracked 
concrete

C2: Seismic performance

M12 ÷ M24

M16 ÷ M24

Rebar: post installed rebar

Ø8 ÷ Ø32

OP7: non cracked concrete

M8 ÷ M30
Mapefix EP  
470 Seismic
Хемиско прицврстување 
од чиста епоксидна смола 
за структурни оптова-
рувања. Сертификат за 
завртки за прицврсту-
вање, железни елементи 
за стегање, сеизмички 
оптоварувања C2.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Погодни основи: сите цврсти и перфорирани осно-
ви како бетон и деривати, тула, мешовита ѕидарија, 
дрво и камен.
Препорачана техника за дупчење: бормашина, 
чук, алатки со дијамантски нож.
Состојба на отворот при апликација: чист, сув, 
влажен или мокар.
Време за работа со производот на + 20°C: 50 
минути.
Време на стврднување при + 20°C: 16 часа (сува 
основа).
Сертифициран дијаметар на отворот: од М8 до 
М³0; од ø8 до ø32.
Сертификација: CE ознака; ETA варијанта 1 (анкер 
во затегнувачки зони); ETA варијанта 7; ЕТА С2 
сеизмичност; C2 ETA опција REBAR. 
Нанесување: истиснување со пиштол.
Чување: 24 месеци при температура +5°С  -+25°С.
Пакување: кутија од 12х470 мл.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Погодни основи: цврст бетон, лесен бетон, пена 
бетон, калциум силикатни елементи, ѕидарија, 
камења, карпи и тули, густи и перфорирани осно-
ви, дрво, камења.
Препорачана техника за дупчење: бормашина, 
ударна бормашина, дијамантски диск.
Состојба на отворот при апликација: чист, сув, 
влажен или мокар.
Време на обработка на + 20°C: 30 минути.
Време за финално стврднување при + 20°C: 10 
часа (сува основа), 20 часа (влажна основа).
Сертифициран дијаметар на отворот: од М8 до 
М30; од ø8 до ø32.
Сертификација: CE ознака; ETA опција 1 (анкер во 
зоната на истегнување и компресија); ETA опција 
7 (сврзувачки елементи во зоната под притисок); 
ЕТА Сеизмичко однесување C1; C2 ETA опција 
ARMYBOARD; ЕТА отвори со круна за бетон, отпор-
ност на пожар.
Чување: 24 месеци на +5°С   до +25°С.
Нанесување: истиснување со пиштол.
Пакување: кутија од 12х385 мл.

Mapefix EP 385
Епоксиден хемиски анкер 
за структурно оптовару-
вање. Сертифицирано 
за столпчиња, метални 
шипки и сеизмички опто-
варувања C1.

C2: Seismic performance

M12 ÷ M16

C1: Seismic performance

M8 ÷ M30
Ø8 ÷ Ø32

European Technical Approval
option 1 for cracked and non cracked concrete

M8 ÷ M30
Ø8 ÷ Ø32

European Technical Approval
post installed rebar

Ø8 ÷ Ø40

European Technical Approval
core drilled hole

M10 ÷ M24
Ø10 ÷ Ø25

OP7: non cracked concrete

M8 ÷ M30
Ø10 ÷ Ø32
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Погодни основи: сите цврсти и перфорирани 
основи.
Препорачана техника за дупчење: бормашина или 
ударна бормашина.
Состојба на отворот при апликација: чист, сув.
Температура при нанесување: од +5°С до +30°С.
Време за обработка на + 20°C: 6 минути.
Време за финално стврднување при + 20°C: 45 
минути. 
Препорачан дијаметар за сврзувачкиот елемент: 
од М8 до М24.
Сертификати: CE ознака; ЕТАG 029 (зацврстување 
во ѕидарија).
Чување: 24 месеци температура +5°С до +30°С.
Нанесување: екструзионен пиштол.
Пакување: кутија од 12х300 мл и 12х380 мл.

Benestare Tecnico Europeo 
ETAG 029

M8 ÷ M12

Mapefix PE Wall
Хемиски анкер без стирен за 
лесно оптеретување и ѕидање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Погодни основи: сите цврсти и перфорирани 
основи, како бетон и неговите производи, ѕидарија, 
дрво и камен.
Препорачана техника за дупчење: бормашина, 
ударна бормашина, дијамантски диск.
Време за обработка на + 20°C: 30 минути.
Време за финално стврднување при + 20°C: 10 
часа (сува основа), 20 часа (влажна основа).
Препорачан дијаметар за сврзувачки елемент: од 
М8 до М30, од ø8 до ø32.
Сертификати: CE ознака; ETA опција 1(анкер во 
зоната на истегнување и компресија); ETA опција 
7 (сврзувачки елементи во зоната под притисок); 
ЕТА Сеизмичко однесување C1; C2 ETA опција 
ЗАСИЛУВАЊЕ; ЕТА отвори со круна за бетон, 
отпорност на пожар.
Чување: 12 месеци на +5°С до 25°С (пакување 300 
мл); 18 месеци од +5°С до 25°С (пакување 380 мл).
Нанесување: екструзионен пиштол.
Пакување: кутија од 12х300 мл и 12х420 мл.

M8 ÷ M30
Ø8 ÷ Ø32

M12 ÷ M30
Ø12 ÷ Ø32

M12 ÷ M30
Ø12 ÷ Ø32

Mapefix VE SF

OP1: cracked and non cracked 
concrete

C1: Seismic performance

Rebar: post installed rebar

Ø8 ÷ Ø25

OP7: non cracked concreteХибриден  хемиски
анкер без стирен за
средно оптоварување.
Сертифицирано за С1
сеизмичност.
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9.1 Додатоци против замрзнување _________________________________________________________________

9.2 Масла за оплати _____________________________________________________________________________

EN 934-2
T 9

EN 934-2
T 7

Form-Release Agent 
DMA 1000
Високо квалитетно, Оплатно масло 
кое се разредува во вода за сите 
видови дрвени оплати. Измешајте 
еден дел од производот со 5-20 дело-
ви од вода во зависност од видот на 
површината.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Потрошувачка: 10-30 г/м².
Нанесување: Четка или прскање.
Погодно за: 
- мазни дрвени оплати;
- груби дрвени оплати;
- оплатани платна од хидрофобна иверица;
- индустриски дрвени оплати.
Разредување:
- стари искористени оплати: 1:20 со вода;
- нови или апсорбирачки оплати: 1:10 со вода;
Еден слој разреден со DMA 1000 е доволен. При 
апсорбентни оплати, вториот слој може да се стави 
откако првиот ќе се исуши. Препорачливо е чекање 
пред излевањето на бетонот да е барем 3-5 часа по 
нанесувањето на DMA 1000.
Пакување: туба од 4,5 кг, 9 кг и 23 кг.

DMA 2000
Готово за употреба масло за метални, 
алуминиумски и пластични форми и 
оплати.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Нанесување: Четка или прскање.
Потрошувачка: 20-40 г/м².
Пакување: туба од 4,5 кг и 23 кг.

Mapefast C
(стариот Antifreeze Liquid)
Мешавина базирана на хлор за цемен-
тен малтер и бетон, со забрзувачка 
акција. Овозможува работна темпера-
тура до -10°C.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Потрошувачка: 1-2 кг на секои 100 кг цемент.
Пакување: туба од 7 кг, 13 кг и 30 кг.

Mapefast CF/L  
and Mapefast CF/P
Забрзувачки додаток за бетон и мал-
тер без хлор. Овозможува работна 
температура до -10°C. Исто така пого-
ден за подготвени бетонски елементи 
изработени од армиран бетон.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Потрошувачка: 1-2 кг на секои 100 кг цемент.
Пакување: 
- Mapefast CF/P прашкасто: картон од 24x1 кг;
- Mapefast CF/P течност: туба од 6 кг и стек од 24х1 
кг.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: бела.
Готово за употреба.
Густина (г/см³): 0,96 ± 0,02 при + 23°C. 
Чување: 12 месеци во оригиналното, неотворено 
пакување на температура од 5°C до 35°C.
Потрошувачка:
- метална оплата: 15-25 г/м²;
- пластична оплата: 15-25 г/м².
Пакување: туба од 4,5 кг и 23 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: бела.
Готово за употреба.
Густина (г/см³): 0,96 ± 0,02 при + 23°C. 
Чување: 12 месеци во оригиналното, неотворено 
пакување на температура од 5°C до 35°C.
Потрошувачка:
- метална оплата: 15-25 г/м²;
- пластична оплата: 15-25 г/м².
Пакување: туба од 23 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: бела.
Готово за употреба.
Густина (г/см³): 0,96 ± 0,02 при + 23°C. 
Чување: 12 месеци во оригиналното, неотворено 
пакување на температура од 5°C до 35°C.
Потрошувачка:
- метална оплата: 15-25 г/м²;
- пластична оплата: 15-25 г/м².
Пакување: туба од 4,5 и 23 кг.

Mapeform Eco 61
Оплатно масло на основа на расти-
телни масла во водена дисперзија со 
хемиско дејство, специјално развиено 
за производство на армирано-бетон-
ски елементи, обезбедувајќи многу 
добар краен естетски изглед на арми-
рано-бетонскиот елемент. Погоден 
за метал, алуминиум и пластика. 
Особено погодно за хоризонтална 
примена.

Mapeform Eco 31
Оплатно масло на основа на расти-
телни масла во водена дисперзија 
со хемиско дејство, специјално раз-
виено за производство на армира-
но-бетонски елементи, обезбедувајќи 
многу добар краен естетски изглед 
на армирано-бетонскиот елемент. 
Погоден за метал, алуминиум и плас-
тика. Особено погодно за вертикална 
примена.

Mapeform Eco 91
Универзално оплатно масло на осно-
ва на растителни масла во водена 
дисперзија со хемиско дејство, спе-
цијално развиено за производство на 
армирано-бетонски елементи, обез-
бедувајќи многу добар краен естет-
ски изглед на армирано-бетонскиот 
елемент. Погоден за метал, алуми-
ниум и пластика. Погодно како за 
хоризонтална, така и за вертикална 
примена.
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10.1 Цементна заштита од абење на бетонски подови  _________________________________________________

10.2 Облоги за полирани подови ___________________________________________________________________

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ

EN 1504-2

EN 1504-2

R2
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

РАЗТВОР ЗА САНИРАНЕ
И РЕМОНТ

EN 1504-3

Mapefinish
Двокомпонентна смеса на цементна 
основа за завршна обработка од 
абење на бетонски површини.

Mapefinish HD
Двокомпонента смеса кој е високо 
отпорна на сулфати на цементна 
основа за завршна обработка од 
абење на бетон, подложен на оптова-
рување од пешачки и автомобилски 
сообраќај.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегат: 0.4 мм.
Сооднос на смесата: 4 дела од MAPEFINISH ком-
понента А со 1 дел од компонента Б.
Трајност на смесата: приближно 1 час (на темпе-
ратура од 20°С).
Минимална дебелина на слојот: 1 мм.
Максимална дебелина на слојот: 2-3 мм.
Класификација: 
- EN 1504-3-класа R2 неконструктивен раствор;
- EN 1504-2 - покриеност (С) принципи MC и IR.
Чување: 12 месеци (комп.А); 24 месеци (комп.Б).
Нанесување: глетарка.
Потрошувачка: 2 кг/м² за 1мм дебелина.
Пакување: сет од 30 кг: вреќа од 24 кг (комп.А) + 
туба од 6 кг (комп.Б).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегат: 0.5 мм.
Содржина на сува материја (%):100.
Боја на смесата: сива.
Сооднос на смесата: 6.25 дела од компонента А 
на MAPEFINISH HD со 1 дел од компонента Б на 
MAPEFINISH HD.
Конзистенција на смесата: паста, се нанесува со гле-
тарка или прскање.
Густина на смесата (кг/дм³): 2.200.
Температура при нанесување: од 5°Сдо + 35°С.
Трајност по мешањето: околу 30 минути.
Време на чекање за површинско сушење: околу 30 
минути.
Препорачана дебелина на слојот: 2 мм во еден слој  
при благо оптоварување и 4 мм во два слоја при тешко 
оптоварување.
Чување: 12 месеци за компонента А и 24 месеци за 
компонента Б на суво место во оригинално пакување.
Нанесување: глетарка.
Потрошувачка: 2.2 кг/м² за секој мм дебелина.
Пакување: сет од 29 кг: вреќа од 25 кг (комп.А) + туба 
од  4 кг (комп.Б).

C70-F7
A6-A1   fl

ЦИМЕНТОВА
ЗАМАЗКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТ 

EN 13813

Mapetop N AR6
Претходно подготвена, готова за упо-
треба индустриска покривка, кое се 
состои од специјален индустриски 
зацврстувач, портланд цемент и спе-
цијални додатоци за брусени бетонски 
подови.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Боја на смесата: светло сива, антрацитна, светло 
зелена, кафена и црвена.
Густина на смесата (кг/дм³): 2.200.
pH на смесата: >12.5.
Температура при нанесување: од 5°С до + 35°С.
Сила под притисок EN 13892/2 ( /мм2): 40 (по 1 
ден); 70 (по 28 дена).
Притисок при истегнување на виткање EN 
13892/2 (N/мм2): 7 (по 1 ден); 9 (по 28 дена).
Сила на сврзување на бетон: основа во MC 0.40 – 
сооднос вода/цемент = 0.40) согласно EN 1766 (N/ 
мм2):> 2 (по 28 дена).
Пенетрација на вода - длабочина на пенетрација 
- EN 12390/8 (мм): <5.
Коефициент на капиларна апсорпција EN 1062/3 
(кг/м² *h 0.5): <0.1.
Отпорност на абење во Bohme EN 13892/3: Класа 
6. 
Отпорност на пожар EN 13501: Euroclass A1.
Чување: 12 месеци во оригиналното пакување.
Нанесување: машинско или рачно попрскување.
Потрошувачка: 
- рачно нанесување: од 1.5 до 2.5 кг/м² за слој;
- машинско: од 3 до 5 кг/м² за слој.
Пакување: вреќа од 25 кг.
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10.3 Епоксидни бои, подови и премази _____________________________________________________________

PI-MC-PR-RC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

Mapecoat I 24
Двокомпонентна, епоксидна боја за 
кисело отпорeн премаз на бетонски 
површини.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: компонента А: компонента 
Б=4:1.
Боја на смесата: бела, сива (Ral.7001) и неутрал-
на, која што може да биде обоена со помош на 
MAPECOLOR PASTE.
Температура при нанесување: од 5°С до + 30°С.
Време за обработка: 30-40 минути.
Време да се формира цврст слој: 4-5 часа.
Време на чекање пред ставање на завршниот 
премаз: 6-24 часа.
Готово за експлоатација: 3 дена.
Чување: 24 месеци во оригиналното пакување.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 400-600 г/м² на слој.
Пакување: сет од 5 кг (А+Б).

EN 1504-2

Mapecoat I 620 W
Двокомпонентен, епоксиден премаз 
на водена основа за бетонски подови 
и премази на база на цемент за да 
се обезбеди отпорност на прашина 
и отпорност на маснотии со сјаен 
ефект.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: комп. А : комп. Б = 50 : 100.
Боја на смесата: опалесцентна, MAPECOAT I 620 
W може да се обoи со додавање на 10% по тежина 
MAPECOLOR PASTE.
Конзистенција на мешавината: течност.
Температура при нанесување: од +12 °С до + 30 °С.
Време за обработка: 40 минути.
Време на целосно сушење: 3 часа.
Време на чекање пред нанесување: 8-9 часа.
Готов за лесен пешачки сообраќај: 24 часа.
Целосно стврднување: 7 дена.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: четка, ваљак, безводен систем за 
прскање.
Потрошувачка: 0.100-0.250 кг/м² за слој, во зависност 
од апсорпцијата на основата.
Пакување: сет од 15 кг (А+Б).

Mapecolor Paste
Систем за боење на MAPEFLOOR I 300 SL, 
MAPEFLOOR I 302 SL, MAPEFLOOR I 350 
SL, MAPEFLOOR I 500 W, MAPEFLOOR 
PU 400, MAPEFLOOR PU 410, PRIMER SN 
и MAPEFLOOR DECOR 700, MAPEFLOOR 
I 360 AS и MAPEFLOOR I 390 EDF.
Забелешка: други бои според RAL се 
достапни на барање (минимална нарачка 
25 кг).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција : паста.
Боја на смесата: 19 различни RAL бои.
Сува содржина (%): 99 ± 1. 
Температура при нанесување: од +10 °С до+30 °С.
Чување: 24 месеци во оригиналното пакување.
Нанесување: сооднос на смесата; меѓу 5 и 10 % 
по тежина според видот на производот. За повеќе 
информации, контактирајте го техничкиот оддел на 
MАПЕИ.
Пакување: канта од 0.7 кг и 25 кг.

MC-PR-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

СИСТЕМИ ЗА ЗАЩИТА НА
ПОВЪРХНОСТТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ
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Mapefloor I 300 SL 
Двокомпонентна, неутрално 
обоена, универзална, епоксидна 
смеса за индустриски подови со 
дебелина од 4 мм, во согласност со 
тековно применетите стандарди во 
прехранбениот сектор.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: комп. А : комп. Б = 1 : 12.
Боја на смесата: неутрална.
Конзистенција на смесата: флуид.
Трајност на смесата по мешањето на 20°С: 20 минути.
Време на сушење на 23°С и 50% О.В.: 3-4 часа.
Готово за лесен пешачки сообраќај на 23°С и 50% 
О.В.: 16 часа.
Време на целосно стврднување: 7 дена.
Тебер тест по 7 дена (EN ISO 5470-1) CS17 диск, 1000 
циклуси, 1000 г на + 23°C - 50% О.В.: 110 мг.
Чување: 24 месеци во оригиналното неотворено паку-
вање.
Нанесување: назабена или мазна глетарка или наза-
бено гребло.
Потрошувачка: 
- за мазни самонивелирачки премази со дебелина 2 мм 
на основи, грундурани со MAPECOAT I 600 W: 4 кг/м²;
- за повеќеслојни нелизгачки системи со дебелина со 5 
мм: како прв слој:
MAPEFLOOR I 500 W: 2-2,5 кг/м²;
QUARTZ 0.5: 5 кг/м²; како втор слој:
MAPEFLOOR I 500 W: 2-2,5 кг/м²;
QUARTZ 0.5: 5 кг / м2; како последен слој:
MAPEFLOOR I 500 W: 0,7 кг/м².
Пакување: сет од 26 кг (А + Б).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата на неутрален прозивод: 
комп. А : компонента Б = 3 : 1.
Боја на смесата: неутрална.
Конзистенција на смесата: течност.
Време на сушење на 23°С и 50% О.В.: 2-4 часа.
Готово за лесен пешачки сообраќај на 23°С и 50% 
О.В.: 24 часа.
Време на целосно стврднување: 7 дена.
Тебер тест по 7 дена (EN ISO 5470-1) CS17 диск, 1000 
циклуси, 1000 г на + 23°C - 50% О.В.: 70 мг.
Чување: 24 месеци во оригиналното неотворено паку-
вање.
Нанесување: назабена или мазна глетарка.
Потрошувачка: 
- за мазни самонивелирачки премази со дебелина 2 мм 
на основи, грундурани со PRIMER SN: 2 кг/м²;
- за среден анти-лизгачки премаз со 3 мм на основи 
грундирани со PRIMER SN: 0.9 кг/м²;
- за завршен анти-лизгачки премаз со дебелина од 1 мм 
и 3 мм, на основи грундирани со PRIMER SN: 0.9 кг/м²; 
Пакување: сет од 8 и 20 кг (А + Б).

Mapefloor I 500 W 
Двокомпонентна, паропропустлива, 
епоксидна смола со неутрална боја, 
во водeна дисперзија, за индустриски 
подови. Може да биде обоена со 
MAPECOLOR PASTE.

Mapefloor I 302 SL
Двокомпонентна, универзална, епо-
ксидна смеса за индустриски подови 
во согласност со најновите стандар-
ди во прехранбената индустрија.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата на неутрален прозивод: 
компонента А: компонента Б = 4 : 1.
Сооднос на смесата - претходно обоена смеса - 
за самонивелирачки премази:
компонента А : компонента Б = 4.25 : 1.
Боја на смесата: неутрална.
Конзистенција на смесата: густа течност.
Густина на смесата (г/м³): 1.430 вискозност на 
смесата (Pa-s): 1,2 (# 3 - 20 вртежи во минута).
Трајност по мешањето: на 20°С:30 мин.
Температура при нанесување: од +8°С до +35°С  
Стврднување за лесен пешачки сообраќај на 
23°С и 50% О.В.: 24 часа.
Целосно стврднување: 7 дена.
Потрошувачка: според видот на системот.
Необоено пакување: сет од 20 кг (А+Б).
Нијансирано: сет од 21 кг или 22 кг (А+Б) во завис-
нот од апликацијата.
Забелешка: Во однос на потрошувачката и видови-
те на системи, ве молиме контактирајте го технич-
киот оддел на MАПЕИ.

B2.0
AR0.5-IR20-Bfl-s1

SR
СИНТЕТИЧНИ

СМОЛИ

B2.0
AR0.5-IR20-Bfl-s1

SR
СИНТЕТИЧНИ

СМОЛИ

EN 13813

EN 13813

B2.0
AR0.5-IR20-Bfl-s1

SR
СИНТЕТИЧНИ

СМОЛИ

EN 13813
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Боја: сива, беж, жолта окер, црвена и зелена.
Волуменска густина: 1.4 ± 0.05 г/см³.
Чување: 12 месеци во оригинално затворено паку-
вање.
Нанесување: мешање со производи на полиуретан-
ска/цементна основа.
Потрошувачка: измешајте еден пакет од 5кг за 
сет MAPEFLOOR CPU/MF, MAPEFLOOR CPU/HD, 
MAPEFLOOR CPU/RT или MAPEFLOOR CPU/NZ.
Пакување: кутии со вреќи од 4х5кг.

Mapecolor CPU 
Прашкаст пигмент за боење 
MAPEFLOOR CPU/MF, MAPEFLOOR
CPU/HD, MAPEFLOOR CPU/RT и
MAPEFLOOR CPU/NZ.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: А/Б/Ц = 5.2/5.4/20 плус 5кг 
MAPECOLOR CPU.
Боја на смесата: сива, беж, окер, црвена и зелена.
Констиненција на смесата: самонивелирачка течност.
Трајност на смесата после мешање на +20°С : 15 минути.
Време на сушење на +23 °С  и 50% O.V.: 2-4 часа.
Спремен за лесен пешачки сообраќај при на +23°С и 
50% O.V.: 24 часа.
Време на конечно втврднување: 4 дена.
Јакост на притисок: 50 N/мм².
Јакост на свиткување: 15 N/мм².
Содржина на силан/силоксан: 100%.
Чување: 12 месеци во оригинално затворено пакување.
Нанесување: мазна мистрија или гребло со распределу-
вачи.
Потрошувачка: 1.7 кг/м² на мм дебелина.
Пакување: 30.6 кг сетови (А+Б+Ц).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: А/Б/Ц = 2.6/2.7/18 плус 5 кг 
MAPECOLOR CPU.
Боја на смесата: сива, беж, црвена, зелена, жолта окер.
Конзистенција на смесата: густа.
Трајност на смесата после мешање на +20°С: 15 
минути.
Време на сушење на +23°С  и 50% O.V.: 2ч-4ч.
Готов за лесен пешачки сообраќај при на +23°С и 50% 
O.V.: 8 часа.
Време на целосно стврднување: 4 дена.
Јакост на свиткување по 28 дена (EN 13892-2): 13.80 
N/мм².
Јакост на притисок  по 28 дена (EN 13892-2): 61.70 N/
мм².
Чување: 12 месеци на суво место во оригинално затво-
рено пакување.
Нанесување: мазна мистрија или гребло со распреде-
лувачи.
Потрошувачка: 1.9 кг/м² на мм дебелина.
Пакување: 23.3 кг сетови (А+В+С).

Mapefloor CPU/MF 

Трикомпонентен, самонивелирачки 
полиуретански раствор со висока 
отпорност од влијание на хемикалии 
за индустриски подови, поставен во 
дебелина од 3 до 6 мм. Во согласност 
со стандардите што се применуваат 
во прехрамбениот сектор.

Mapefloor CPU/RT 
Трикомпонентен, со висока јачина, лесен 
за нанесување, полиуретански, цементен 
раствор, со висока отпорност на дејсво на 
хемикалии, за покривање на индустриски 
подови на слоеви со дебелина од 6 до 9 
мм. Во согласност со стандардите што се 
применуваат во прехрамбениот сектор.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на смесата: комп. А: комп. Б = 100:50.
Боја на смесата: проѕирнo жолта.
Конзистенција на смесата: вискозен флуид.
Време на сушење на 23°С и 50% О.В.: 2-4 часа.
Готово за лесен пешачки сообраќај на 23°С и 50% 
О.В.: 12 часа.
Време на целосно стврднување: 7 дена.
Чување: 12 месеци во оригиналното неотворено паку-
вање.
Апликација: -како прајмер на сврзувањето: ваљак или 
мазна глетарка;
-за раствор: ракел со алуминиумско перо.
Потрошувачка: 
- како прајмер на сврзувањето: 0.5-0.7 кг/м²,
- за раствор: препорачан сооднос за раствор: 1 кг.
MEPFLOOR I 900 (A+Б) со 8-13 кг QUARTZ 1.9, потрошу-
вачката зависи од нанесената дебелина.
Пакување: сет од 15 кг (А + Б).

Mapefloor I 900 
Двокомпонентна епоксидна смола 
за подготовка на раствор со земје-
но-влажна конзистентност за индус-
триски подови, која што се нанесува 
со глетарка.

10.4 Цементни полиуретански подови ______________________________________________________________

EN 13813

EN 13813

B2.0
AR0.5-IR20-Bfl-s1

SR
СИНТЕТИЧНИ

СМОЛИ
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Mapestop
Агенс, нанесен преку инјектирање, 
направен од микроемулзионен, кон-
центриран силан и силоксан, се упо-
требува за формирање на хемиска 
бариера против подигање на капи-
ларна влага во ѕидарството.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Пакување: картонска кутија, составена со 8 од 
секои од следните артикли:
- 1.5 литарски дифузер во PE HD;
- галванизирана носечка конзола;
- 100 см долга PVC цевка (надворешен дијаметар 
7мм);
- ø12мм инјектор;
- 50 см долга цевка (надворешен дијаметар 11мм);
- капаче за затворање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Големина на честички: 20-60 μm.
Сооднос на мешање во вода: 1:15-19.
Содржина на силан/силоксан: 100%.
Времетраење на растворот: 24 часа.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: гравитационо или со соодветна пумпа 
за инјектирање.
Потрошувачка: според апсорпцијата на ѕиданото. 
Околу 8-9 кг/м раствор за 40 см дебелина на ѕид, 
што одговара на 0.4-0.6 кг чист МАРЕЅТОР.
Пакување: 1кг метална кутија со млазник.

Mapestop Kit Diffusion 
Целосен комплет за создавање на 
хемиска бариера против подигање на 
капиларна влага со бавно, дифузно 
инјектирање.

PoroMap Intonaco
Отпорен на соли, обезвлажнувачки 
малтер со макроструктура, составен 
од хидраулични супстанци со пуцо-
ланска реакција, за  реновирање на 
ѕидови, оштетени од зголемување на 
влага и растворени соли.

R-CS II
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 998-1

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегат: 1 мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од POROMAP 
RINZAFFO со 20-22 делови вода (4-4.5 литри вода за 
20 кг производ).
Време за работа: приближно 60 минути.
Максимална дебелина на слој: 20 мм.
Класификација: EN 998-1 R тип на малтер, катего-
рија CSII
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија.
Потрошувачка: 10-11.5 кг/м² (за слој со дебелина 
5 мм).
Пакување: вреќа од 20 кг.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегат: 2.5мм.
Сооднос на мешање: 100 делови од POROMAP 
RINZAFFO со 15.5-17 делови вода (4-4.5 литри вода 
за 25 кг произод).
Време за работа: приближно 60 минути.
Максимална дебелина на слој: 5 мм.
Класификација: EN 998-1 GP тип на малтер, кате-
горија CS IV.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мистрија.
Потрошувачка: 7.5-8 кг/м² за слој со дебелина 5 
мм.
Пакување: вреќа од 25 кг.

GP-CS IV
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 998-1

PoroMap Rinzaffo
Претходно подготвен малтер одрж-
лив на соли, за нанесување на изола-
циски слој пред обезвлажнување.
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ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимална големина на агрегат: 300 μm.
Сооднос на мешање: 100 делови од POROMAP 
FINITURA со 24-26 делови вода.
Време за работа: приближно 60 минути.
Максимална дебелина на слој: 2 мм.
Класификација: EN 998-1 GP тип на малтер, кате-
горија CS IV.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: мазна метална глетарка.
Потрошувачка: 1.4 кг/м² (за мм дебелина).
Пакување: вреќа од 25 кг.

GP-CS II
EN 998-1

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

EN 998-1

PoroMap Finitura
Светол, фин малтер за финално 
покривање после малтер за обез-
влажнување.
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12.1 Површински ходрофобизатори ________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: проѕирна.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 1.02.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 5.
Разредување: Производот е подготвен за употре-
ба.
Време за сушење на површината: 1-2 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка и прскање.
Потрошувачка: 0.2-1 кг/м² (според порозноста на 
основата).
Пакување: туба од 5 кг и 25 кг.

Drop 
Effect 

Drop 
Effect 

EN 1504-2 (H)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: млечна.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): проближно 1.01.
Содржина на активно в-во (%): 8.
Разредување: Производот е подготвен за употре-
ба.
Време за сушење на површината: 1-2 часа.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка и преку прскање.
Потрошувачка: 0.2-1 кг/м² (според порозноста на 
основата).
Пакување: туба од 10 кг.

Drop 
Effect 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Температура при нанесување: од +10°С до +30°С.
Апсорпција при мешање со масла (%): 0.35.
Капиларна апсорпција EN 13057 (кг/м² .Н0.5): 0.25.
Чување: 12 месеци во оригинално пакување.
Нанесување: преку прскање, безвоздушно вбри-
згување или со четка.
Потрошувачка: 0.1-0.3 кг/м² во зависност од ниво-
то на порозноста на бетонот.
Пакување: туба од 25 кг.

Mapecrete Stain 
Protection
Површинска обработка за одбивање 
на вода, масти и дамки на хоризон-
тални бетонски површини, природен 
камен и на цементна основа, кој се 
состои од модифицирани органски 
полимери во водена дисперзија.

Antipluviol
Безбоен, водоотпорен импрегнатор 
на основа на силиконска смола во 
водена дисперзија, за вертикални 
површини од бетон, цементни малте-
ри, природен камен и тули.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: проѕирна.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 0.8.
Содржина на активно в-во (%): 9.
Разредување: Производот е подготвен за употре-
ба.
Време за сушење на површината: 1 час.
Температура при нанесување: од +5°С  до + 35°С.
Чистење: растворувач (бензин, алкохол, и др).
Чување: 24 месеци.
Нанесување: ваљак, четка и преку прскање.
Потрошувачка: 0.1-1 кг/м² ( според порозноста на 
основата).
Пакување: туба од 5 кг и 25 кг.

Antipluviol S
Безбоен, водоотпорен инпрегнатор 
на основа на силани и силоксани во 
растворувач, за вертикални површи-
ни од бетон, природен камен, тули и 
неполирани керамички плочки.

Antipluviol W
Безбоен, водоотпорен инпрегнатор 
на основа на силан-силоксани во 
водена дисперзија, за вертикални 
површини од бетон, цементов мал-
тер, природен камен и тули, про-
тив ерозивно дејство на дождовната 
вода.
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12.2 Заштита од графити _________________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: ретка течност.
Боја: бела.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 0.98.
Содржина на сува материја (EN ISO 3251) (%): 
приближно 14.
Разредување: готово за употреба.
Време за сушење: околу 20 минути.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: четка или прскање.
Потрошувачка: 0.03-0.15 кг/м².
Пакување: канта од 5 кг и 20 кг.
Забелешка: Површините обработени со WallGard 
Graffiti Barriеr треба да бидат отпорни на чистење 
со вода под висок притисок.

WallGard Graffiti 
Barrier
Реверзибилна, заштитна бариера, 
отпорна на графити, за секакви повр-
шини.

WallGard Graffiti 
Remover Gel
Тиксотропен препарат за чистење на 
мрсни површини од графити.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течен гел.
Боја: сламено жолт.
Густина (EN ISO 2811-1) (г/см³): приближно 0.85.
Разредување: готов за употреба.
Време за сушење: околу 20 минути.
Температура при нанесување: од +8°С  до + 35°С.
Чистење: вода.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: ваљак, четка или прскање.
Потрошувачка: 0.1-0.2 кг/м².
Пакување: канта од 5 кг.
Забелешка: Површините обработени со WallGard 
Graffiti Remover Gel треба да бидат отпорни на чис-
тење со вода под висок притисок.
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13.1 Санитарни силиконски еластични заптивки _____________________________________________________

13.2 Силиконски заптивки за природен камен _______________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:

Максимално дозволено движење: 25%.
Модул на еластичност при 100% издолжување:
0.35 N/мм².
Тврдост по Шор -А: 20.
Време на формирање на кора: 10 минути.
Боја: 34 бои плус проѕирна.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: Пиштол за полнење.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 3.1 метри за полнење од 310 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х310 мл полнења.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 20%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.36 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 18.
Време на формирање на кора: 25 минути.
Боја: проѕирна, сива 111, бела, сива 113, беж 130.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: Пиштол за полнење.
Чување: 18 месеци.
Потрошувачка: 2.8 метри за полнење од 280 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х280 мл полнења.

Mapesil Z Plus
Отпорен на формирање на мувла, 
ацетатент, силиконски пополнувач 
за санитарни простории до 20% од 
нивната широчина.

Mapesil AC
Висококвалитетен, отпорен на созда-
вање на мувла, ацетатен, силиконски 
пополнувач без растворувачи со тех-
нологија BioBlock® за пополнување 
на површини со движење до 25% од 
нивната ширина.

EN 15651

EN 15651

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 25%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.35 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 21.
Време на формирање на кора: 15 минути.
Боја: бела, проѕирна, сива 110, сива 111, сива 112, 
сива 113, антрацит 114, црна 120, јасмин 130, беж 
132 (погледни на каталогот со бои “Бои за смеси за 
фугирање на Мапеи”).
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: Пиштол за полнење.
Чување: 18 месеци.
Потрошувачка: 3.1 метри за полнење од 310 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х310 мл полнења.

Mapesil LM
Неутралeн силиконски пополнувач, 
отпорен на формирање мувла, со 
технологија BioBlock® специјално 
наменет за природен камен, со дви-
жење до 25% од површината.

EN 15651
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13.3 Силиконски заптивки за метал ________________________________________________________________

Mapesil BM
Неутрален, силиконски полнувач за 
метални површини.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 25%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.35 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 25.
Време на формирање на кора: 15 минути.
Боја: проѕирна, сива 110, сива мед, темно кафеава.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: пиштол за полнење.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 3.1 метри за полнење од 310 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х310 мл полнења.

EN 15651

13.4  Еднокомпонентни полиуретантски заптивки ____________________________________________________

Mapeflex PU40
Еднокомпонентен, полиуретански 
пополнувач со низок еластичен модул 
со движење до 25%, за пополнување 
на бетонски елементи и површини, 
вклучувајќи и подови за паркирање, 
продавници и магацини.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење на фугата: 
25%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.24 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 30.
Време на формирање на кора: 3 часа.
Боја: бела, сива 111 (други бои на барање).
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: пиштол за полнење.
Потрошувачка: 
- 3.0 метри за полнење од 300 мл (10х10 мм профил);
- 6.0 метри за меко полнење од 600 мл (10х10 мм 
профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл полнења и 20х600 
мл полнења.

EN 15651

Mapeflex PU 45 FT
Еднокомпонентен, брзо сврзувачки, 
тиксотропен, полиуретански пополну-
вач и лепило со висок еластичен модул, 
кое може да се бои. Соодветно како 
за вертикални, така и за хоризонтални 
површини од бетон, метал и керамички 
плочки, вклучувајќи ги и оние кои се 
изложени на тежок сообраќај, како во 
затворени простории, така и на отво-
рено.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: ± 20%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.70 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 40.
Време на обработка: 35 мин.
Боја: - бела, 111 сива, 113 сива, кафена, беж и црна. 
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: пиштол за полнење.
Потрошувачка: 
- 3.0 метри за полнење од 300 мл (10х10 мм профил);
- 6.0 метри за меко полнење од 600 мл (10х10 мм 
профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл полнења и 20х600 
мл полнења.

EN 15651EN 15651

НОВО
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Mapeflex PU50 SL
Еднокомпонентен, брзо сврзувачки, 
тиксотропен, полиуретански попол-
нувач и лепак со висок, еластичен 
модул, кој може да се бои, со дви-
жење до 25%. Погоден за пополну-
вање на надворешни и внатрешни 
бетонски површини, паркинзи и мага-
цини, вклучувајќи ги и оние со високо 
оптоварување, за пополнување на 
фуги на авионски писти и др.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 25%.
Модул на еластичност при 100% издолжување:
0.25 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 22.
Време на формирање на кора: 2 часа.
Боја: сива 111.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: Со нанесување со пиштол за пол-
нење, од 600 мл (10х10мм профил).
Потрошувачка: 6.0 метри за полнење од 600 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 20х600 мл полнења.

13.5 Хидро-експанзиони пополнувачи ______________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: тиксотропна паста.
Растворливост: нерастворлива во вода.
Содржина на сува материја (%): 90%.
Температура при нанесување: од +5°С до +40°С.
Обемно набабрување во вода: минимум 100%.
Формирање на површинска кора: по 180-200 мину-
ти.
Време на полимеризација: 2 мм на секои 9 часа.
Тврдост по Шор -А (DIN 53504): 32.
Издолжување (DIN 53504) (%): >700.
Ограничување на силата (DIN 53504) (N/мм2): 2.5.
Модул на еластичност про 100% издолжување DIN 
535042 (N/мм2): 0.55.
Јакост на кинење ISO 34-1 (N/мм): 10.
Запечатување на водата: 1 АТМ.
Чување: 12 месеца.
Потрошувачка: околу 320 мл за секои 3 метри.
Пакување: кертриџ од 6х320 мл, полнења.

Mapeproof Swell
Еднокомпонентна, набабрувачка 
паста при контакт со вода, за попол-
нување на преминувачки цевки и 
комуникации преку бетон, сифони и 
пукнатини.

13.6 Акрилни заптивки и лепила ___________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 12,5%.
Модул на еластичност при 50% издолжување:
0.20 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 10.
Време на формирање на кора: 10 минути.
Боја: бела и сива.
Нанесување: со пиштол, мистрија или пневматска 
пумпа.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци.
Потрошувачка: 3.1 метри за полнење од 310 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кутија од 12х310 мл и канта од 25 кг.

Mapeflex AC4
Еднокомпонентен, акрилен пополну-
вач со движење до 12,5%, кој може да 
се бојадисува.

EN 15651

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Вискозност: кремаста тиксотропна паста.
Трајност по мешање: 10-15 минути.
Почетна јакост на истегнување: 17 N.
Крајна јакост на истегнување: 32.5 кг/см².
Време на стврднување: 24-48 часа.
Содржина на сува материја: 70%.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Боја: бела.
Нанесување: пиштол.
Потрошувачка: 15 метри во линија, Ø5 мм.
Пакување: кертриџ од 12х310 мл.

Ultrabond Super Grip
Акрилно лепило за монтажа на вна-
трешни елементи со висок почетен 
вакумирачки ефект и висока крајна 
сила. Погоден за лепење на дрвени, 
метални и PVC лајсни и др. елементи 
на секакви основи, кои најчесто се 
среќаваат во столарството. Може да 
замени целоосно или да биде допол-
нение на механичко прицврстување.



13.7 Двокомпонентни патни полиуретански заптивки _________________________________________________

13.8 Високотемпературни заптивки ________________________________________________________________

Mapeflex PU65
Двокомпонентен, лесен за нанесу-
вање, полиуретански, пополнувач-
ки материјал за патни фуги, израмнети 
со површината. Може да се меша со 
сферичен QUARTZ 0.5 до тежински 
сооднос 1:1. Времето за нанесување и 
стврднување може да се намали кога 
ќе се стави специјален течен катали-
затор MAPEFLEX PU65 CATALYST.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Тврдост по Шор -А: 80.
Време на формирање на кора: 2-3 часа.
Боја: црна.
Нанесување: со лиење.
Потрошувачка: 1.2 кг за литар волумен.
Пакување: сет од 10 кг (А+Б).

Mapeflex  
Firestop 1200°C
Еднокомпонентен, огноотпорен, 
цврст пополнувач, погоден за обра-
ботка на фуги на оџаци, камини, 
печки, фурни и скари, отпорен на 
константна температура од +1200оС 
со кратки покачувања до +1600оС. Се 
лепи на сите апсорбирачки основи 
откако ќе бидат исчистени и навлаж-
нети со вода. НЕ СОДРЖИ АЗБЕСТ!

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: нема.
Време на формирање на кора: 6 минути (при 
+23оС, 50% влажност на воздухот).
Време на крајно стврднување: 4 мм/24 часа.
Боја: сива.
Нанесување: со пиштол, мистрија.
Потрошувачка: 3.0 метри за полнење од 300 мл 
(10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл.

64

13. ЕЛАСТИЧНИ ЗАПТИВКИ И ЛЕПИЛА

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 20%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.60 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 20.
Време на формирање на кора: 6 минути (при 
+23oC, 50% влажност на воздухот).
Боја: црна.
Нанесување: со пиштол.
Потрошувачка: 3.0 метри во линија за полнење од 
300 мл (10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл.

13.9 Битуменски заптивки _______________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: пластичен
производ.
Содржина на сива материја: 90%.
Издолжување при кинење: 65%.
Боја: црна.
Нанесување: со пиштол или мистрија.
Чување: 18 месеци.
Потрошувачка: 3.0 метри во линија за полнење од 
300 мл (10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл.

Mapeflex Blackfill
Еднокомпонентен, битуменски попол-
нувач со полимери во растворувач. 
Може да биде изложен на дожд вед-
наш после нанесувањето.

Mapesil 300°C
Еднокомпонентен, силиконски попол-
нувач, отпорен на константна, висока 
температура до 300oC, за флексибил-
но полнење на оџаци, печки, скари, 
котли, ладњаци и др.
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13.10 Хибридни полимери ________________________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Максимално дозволено движење: 20%.
Модул на еластичност при 100% издолжување: 
0.66 N/mm².
Тврдост по Шор -А: 36.
Време на формирање на кора: 30 минути (при 
+23oC, 50% влажност на воздухот).
Боја: Бела, сива 113, кафеава, и црна.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии.
Нанесување: Со пиштол.
Потрошувачка: 3.0 метри во линија за полнење од 
300 мл (10х10 мм профил).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл.

Mapeflex MS45
Флексибилен, еднокомпонентен, тиксо-
тропен, хибриден пополнувач и лепило 
на основа на силикатни полимери со 
висок модул на еластичност и дефор-
мирање до 20%. Погодно за лепење на 
повеќе материјали, кои се среќаваат во 
градежништвото, вклучувајќи и повеќе 
видови на пластика. Погоден за влажни 
основи во внатрешни простории и на 
отворено. 
ISO 11600 F 20 HM

EN 15651

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Вискозност: тиксотропна паста.
Трајност по мешање: 5 минути.
Почетна јакост на истегнување: 25 N.
Крајна јакост на истегнување: 30 кг/см².
Време на втврднување: 2 часа.
EMICODE: EC1 R Plus - многу ниски емисии.
Боја: бела.
Нанесување: Пиштол за пополнување.
Потрочувачка: 5 метри за полнење од 300мл 
(триаголен облик).
Пакување: кертриџ од 12х300 мл, полнења.

Ultrabond MS Rapid
Еднокомпонентно, со висок степен на 
деформирање, тиксотропно лепило, 
на основа на силикатни полимери со 
висок почетен вшмукувачки ефект и 
брзо целосно стврднување. Спореден 
со традиционалните, неутрални, 
силиконски производи, ULTRABOND 
MS RAPID нуди повисоко влечење 
кон неапсорбирачки основи.
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Ultrabond 333 
Акрилно лепило, без растворувачи, 
за лепење на винилни и текстилни 
покривки на затворено. Соодветно 
за лепење на хомогени и хетерогени 
PVC покривки, на ролни и плочи, 
полуфлексибилни винилни покривки, 
акустични плочи со пенаста позади-
на, теписи и килими на сите најчесто 
среќавани апсорбирачки основи во 
градежништвото.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: светло беж.
рН: 7.5.
Температура при нанесување: од +5°С до + 35°С  
степени.
Содржина на цврсти материи (%): 78%.
Трајност по мешање: 10-20 минути.
Време на чекање: 30-40 минути.
Подготвеност за користење: после приближно 
24 - 48 часа.
Потрошувачка: помеѓу 0.200-0.300 кг/м² во завис-
ност од основата или подлогата.
Пакување: канта од 25 кг.

14.1 Лепила за PVC покривки и облоги ______________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: светло беж.
Густина (г/см³): 1.25.
Време на чекање: 0-10 минути.
Трајност по мешање: максимум 20-30 минути.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: 3-5 часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 48-72 часа.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: назабена шпатула Бр. 1, TKB A1, A2.
Потрошувачка: шпатула Мапеи Бр. 1: 0.25-0.30 кг/
м².
Пакување: канта од 16 кг.

Ultrabond Eco 4 LVT
Високо квалитетно фибер-арми-
ра-но лепило, специјално развиено 
за лепење на LVT - Luxury Vinyl Tiles 
покривки и облоги. Обезбедува многу 
добра димензионална стабилност и 
поврзување со основата. Исто така 
соодветно за лепење на хомоге-
ни, хетерогени и повеќеслојни PVC 
плочи, полиолефини и PUR подлоги 
на плочи, линолеум со синтетичка 
позадина.

Adesilex VS45
Акрилно лепило во водена дис-
пер-зија за ставање на ѕидни покрив-
ки од PVC и пено - PVC и плутени 
покривки  со PVC-позадина.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: белa.
Време на чекање: до 10 минути.
Трајност по мешање: 10-20 минути.
Чување: 12 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: шпатула Бр.1, TKB A1, A2, B1.
Потрошувачка: 0.25-0.35 кг/м²
Пакување: канта од 5 кг, 12 кг 25 кг и кутија од 
12х1 кг.
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Ultrabond Eco V4 SP
Високо квалитетно, повеќенаменско, 
акрилно лепило без растворувачи во 
водена дисперзија, со продолжено 
отворено време и многу ниска еми-
сија на штетни органски соединенија. 
Погоден за лепење на хомогени и 
хетерогени PVC  покривки и гумени 
покривки на ролни и плочи (вклучу-
вајќи акустична или пенаста поза-
дина), подложени на голем товар во 
спортски сали, болници, аеродроми 
и др. Исто така погодно и за лепење 
на LVT – Luxury Vinyl Tiles плочи, 
полуфлексибилни винилни покрив-
ки, теписи, килими и др. текстилни 
покривки, PUR покривки, линолеум, 
полиолефин покривки, винил или 
гумено обложување на ѕидовите, вна-
трешни спортски подлоги на абсор-
бирачки и неабсорбирачки основи.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: светло беж.
Време на чекање: Приближно 10-20 минути.
Трајност по мешање: 30-40 минути.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: по 3-5 
часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 24-48 часа.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: Назабена шпатула Бр. 1 или 2, TKB 
A1, A2, В1, В2, шпатула.
Потрошувачка: 0.25-0.45 кг/м².
Пакување: канта од 8 кг и 16 кг.

14.2 Фиксатори за текстилни покривки _____________________________________________________________

14.3 Лепила за линолеум _________________________________________________________________________

Ultrabond Eco Fix
Фиксатор без растворувач во водена 
дисперзија, со долготрајна лепливост 
за наизменично лепење на текстилни 
и PVC плочи, најчесто на сродни-
те во градежништвото подлоги од 
дрво, PVC, гума, линолеум, кера-
мички плочки, мермер, врз плочи на 
подигнати подови.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: светло беж.
Време на чекање пред ставање на последен слој: 
30 минути – 12 часа.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: веднаш 
после нанесување.
Подготвен за целосно оптоварување: веднаш 
после нанесување.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: шпатула Бр. 1 и ваљак.
Потрошувачка: 0.10-0.20 кг/м².
Пакување: канта од 5 кг и 10 кг.

Ultrabond Eco 520
Лепило во водена дисперзија со 
многу цврсто првично прилепување 
и со многу ниска емисија на штетни 
органски соединенија, особено раз-
виен за линолеум.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: светло беж.
Време на чекање: 10 до 20 минути.
Трајност по мешање: 20-30 минути.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: приближ-
но 3-5 часа.
Подготвен за користење: 24-48 часа.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 12 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: Шпатула Бр. 2 , TKB B1/B2.
Потрошувачка: Се менува од 0.3 до 0.5 кг/м² во 
зависност од хомогеноста на основата, позадината 
на основата.
Пакување: канта од 16 кг.



14.4 Лепила за вештачка трева ____________________________________________________________________

Ultrabond Turf PU 2K
Двокомпонентно, полиуретанско 
лепило кое не содржи растворува-
чи или вода, за лепење на сврзу-
вачки ленти со синтетичката трева. 
Кога се користи во комбинација со 
ULTRABOND TURF TAPE, игралишта-
та ги постигнуваат побарувањата на 
стандардите на FIFA.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: Компонента А: густа паста; компонен-
та Б: течност.
Боја: зелена, црвена и бела.
Сооднос на мешање: Компонента А : компонента Б 
= 90 : 10.
Трајност на смесата: 60 минути (брза верзија: 30 
минути).
Температура при полагање: од +0°С  до +35°С.
Трајност помешање: 70-80 минути (брза верзија 40 – 
45 минути).
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: 12-24 часа.
Чување: 12 месеци.
Нанесување: шпатула Бр. 3 или 4.
Потрошувачка: 0.4-0.5 кг за метар на 40 см ширина 
на лентата за соединување (10 кг производ за 22-25 
метри должина).
Пакување: сет од 15 кг (А+Б).

14.6 Дополнителни производи ____________________________________________________________________

Ultrabond Turf  
Tape 100
Соединувачка лента за сврзување на 
синтетичка трева и за поставување 
на врати и кошови за различни видо-
ви спортски активности.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Дебелина: 0.100 мм.
Ширина на ролната: 400 мм.
Должина на ролната: 300 метри во линија.

14.5 Лепила за гумени покривки, писти и детски игралишта ____________________________________________

Adesilex G19
Високи перформанси, повеќенамен-
ско, двокомпонентно, епокси-поли-
уретантско лепило за лепење на гуме-
ни подови, писти за лесна атлетика и 
гумени плочи за детски игралишта, 
на апсорбирачки и неапсорбирачки 
основи, вклучително директно и на 
асфалт. Достапно и во верзија за 
брзо стегање.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: компонента А: густа паста; компо-
нента Б: течност.
Боја: компонента, А: беж, црвена, зелена или црна; 
компонента Б жолта.
Сооднос на мешање: компонента А : компонента 
Б = 94 : 6.
Трајност на смесата: 50-60 минути.
Време на чекање пред нанесување на последни-
от слој: 9 часа.
Подготвен за лесен пешачки сообраќај: 12-24 
часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 3 дена.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: шпатула Бр. 1,2 или 3, ТКВ А1, В1, В2.
Потрошувачка: 0.4-1.0 кг/м².
Пакување: сет од 2 кг, 5 кг и 10 кг (А+Б).
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15. ЛЕПИЛА ЗА ТАПЕТИ

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: сува материја.
Боја: бела.
Разредување: 250 г сува материја со 5-10 литри 
вода (во зависност од употребата).
Чување: 24 месеци.
Поставување: мистрија, четка или ваљак.
Потрошувачка: 0.08-0.1 кг/м².
Пакување: кутија од 24х0.25 кг.

Glicovil Special
Специјално лепило во форма на прав 
за тешки винилни тапети во позади-
ната покриени со хартија или позади-
на од неткаен текстил.



16.1 Eднокомпонентни лепила за паркет ____________________________________________________________

16.2 Двокомпонентни лепила за паркет _____________________________________________________________

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: беж и кафеава.
Отворено време: 110 минути.
Време на зацрстување пред да се стапнува: 12 
часа.
Стругање: после 3 дена.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Нанесување: шпатула бр. 2 или 4.
Чување: 12 месеци.
Потрошувачка: 0.8-1.0 кг/м².
Пакување: стек од 20х0.9 кг меки полнења и канта 
од 7 кг и 15 кг.

Ultrabond P990 1K
Готов за употреба, еднокомпонен, 
полиуретански, еластичен лепак без 
растворувачи, за лепење на сите 
видови повеќеслоен, претходно 
лакиран паркет и средна големина 
масивен паркет со “жлеб и перо” 
на стандардни цементни малтери, 
смонивелирачки малтери, малте-
ри исполнети со TOPCEM, TOPCEM 
PRONTO, MAPECEM или MAPECEM 
PRONTO, стари дрвени подови, кера-
мички плочки, мермер и др. Погоден 
за подови со вградено подно греење. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: густа течност.
Боја: бела.
Сув слој: прозирен.
Отворено време: 5-10 минути.
Готово за стапнување: по 12 часа.
Крајно стврднување: околу 24 часа.
Изджливост на вода: D3 класа/EN 204-205.
Чување: 24 месеци. Да се чува од замрзнување.
Нанесување: Истиснување од млазницата на 
шишето.
Потрошувачка: 0.025 кг/м; 0.1-0.2 кг/м².
Пакување: кутија од 20х0.5 кг шишиња.

Adesivil D3
Водоотпорно, винилно лепило за 
претходно подготвени, лебдечки, 
дрвени подови или цврсти меламино-
ви и ламинатни подови.

Ultrabond P902 2K
Двокомпонентно, епоксиполиуретан-
ско лепило без растворувачи, за 
сите видови и големини повеќеслоен, 
претходно лакиран паркет и сите 
видови и големини масивен паркет 
на стандардни цементни малтери, 
смонивелирачки малтери, малте-
ри исполнети со TOPCEM, TOPCEM 
PRONTO, MAPECEM или MAPECEM 
PRONTO,  стари дрвени подови, кера-
мички плочки, мермер и др. Погоден 
за подови со вградено подно греење. 

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: компонента А: кремаста паста;  
компонента Б: кремаста паста.
Боја: Компонента А: беж и кафеава;  компонента 
Б: бела.
Сооднос на мешање: компонента А: компонента 
Б = 90 : 10.
Трајност на смесата: 60-70 минути.
Отворено време: 1 час.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: по 
24 часа.
Стругање: после 3 дена.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: шпатула бр. 2.
Потрошувачка: 1.0-1.5 кг/м².
Пакување: комплет од 10 кг (А+Б).
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Ultrabond P913 2K
Двокомпонентно, епокси-полиуре-
танско лепило без растворувачи, 
за сите видови и големини повеќе-
слоен, претходно лакиран паркет и 
среден по големина масивен паркет 
на стандардни цементни малтери, 
смонивелирачки малтери, малте-
ри исполнети со TOPCEM, TOPCEM 
PRONTO, MAPECEM или MAPECEM 
PRONTO,  стари дрвени подови, кера-
мички плочки, мермер и др. Погоден 
за подови со вградено подно греење.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: компонента А: кремаста паста;  
компонента Б: кремаста паста.
Боја: компонента А: беж и кафеава; компонента Б: 
беж.
Сооднос на мешање: компонент А: компонент Б = 
90 : 10.
Трајност на смесата: 60 минути.
Отворено време: 60 минути.
Подготвеност за лесен пешачки сообраќај: по 
24 часа.
Стругање: после 3 дена.
Чување: 24 месеци.
Нанесување: шпатула Бр.2.
Потрошувачка: во зависност од видот на основата.
Пакување: комплет од 10 кг (А+Б).

16.3  Смоли за паркет ___________________________________________________________________________

Ultracoat Aqua Plus
Материјал за сврзување на база на 
вода, без растворувачи, за мешање 
со дрвени струготини за фугирање 
паркет. Соодветен пред третирање на 
паркетот со лакови на водена основа 
од серијата ULTRACOAT, како и пред 
обработка со маслата ULTRACOAT 
OIL.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течен гел.
Боја: бела.
Густина (г/см³): 1.0.
Вискозност по Буркфилд (mPa*s): 2000-3000.
Чување: 12 месеци.
Темпераура при нанесување: од +10°С  до + 35°С. 
Шлајфање: после приближно 1 час.
Стругање: 2 часа после нанесување.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Потрошувачка: 100-120 г/м² за слој.
Пакување: Туба од 2х5 л.

Ultracoat Binder
Материјал за сврзување на база на 
вода, без растворувачи, за мешање 
со дрвени струготини од секаков вид, 
вклучително и Марбау, за фугирање 
паркет. Соодветен пред третирање на 
паркетот со лакови на водена основа 
од серијата ULTRACOAT, како и пред 
обработка со маслата ULTRACOAT 
OIL.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течен гел.
Боја: проѕирна.
Густина (г/см³): 1.0.
Вискозност по Буркфилд (mPa*s): 6000-8000.
Чување: 12 месеци.
Дозволена температура при нанесување: од 
+10°С до + 35°С. 
Шлајфање: после приближно 1 час.
Лакирање: после 100-120 мин. со лакови на 
водена основа.
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Потрошувачка: 100-120 г/м² за слој.
Пакување: туба од 5 л.



Ultracoat Easy Plus
Еднокомпонентен, полиуретански 
100% алифатичен (не пожолтува) лак 
на водена основа, со многу ниска 
емисија на штетни органски сое-
диненија, исклучително отпорен на 
носење и гребење, за дрвени подо-
ви. Погоден за подови, изложени 
на средно-високо оптоварување од 
одење.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: течност.
Боја: проѕирна.
Густина (г/см³): 1.045.
Чување: 12 месеци.
Максимално разредување (Директива 2004/42/ 
СЕЕ): 10% со чиста вода или со ULTRACOAT EL. 
Шлајфање: после 8 часа.
Лакирање, без стругање: после 2 часа и после
максимум 5 часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 36-48 часа.
Фактор на сјај: (сјајност 10 – сјајност 30 – сјајност 
60).
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Потрошувачка: првиот слој 80-100 мл/м²; следните 
слоеви 50-70 мл/м².
Нанесување: со ваљак или четка.
Пакување: Туба од 2х5 литри.

16.4  Лакови за паркет ___________________________________________________________________________

FIRE RESISTANT PROTECTIO
N 

SY
ST

EM

FIRE RESISTANT PROTECTIO
N 

SY
ST

EM

UL
TRACOAT

Ultracoat  
Premium Base
Двокомпонентен прајмер на водена 
основа, со многу добри својства 
на полнење и  многу ниска емисија 
на штетни органски соединенија. 
Погоден пред третирање на парке-
тот со лакови на водена основа од 
серијата ULTRACOAT.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
     
 Комп. А  Комп. Б
Конзистенција:               течност            течност
Боја: млечно бела    проѕирна 
Густина (г/см³): 1.030   1.075
Чување: 12 месеци. 
Трајност по мешањето: 2 часа.
Сооднос при мешањето: Комп. А : комп. Б = 5 : 1.
Максимално разредување (Директива:2004/42/
ЕЕС): 10% со чиста вода со ULTRACOAT EL.
Шлајфање: по 12 часа.
Лакирање (без стругање): по 2 часа и по максимум 
5 часа.
Нанесување: со ваљак или четка.
Потрошувачка: првиот слој 80-100 мл/м².
Пакување: сет од 2х6 литри (А+Б) .

FIRE RESISTANT PROTECTIO
N 

SY
ST

EM

FIRE RESISTANT PROTECTIO
N 

SY
ST

EM
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TRACOAT

Ultracoat High Traffic
Двокомпонентен, полиуретански лак 
на водена основа, со многу ниска 
емисија на штетни органски соеди-
ненија 100% алифатичен (не пожол-
тува), многу отпорни на носење и 
гребење, за дрвени подови. Погоден 
за подови, изложени на многу големо 
оптоварување од одење. Подовите 
обработени со Ultracoat High Traffic 
имат зголемена реакција на оган, која 
е различна во зависност од видот на 
дрвото.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
 Комп. А комп. Б
Конзистенција: течност течност.
Боја: проѕирна бела
Густина: 
- Фактор на сјај 10 (г/см³):  1.040             1.060.
- Фактор на сјај 30 (г/см³):  1.030 1.120.
- Фактор на сјај 60 (г/см³):  1.040 1.080.
Чување: 12 месеци. 
Максимално разредување (Директива 2004/42/
СЕЕ): 10% со чиста вода. 
Шлајфање: после 12 часа.
Лакирање: после 2 и после максимум 5 часа.
Подготвен за целосно оптоварување: 36-48 часа.
Фактор на сјај: (сјајност 0-10-30-60 ). 
EMICODE: EC1 R Plus – многу ниски емисии.
Потрошувачка: првиот слој 80-100 мл/м²;  следни-
те слоеви 50-70 мл/м².
Нанесување: со ваљак или четка.
Пакување: сет од 11 литри (А+Б) 2х5.5 литри.
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Ultracoat  
Universal Base
Еднокомпонентен, брзосушечки 
прајмер на водена основа, со 
многу ниска емисија на штетни 
органски соединенија и без NMP 
(n-methylpyrrolidone), за дрвени 
подлоги.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:  
Боја: проѕирна.     
Чување: 12 месеци. 
Максимално разредување (Директива 2004/42/
СЕЕ): 10% со чиста вода или со ULTRACOAT EL.
Шлајфање: после 2 часа.
Лакирање (без стругање): после 2 или после 
максимум 5 часа.
Потрошувачка: 80-100 мл/м² на слој.
Нанесување: со четка или ваљак.
Пакување: туба од 2х5 литри.

16.5 Еластични заптивки за паркет ________________________________________________________________

Silwood Decking
Пополнувач на основа на силикатен 
полимер без растворувачи и изо-
цијанати, со многу ниски вредности 
на штетни органски соединенија, со 
низок модул на еластичност. Погоден 
за пополнување на сите видови дрве-
ни подови во внатрешни простории и 
на отворено.
Идеален за затворање на фуги на 
дрвени подови на отворено. Исто 
така е погоден за затворање на фуги 
на различни видови подови.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: кремаста паста.
Боја: бела, даб, махагон, венге, тиково дрво, орев, 
цреша, бука, јавор, бреза.
Отворено време: 10-20 минути.
Шлајфање: после 24 часa. После стругање произ-
водот може да се лакира.
EMICODE: EC1 – многу ниски емисии.
Чување: 24 месеци. Да се внимава од замрзнување.
Нанесување: истиснување со пиштол наполнет со 
полнење од производот.
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугите за пополнување, се пресметува врз основа 
на волуменската густина која што е еднаква на 1.75 
г/см³.
Пакување: кертриџ од 12х310 мл.

Silwood
Акрилен пополнувач во водена дис-
перзија за дрвени подови.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста.
Боја: црна.
Шлајфање: 4-5 дена по отстранување на вишокот 
од производот.
Нанесување: со истиснување со соодветен пиштол.
Чување:  12 месеци. 
Потрошувачка: во зависност од големината на 
фугите. 
Пакување: кутија од 20х600 мл.



17.1 Покривки за велосипедски патеки и повеќенаменски игралишта  ___________________________________

Mapecoat TNS 
Protection  
Двокомпонентен проѕирен завр-
шен, заштитен слој за производи од 
линијата Mapecoat TNS.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Сооднос на мешање: компонент А: компонент Б = 100 
: 20.
Боја на смесата: опалесцентно бела.
Конзистенција на смесата: течност.
Време за можност за работа: 70 минути.
Стврднување за пешачки сообраќај: 12 часа.
Време за потполно стврднување: 7 дена.
Потрошувачка: 0.1-0.2 кг/м² во зависност од апсорп-
цијата на подлогата
- Густина А 1.03 кг/л Вискозитет A:
- Густина B 1,15 кг/л Вискозитет B:
- Густина A + Б 1.05 кг/л Вискозитет A + B:
Пакување: Mapecoat TNS Protection се доставува во 6 
кг пластични контејнери.
Чување: 12 месеци, ако се чува на суво место, далеку 
од извор на топлина, на температура помеѓу +5°С и 
30°С. Да се чува од замрзнување.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Време за чекање пред повторно бојадисување: 
12-24 часа при нормални услови на температура и 
влажност.
Чистење: Исчистете ги алатките кои се користат за 
поставување на MAPECOAT TNS URBAN, со вода 
пред производот да се исуши.
Потрошувачка: 2.0-2.5 кг/м² (за еден основен слој 
и три крајни слоја).
Пакување: Mapecoat TNS Protection се доставува 
во 20 кг пластични канти.
Чување: 24 месеци, ако се чува на суво место, 
далеку од извор на топлина, на температура помеѓу 
+5°С и 30°С. Да се чува од замрзнување.

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Конзистенција: паста
Време за чекање пред повторно бојадисување: 
24 часа при нормална температура и влажност на 
воздухот.
Нанесување: Mapecoat TNS White Base Coat се 
нанесува со метална или гумена шпатула.
Потрошувачка: 1.0-1.5 кг/м² (за слој). Различни 
фактори на површината како грубост, присуство 
на микро пукнатини и/или натрупување на чакал 
имаат големо влијание врз потрошената количина 
на Mapecoat TNS White Base Coat.
Пакување: Mapecoat TNS White Base Coat се нуди 
во пластични канти од 20 кг.
Чување: 24 месеци, ако се чува на суво место, 
далеку од извор на топлина, на температура помеѓу 
+5°С и 30°С. Да се чува од замрзнување.

Mapecoat TNS Urban 
Нијансирана акрилна дисперзија на 
водена основа, со избрани полнења 
за подлоги за тротоари, велосипед-
ски патеки, пешачки патеки.

Mapecoat TNS White 
Base Coat  
Полуфлексибилна акрилна смола 
во водена дисперзија со избрани 
полнила, за пополнување и изведба 
на основен слој за повеќенаменски 
спортски игралишта и тениски тере-
ни.

Mapecoat TNS Finish 
1.3.4 
Нијансирана акрилна дисперзија на 
водена основа, со избрани полнења 
за подови на тениски игралишта, 
повеќенаменски игралишта и играчки 
површини  на отворено и затворено, 
сертифициран од ITF (Меѓународна 
тениска федерација).

ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:
Надворешен вид: густа течност.
Содржина на суви цврсти материи (%): 70
Потрошувачка форма:
- Mapecoat TNS Finish 1: прибл. 0,5 кг/м² за слој.
- Mapecoat TNS Finish 3: прибл. 0,4 кг/м² за слој.
- Mapecoat TNS Finish 4: прибл. 0,3 кг/м² за слој.
N.B. Потрошената количина значително влијае од гру-
боста на подлогата.
Боја: 21 боја.
Пакување: Mapecoat TNS Finish 1.3.4 се доставува во 
20 кг пластични канти.
Чување: 24 месеци, ако се чува на суво место, далеку 
од извор на топлина, на температура помеѓу +5°С и 
30°С. Да се чува од замрзнување.
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17. СПОРТСКИ ПОКРИВКИ



СИСТЕМСКИ 
РЕШЕНИЈА



СИСТЕМИ ЗА БАЊА „СТАНДАРД“
ЕКОНОМИЧНО СИСТЕМСКО РЕШЕНИЕ ЗА БАЊА, САМО ЗА ВНАТРЕШНА УПОТРЕБА 

  1  Хидроизолација 
(2 слоја) 

 Planiseal 88 
 

  2  Хидроизолациона лента 
Mapeband Easy

  3  Лепило
 Kerabond T-R/ 
 Kerabond E-R

  4  Фуга 
 Keracolor FF

  5  Силиконско полнење
 Mapesil Z PLus

  6  Кошулица
 Topcem

Користени производи:

Забелешка: Треба да се предвиди лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли до висина на хидроизолацијата. 
Пред поставување на системот “СТАНДАРД” на тераси, препорачуваме да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи.

1
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка: 
3.5 кг/м² за два 

слоја       

2
Пакување: 
30 метри

3
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка:  

проближно 5 кг/м² 

3
Пакување:  

25 кг
Потрошувачка: 

 приближно 5 кг/м²

4
Пакување: 

2 кг, 5 кг, 25 кг
Потрошувачка:  

 Во зависност 
од   димензиите 

плочките        

5
Пакување: 

280 мл
Потрошувачка:  

11 метри во линија 
со еден кертриџ 
при големина на 
фугата 5х5 мм

6
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:  
12.5 кг/м² за 5 см 

дебелина
(потребно е мешање 
со песок, види опис 

погоре)

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)
(АxB)

x C x D x 1.6 = kг/м² A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = Дебелина на плочката(во мм)
D = Ширина на фугата (во мм)

2

6

5

3

1

4

1

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

EN 1504-2 (C)

MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2

EN 12004

EN 12004

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

7676

СИСТЕМИ ЗА БАЊА



СИСТЕМИ ЗА БАЊА
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СИСТЕМИ ЗА БАЊА „ФЛЕКС“
МНОГУ БРЗО, ИСКЛУЧИТЕЛНО ЛЕСНО ЗА НАНЕСУВАЊЕ И ФЛЕКСИБИЛНО СИСТЕМСКО РЕШЕНИЕ, КОЕ 
ДОЗВОЛУВА ЛЕПЕЊЕ НА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ ПОСЛЕ САМО 4 ЧАСА. ПОГОДНО И ЗА ТЕРАСИ

  1  Хидроизолација 
(2 слоја) 

 Mapelastic AquaDefense 
 

  2  Хидроизолациона лента 
Mapeband Easy

  3  Лепило
 Adesilex P7
 Adesilex P7 Plus

  4  Смеса за фуга 
 Keracolor FF

  5  Силиконско полнење
 Mapesil Z Plus

  6  Сифон
 Drain Vertical/Lateral

  7  Кошулица
 Topcem

Користени производи:

Забелешка:  Хидроизолацијата Mapelastic AquaDefense може да се нанесува дирекно врз постојни плочки, гипс картони, основен малтер и 
др. треба да се предвиди лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли до висина на хидроизолацијата. Пред поставување 
на системот “ФЛЕКС” на тераси, препорачуваме да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи.

1
Пакување:  
7.5 и 15 кг

Потрошувачка: 
0.9 кг/м² за два 

слоја       

2
Пакување:  
30 метри

3
Пакување:  

25 кг
Потрошувачка: 

околу 5 кг/м²        

3
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка: 
околу 5 кг/м² 

4
Пакување: 

2 кг, 5 кг, 25 кг
Потрошувачка:  
Во зависност од 
димензиите на 

плочките

5
Пакување: 

280 мл
Потрошувачка: 

11 метри во 
линија со еден  
кертриџ при 
големина на 

фугата 5х5 ммм        

6
Пакување: 

1 бр.

7
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка: 

2.5 кг/м² за 5 
см дебелина 
(потребно е 

мешање со песок, 
види опис погоре)

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)
(АxB)

x C x D x 1.6 = kг/м² A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = дебелина на плочата (во мм)
D = широчина на фугата (вo мм)

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

ТЕЧНИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМИ
ПРОДУКТИ

7

6

4

2

3

5

1

1



СИСТЕМИ ЗА БАЊА „ПРЕМИУМ“
ВИСОКО ЕЛАСТИЧНО СИСТЕМСКО РЕШЕНИЕ, СО ДОКАЖАНАТА НАД 30 ГОДИНИ ДВОКОМПОНЕНТНА 
ХИДРОИЗОЛАЦИЈА MAPELASTIC

  1  Хидроизолација 
(2 слоја) 

 Mapelastic 
 

  2  Хидроизолациона лента 
Mapeband Easy

  3  Лепило
 Adesilex P9

  4  Смеса за фуга  
 Ultracolor Plus

  5  Силиконско полнење
 Mapesil AC

  6  Мрежа од стаклени влакна
 Mapenet 150

  7  Кошулица
 Topcem

Користени производи:

Забелешка: Треба да се предвиди лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли до висина на хидроизолацијата. Во цената 
не се вклучени материјали за поправка и подготовка на основата (ако тоа е неопходно). Термоизолациониот панел од ХРЅ препорачливо е 
да е со сила на притисок минимум 300 Кра.
Пред поставување на системот “ПРЕМИУМ” на тераси, препорачуваме да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи

1
Пакување:  

Сет  А+Б – 32кг  
Потрошувачка:  
3.5 кг/м² за 2 мм 
дебелина на слој       

3
Пакување:   

25 кг
Потрошувачка:  

околу 5 кг/м²        

4
Пакување:   

2 кг, 5 кг и 23 кг
Потрошувачка: 
 Во зависност од 
димензиите на 

плочките        

5
Пакување:     

310 мл
Потрошувачка: 

12 метри во линија 
со еднен кертриџ  
при големина на 
фугата 5х5 мм     

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)

(АxB)
x C x D x 1.6 = kг/м²

A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = Дебелина на плочката (во мм)
D = Ширина на фугата (во мм)

1

1
6

2

3

4

5

2
Пакување:   
30 метри

6
Пакување:   

55 м2

Потрошувачка:  
1.1 м/м² - с 10 см 

преклопување

7
Пакување:   

20 кг
Потрошувачка:  
12.5 кг/м² за 5 
см дебелина 
(потребно е 

мешање со песок, 
види опис погоре)

7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ
СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

CMO2P
EN 14891

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

7878

СИСТЕМИ ЗА БАЊА
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СИСТЕМИ ЗА ТЕРАСИ

СИСТЕМИ ЗА ТЕРАСА „ПРЕМИУМ ПЛУС“
ВИСОКО ЕЛАСТИЧНО СИСТЕМСКО РЕШЕНИЕ, СО ДВОЈНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА, СО ДОКАЖАНАТА НАД 20 
ГОДИНИ ДВОКОМПОНЕНТНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА MAPELASTIC

Користени производи:

Забелешка: Треба да се предвиди лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли до висина на хидроизолацијата. Треба да 
се предвиди самолепливата бутилна трака Mapeband SA за сите контактни зони на Mapelastic со PVC и алуминиумска столарија, врати 
метални и пластични елементи, PVC цевки. Термоизолациониот панел од ХРЅ препорачливо е да е со сила на притисок минимум 300 Кра. 

ВАЖНО! Препорачливо е пред купување и поставување на системот “ПРЕМИУМ ПЛУС” да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи за 
да се запознаете со сите барања за примена на системското решение.

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)
(АxB)

x C x D x 1.6 = kг/м² A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = дебелина на плочата (во мм)
D = широчина на фугата (вo мм)

6
12

11

9

7
8

1

21
3

5
10

4

  1  Хидроизолација (2слоја) 
 Mapelastic 

  2  Хидроизолациона лента  
Mapeband Easy

  3  Лепило
 Kearflex Maxi S1

 Keraflex Easy S1

  4  Смеса за фуга 
 Ultracolor Plus

  5  Силиконско полнење
 Mapesil AC

  6  Гломазна 
битуменска 
хидроизолација

 Plastimul
  7  Кошулица
 Topcem

  8  Мрежа од 
стаклени влакна 
Mapenet 150

  9  Сифон
 Drain Vertical/

Lateral

  10  Самолеплива трака
 Mapeband SA
  11  Разделувач   

Полиетилен
  12  Термоизолациониот 

панел XPS

1
Пакување: 

Сет А+В - 32 
кг

Потрошувачка: 
3.5 кг/м² за 2 
мм дебелина 

на слоја     

3
Пакување:

25 кг
Потрошувака: 

околу 
5 кг/м²        

4
Пакување:

2 кг, 
5 кг и 23 кг

Потрошувачка: 
Во зависност 

од димензиите 
на плочките        

5
Пакување:

310 мл
Потрошувачка:  

112 л. м  со 
еден кетриџ  

при размер на 
фугата 
5х5 мм 

2
Пакување: 
30 метри

6
Пакување: 

30 кг
Потрошувачка: 
2 кг/м² за два 

слоја

7
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:   

12.5 кг/м² 
за 5 см 

дебелина 
(потребно е 

мешање со песок, 
види опис погоре)

8
Пакување: 

55 м2

Потрошувачка: 
1.1 м/м² со 

10 см 
преклопу-

вање

9
Пакување: 

1 бр.

10
Пакување:
25 метри

Потрошувачка: 
Погледни во 
упатството

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ
СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

CMO2P
EN 14891

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ЛЕПИЛО НА ЦИМЕНТОВА ОСНОВА ЗА КЕРАМИЧНИ П
ЛО

ЧК
И

   E
N 12004 

C2TE S1

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ЛЕПИЛО НА ЦИМЕНТОВА ОСНОВА ЗА КЕРАМИЧНИ П
ЛО

ЧК
И

   E
N 12004 

C2E S1



СИСТЕМИ ЗА ТЕРАСА „ЕКСПРЕС“
ЕКСПРЕСНО РЕШЕНИЕ, КОЕ ДОЗВОЛУВА ЛЕПЕЊЕ НА КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ САМО 4 ЧАСА ПОСЛЕ 
НАНЕСУВАЊЕТО НА ХИДРОИЗОЛАЦИЈАТА MAPELASTIC TURBO И ФУГИРАЊЕ ПОСЛЕ МЕСТЕЊЕТО НА 
КЕРАМИЧКИТЕ ПЛОЧКИ СО ADESILEX P9 EXPRESS (1)

10

11

5

4
9

8
6

1

1

7

2

Забелешка: Треба да се предвиди лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли до висина на хидроизолацијата, како и 
по сите дилатациони фуги по кошулицата. Треба да се предвиди самолепливата бутилна трака Mapeband SА за сите контактни зони на 
Mapelastic Turbo со PVC и алуминиумска столарија, врати метални и пластични елементи, PVC цевки.
(1) Важи при нормални атмосферски услови околу +23оС и 50 % релативна влажност на воздухот. 
ВАЖНО! Во сите случаи е препорачано претходна проверка и оценка од техничко лице на Мапеи.

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)
(АxB)

x C x D x 1.6 = kг/м² A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = Дебелина на плочката (во мм)
D = Ширина на фугата (во мм)

  1  Хидроизолација 
(2 слоја)  

 Mapelastic Turbo 

  2  Хидроизолациона лента 
Mapeband Easy

  3  Лепило
 Adesilex P9 Express

  4   Фуга                
 Ultracolor Plus

  5  Силиконско полнење
 Mapesil AC

  6  Мрежа од стаклени 
влакана

 Mapenet 150
  7  Сврзувачки шприц
 Planicrete
  8  Кошулица 

Topcem

  9  Епоксиден лепак
 Adesilex PG 4

  10  Прајмер
 Malech

  11  Фасадна боја
 Quarzolite Paint

1
Пакување: 

36 кг
Потрошувачка: 
2.4 кг/м² за 
два слоја       

3
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка: 

околу 
5 кг/м²        

4
Пакување: 

2 кг, 
5 кг и 23 кг

Потрошувачка: 
во зависи-

ност од 
димнезијата 
на плочките        

5
Пакување: 

310 мл
Потрошувачка 

12 л. м с 
еден кертриџ 
при размер 
на фугата 

5х5 мм 

2
Пакување:
30 метри

7
Пакување: 
1, 5, 10 и 

25 кг
Потрошувачка: 
0.200 кг/м²

8
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка: 

2.5 кг/м² 
за 1 см 

дебелина
(потребно е 
мешање со 

песок, види опис 
погоре)

6
Пакување: 

55 м2

Потрошувачка: 
1.1 м/м² со 

10 см 
преклоп

9
Пакување: 
6 кг и 30 кг
Потрошувачка: 
1.60 кг/м² 
за 1 мм 

дебелина

10
Пакување: 
2 кг и 10 кг
Потрошувачка: 
0.10 - 0.15 

кг/м²

11
Пакување: 
5 кг и 20 кг

Потрошувачка: 
0.30 - 0.40 

кг/м² за два 
слoja

Користени производи:

3

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ФУГИРАЩ РАЗТВОР НА ЦИМЕНТОВА ОСН
ОВ

А

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН ТЕЧНИ ВОДОНЕПРОНИЦАЕМИ

ПРОДУКТИ

EN 14891

CMO1P

EN 1504-4

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СТРУКТУРНО ЛЕПЕНЕ

8080

СИСТЕМИ ЗА ТЕРАСИ
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СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВ

СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВ „AQUAFLEX ROOF“
ЛЕСНА ЗА НАНЕСУВАЊЕ, ФЛЕКСИБИЛНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ЗА ПОКРИВИ, ПРИМЕНЛИВА И ВРЗ 
СТАРИ БИТУМЕНСКИ МЕМБРАНИ

  1  Хидроизолациона мембрана 
во два слоја 

 Aquaflex Roof 
 

  2  Изработка на холкер
 Planitop Fast 330

Користени производи:

Забелешка:  Треба да се предвиди обработка на сите дилатациони фуги на подот со Mapeband РЕ 120 или Mapeband SА. Во случај на пукнатини 
во основата, треба да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи. Неапсорбирачките керамички плочки и метални површини неопходно
е да се грундираат со Eco Prim Grip. Постоечките битуменски хидроизолациони мембрани (но постари од 6 месеци) е неопходно да се измијат со 
вода под висок притисок и да се грундираат со Primer for Aquaflex. Површините од малтер и бетон треба да се со остаток на влажност не пого-
лема од 2.5%, и да се грундираат со Aquaflex Roof, разреден со 10% вода. Покривите и терасите треба да имаат доволен наклон и одводнување, 
за да не се формира стоечка вода. Површините обработени со Aquaflex Roof се погодни за лесен неинтензивен пешачки сообраќај. При примена 
на системот на големи површини, неопходно е да се предвидат отвори на секои 40-50 м².
ВАЖНО! Во сите случаи е препорачано претходна проверка и оценка од техничко лице на Мапеи.

1
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:  

– 0.9 кг/м² за два слоја врз 
битуменски основи;

– 2.0 кг/м² како самостојна 
хидроизолација    

2
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка: 

1.45  кг/м² за 1 мм 
дебелина        

1

1

2

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ



СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВ „AQUAFLEX ROOF HR“
ЛЕСНА ЗА НАНЕСУВАЊЕ, ФЛЕКСИБИЛНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ЗА ПОКРИВИ, ПРИМЕНЛИВА И ВРЗ 
СТАРИ БИТУМЕНСКИ МЕМБРАНИ

  1  Хидроизолациона мембрана 
во два слоја 

 Aquaflex Roof HR 
 

   2  Прајмер при полагање на 
стари битуменски мембрани

 Primer for Aquaflex

Користени производи:

Забелешка:   Треба да се предвиди обработка на сите дилатациони фуги на подот со Mapeband РЕ 120 или Mapeband SА. Во случај на пукнати-
ни во основата, треба да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи. Неапсорбирачките керамички плочки и метални (небојадисани) површини 
неопходно е да се грундираат со Eco Prim Grip. Постоечките битуменски хидроизолациони мембрани (но постари од 6 месеци) е неопходно да се 
измијат со вода под висок притисок и да се грундираат со Primer for Aquaflex. Површините од малтер и бетон треба да се со остаток на влажност не 
поголема од 2,5% и да се грундираат со Aquaflex Roof, разреден со 10% вода. Покривите и терасите треба да имаат доволен наклон и одводнување, 
за да не се формира стоечка вода. Површините обработени со Aquaflex Roof се погодни за лесен неинтензивен пешачки сообраќај. При примена 
на системот на големи површини, неопходно е на се предвидат отвори на секои 40-50 м².
ВАЖНО! Во сите случаи е препорачано претходна проверка и оценка од техничко лице на Мапеи.

1
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка: 

– 0.9 кг/м² за два слоја врз 
битуменски основи;

– 2.0 кг/м² како самостојна 
хидроизолација     

2
Пакување: 

6 кг
Потрошувачка:  

0.250 кг/м² 

1111

1

2

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

8282

СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВИ
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СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВИ

СИСТЕМИ ЗА ПОКРИВ, ДОЗВОЛЕН ПЕШАЧКИ 
СООБРАЌАЈ„AQUAFLEX ROOF PLUS + TNS URBAN“ 
ИСКЛУЧИТЕЛНО ЛЕСНА ЗА НАНЕСУВАЊЕ, ФЛЕКСИБИЛНА, ХИДРОИЗОЛАЦИОНА МЕМБРАНА ВО 
КОМБИНАЦИЈА СО ДОПОЛНИТЕЛЕН СЛОЈ АКРИЛНА СМОЛА ЗА ИЗДРЖЛИВОСТ, ПРИМЕНЛИВА И НА 
СТАРИ КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ И МАЛТЕР

Забелешка: Треба да се предвиди обработка на сите дилатациони фуги на подот со Mapeband РЕ 120 или Mapeband SА. Во случај на 
пукнатини во основата, треба да го контактирате техничкиот оддел на Мапеи. Неапсорбирачките керамички плочки неопходно е да се гру-
ндираат со Eco Prim Grip. При спроведување на системот врз површините од малтер и бетон, преостанатата влажност не треба да биде 
поголема од 2,5%, а основата се грундира со Aquaflex Roof, разреден со 10% вода. Покривите и терасите треба да имаат доволен наклон 
за одводнување, за да не се формира стоечка вода. При примена на системот на големи површини, неопходно е да се предвидат отвори на 
секои 40-50 м².
ВАЖНО! Во сите случаи е препорачано претходна проверка и оценка од техничко лице на Мапеи.

  1  Изработка на холкер
 Planitop Fast 330

  2  Прајмер 
 Eco Prim Grip

  3  Високоеластична, хидроизолационна 
мембрана (1-ви слој)

 Aquaflex Roof Plus

  4  Неткаен полипропиленски 
геотекстил Маpetex 50

  5  Високоеластична, 
хидроизолациона мембрана 
(2-ри слој)

 Aquaflex Roof Plus

  6  Слој од акрилна смола
 Mapecoat TNS Urban

  7  Проѕирна полиуретанска 
завршна обработка

 Mapecoat TNS Protection

Користени производи:

1

2

4

5

367

1
Пакување:

25 кг
Потрошувачка:

1.45  кг/м² за 1 мм 
дебелина        

2
Пакување:

5 кг
Потрошувачка:

250 г/м² 

3
Пакување:

20 кг
Потрошувачка: 
2 кг/м² за двата 

слоја на системот

4
Пакување:

ролна 25 м х 
100 см

5
Пакување:

20 кг
Потрошувачка: 
2 кг/м² за двата 

слоја на системот

6
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка: 

1 кг/м² за 
системот

7
Пакување:

6 кг
Потрошувачка:

0.50 кг/м² за 
системот

EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН



СИСТЕМ „PLASTIMUL“
ПАСТОЗНА, ЛЕСНА ЗА НАНЕСУВАЊЕ И ЕЛАСТИЧНА БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ЗА ОСНОВА 
КОЈА ОДГОВАРА НА БАРАЊАТА НА ЕВРОПСКИТЕ СТАНДАРДИ

  1  Хидроизолација 
(2 слоја) 

 Plastimul/
 Plastimul 1K Classic 

  2  Битуменски прајмер
 Plastimul C

  3  Холкер
 Mapegrout Thixotropic E

  4  Хидроизолациона лента за 
структурни фуги

 Mapeband TPE
 

  5  Епоксидно лепило за 
Mapeband TPE

 Adesilex PG 4

Користени производи:

ВАЖНО!  За дополнителна информација за системот PLASTIMUL препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

1
Пакување: 

30 кг
Потрошувачка:  

5.1 кг/м² за  
3 мм дебелина на 

сув слој

1
Пакување:

19.5 кг
Потрошувачка:  

2.6 кг/м² за  
3 мм дебелина на 

сув слој

2
Пакување:
5 кг и 30 кг

Потрошувачка: 
0.01 - 0.02 кг/м²        

3
Пакување: 

25 кг
Потрошувачка: 
19 кг/м² за 1 см 

дебелина

4
Пакување: 

30 м
Потрошувачка:  

1 м/л.м.

5
Пакување:
6 кг и 30 кг

Потрошувачка:  
1.60 кг/м² за 1 мм 

дебелина

5

4

2

1

13

Plastimul Plastimul 1K Classic 

ПОЛИМЕРНО МОДИФИЦИРАНО
БИТУМНО ПЛЪТНО ПОКРИТИЕ

ЗА ХИДРОИЗОЛИРАНЕ

W2A-CB2
C2A-R2

EN 15814

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПОЛИМЕРНО МОДИФИЦИРАНО
БИТУМНО ПЛЪТНО ПОКРИТИЕ

ЗА ХИДРОИЗОЛИРАНЕ

W2A-CB2
C2A-R2

EN 15814

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-4

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СТРУКТУРНО ЛЕПЕНЕ

СИСТЕМИ ЗА ФУНДАМЕНТИ

84
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СИСТЕМИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПРОТЕКУВЊЕ

СОПИРАЊЕ НА ПРОТЕКУВАЊЕ ВО ПОДЗЕМНИ 
ГАРАЖИ И ОТВОРИ ЗА ЛИФТОВИ
СИГУРНО РЕШЕНИЕ ЗА СОПИРЕЊЕ НА ПРОТЕКУВАЊЕ ОД ВНАТРЕШНАТА СТРАНА НА АРМИРАНО-
БЕТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ ОД ВНАТРЕШНАТА СТРАНА

  1  Брз цемент за привремено 
запирање на протекување

 Lamposilex
  2  Хидробромна паста 

Mapeproof Swell

  3  Смеса за ремонт и 
санирање на армиран бетон

 Mapegrout Thixotropic E

  4  Прајмер
 Primer 3296

  5  Хидроизолација за негативен притисок
 Mapelastic Foundation
  6   Бентонитна хидроизолација 
 Mapeproof
  7  Бетонитен набабрен профил 
 Idrostop Soft

  8  Бентонитна паста 
 Mapeproof Mastic
  9  Еластомерна боја
 Elastocolor Paint

Користени производи:

ВАЖНО! Препорачливо е пред купување и поставување на системот да се поврзете со техничкиот оддел на Мапеи за запознавање со сите 
барања за примена на системското решение.

1
Пакување: 

5 кг
Потрошувачка: 
1.8 кг/дм³ обем 

на отвор, кој
треба да се 

полни      

2
Пакување: 

320 мл
Потрошувачка:

околу 320 мл за 
секои 3 метри 

во линија

3
Пакување:

25 кг
Потрошувачка:

19 кг/м² за 1 см 
дебелина        

4
Пакување:
5 кг и 10 кг

Потрошувачка:
0.10 -  

0.50 кг/м²       

5
Пакување: 

Комплет А+В 
32 кг

Потрошувачка:
4.125 кг/м² за  

2.5 мм дебелина

7
Пакување: 

Кутја 6 ролни 
х 5 метри

8
Пакување: 

15 кг
Потрошувачка:

1.5 кг/м² за 1 мм 
дебелина свеж 

производ

9
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:

0.2 - 0.4 кг/м² за 
слој

6
Пакување:

 5.5 м2,  
56.25 м2 и  

200 м2

 

5

1

4

2

3

3
1

2

67

9

8

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 14891

CMO1P
ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ

СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН



СОПИРАЊЕ НА ПРОТЕКУВАЊЕ ВО ПОДРУМИ И СУТЕРЕНИ
СИГУРНО РЕШЕНИЕ ЗА СОПИРАЊЕ НА ПРОТЕКУВАЊЕ ОД ВНАТРЕШНАТА СТРАНА НА ЅИДАНИ 
КОНСТРУКЦИИ

ВАЖНО!  Во сите случаи препорачана е претходна проверка и оценка од техничко лице на Мапеи.

  1  Прајмер
 Primer G
  2  Порамнителен малтер 

Planitop Fast 330 
или стандарден варо-
цементен раствор

  3  Прајмер
 Primer 3296

  4  Хидроизолација за 
негативен притисок

 Mapelastic Foundation

  5  Шприц за одвлажнување
 Poromap Rinzaffo

  6  Одвлажнувачки малтер
 Poromap Intonaco

  7  Одвлажнувачки финиш
 Poromap Finitura

  8  Силикатен прајмер 
Silexcolor Primer

  9  Силикатна боја
 Silexcolor Paint
  10  Бентонитна хидроизолација
 Mapeproof
  11  Бетонитен набабрен профил
 Idrostop Soft

  12  Бентонитна паста 
 Mapeproof Mastic

1
Пакување: 

1, 5, 10, 
25 кг

Потрошу-
вачка:
0.100 - 
0.200 
кг/м²       

3
Пакување: 
5 кг и 10 кг

Потрошу-
вачка:

0.10 - 0.50 
кг/м²        

4
Пакување:  

Комплет 
А+В 32 кг
Потрошу-

вачка:
4.125 кг/м² 
за 2.5 мм 
дебелина       

5
Пакување:  

25 кг
Потрошу-

вачка:
7.5-8 кг/м² 
за слој со 
дебелина 

5 мм. 

2
Пакување:  

25 кг
Потрошу-

вачка:
 1.45  кг/м² 

за 1 мм 
дебелина        

7
Пакување:  

25 кг
Потрошу-

вачка:
1.4 кг/м² 
за 1 мм 

дебелина

8
Пакување: 

10 кг
Потрошу-

вачка:
0.10 - 
0.150 
кг/м²

6
Пакување: 

20 кг
Потрошу-

вачка:
10-11.5  
кг/м² (за 
слој со 

дебелина 
1 см)

9
Пакување:  

20 кг
Потрошу-

вачка:
0.35-0.45 

кг/м²  
за 2 слоја

10
Пакување:  
ролни по: 

5.5 м2,  
56.25 м2 и 

200 м2

11
Пакување:  

Кутија 6 
ролни х 5 

метри

Користени производи:

9
8

7

11 10
2

1

3

4

5

6

12

12
Пакување:  

15 кг
Потрошу-

вачка:  
1.5 кг/м² 
за 1 мм 

дебелина 
свеж 

производ

EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

EN 14891

CMO1P
ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ

СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

R-CS II
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS IV
EN 998-1

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS II
EN 998-1

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

8686

СИСТЕМИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПРОТЕКУВЊЕ
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СИСТЕМИ ЗА БАЗЕНИ

СИСТЕМИ ЗА БАЗЕНИ
СИГУРНОСТ И ИСКУСТВО ВО СИСТЕМИ ЗА БАЗЕНИ ПОВЕЌЕ ОД 20 ГОДИНИ

Забелешка: Треба да се предвиди хидроизолациона лента Mapeband Easy за сите хоризонтални и вертикални агли и дилатациони фуги. 
При пресметување на потрошувачката на смесата за фугирање Kerapoxy, земени се во предвид плочки со димензии 15х20 см, дебелина 9 
мм и размер на фугата 3 мм. За дополнителна информација за системот препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

ФОРМУЛА ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА КОЛИЧИНАТА НА СМЕСИТЕ ЗА 
ФУГИРАЊЕ :

(А+B)
(АxB)

x C x D x 1.6 = kг/м² A = Должина на плочката (во мм)
B = Ширина на плочката (во мм)

C = дебелина на плочата (во мм)
D = широчина на фугата (во мм)

  1  Сврзувачки шприц
 Planicrete 

  2  Кошулица
         Topcem

  3  Порамнителен смеса
 Planitop Fast 330

  4  Хидроизолација (2 слоја) 
 Mapelastic

  5  Хидроизолациона лента
 Mapeband Easy

  6  Мрежа од стаклени влакна
 Mapenet 150

  7  Бел двокомпонентен лепак
 Keraflex Maxi S1 White

  8  Епоксидна смеса за фугирање 
Kerapoxy

  9  Силиконско  
полнење

 Mapesil AC

1
Пакување: 

1,5,10 и 25 кг
Потрошу-

вачка:
0.300 кг/м²     

3
Пакување:

25 кг
Потрошу-

вачка:
1.45  кг/м² 

за 1 мм 
дебелина

4
Пакување:

Комплет А+В - 
32 кг

Потрошувачка:
4.0 кг/м² 

за 2.35 мм 
дебелина      

5
Пакување: 
30 метри
Потрошу-

вачка:
Погледни во 
упатството

8
Пакување: 
2 кг, 5 кг и 

10 кг
Потрошувачка:
Во зависност 
од димензиите 
на  плочките        

7
Пакување: 

1,5,10 и 25 кг
Потрошу-

вачка:
0.8 кг/м²

7
Пакување:

25 кг
Потрошувачка:

5 кг/м²

2
Пакување: 

20 кг
Потрошу-

вачка:
2.5 кг/м² 
за 1 см 

дебелина
(потребно е мешање 
со песок, види опис 

погоре)

6
Пакување: 

55 м2

Потрошувачка: 
1.1 м/м² -  
со 10 см 

преклопување

9
Пакување: 

310 мл
Потрошувачка:

12 со едно 
полнење при 
големина на 

фугата 
5х5 мм

Користени производи:

1

2

4

5

3

6

8

7

9

7

EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR
ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ХИДРОИЗОЛАЦИОННИ
СИСТЕМИ

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИТЕ СТАНДАРТИ 

CMO2P
EN 14891

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ ЛЕПИЛО НА ЦИМЕНТОВА ОСНОВА ЗА КЕРАМИЧНИ П
ЛО

ЧК
И

   E
N 12004 

EN 12004

В С
ЪО

ТВ
ЕТС

ТВИЕ С ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ЛЕПИЛО НА ЦИМЕНТОВА ОСНОВА ЗА КЕРАМИЧНИ П
ЛО

ЧК
И

   E
N 12004 

C2TE S1



СИСТЕМИ ЗА КОНСТРУКТИВНО САНИРАЊЕ НА 
АРМИРАНО-БЕТОНСКИ ЕЛЕМЕНТИ

  1  Антикорозивен премаз за 
аматура 

 Mapefer 1K 

  2  Раствор за санирање 
Mapegrout Thixotropic E

  3  Раствор за фино мазнење
 Monofinish

  4  Акрилен прајмер
 Malech

  5  Заштитна акрилна боја
 Colorite Performance

Користени производи:

Забелешка: Предвидена површина за конструктивно обновување со Mapetgrout Thixotropic E e 10% (или 0.1 м²) со дебелина од 2 см. Пред-
видената дебелина на Monofinish е 2 мм. За дополнителна информација за системот препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

1
Пакување:

5 кг
Потрошувачка:

0.100 кг/м² за 
арматурска шипка 
со дијаметар 8 мм

2
Пакување:

25 кг
Потрошувачка: 
19 кг/м² за 1 см 

дебелина

3
Пакување:

22 кг
Потрошувачка:
1.4 кг/м² за 1мм 

дебелина

4
Пакување:
10 кг и 2 кг

Потрошувачка: 
0.100 -0.150 кг/м²

5
Пакување:
20 кг и 5 кг

Потрошувачка:
0.300 -0.400 кг/м² 

за 2 слоја

5

1

3

2

4

2
3

4

51

EN 1504-7

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

ПРЕДПАЗВАНЕ НА АРМАТУРА
ОТ КОРОЗИЯ

R4
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

РАЗТВОР ЗА
САНИРАНЕ И РЕМОНТ

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ  

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

ПРИНЦИПИ R2
EN 1504-3

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

РАЗТВОР ЗА САНИРАНЕ
И РЕМОНТ

EN 1504-2 (C)

PI-MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

8888

КОНСТРУКТИВНО САНИРАЊЕ
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СИСТЕМИ ЗА НАДВОРЕШНА ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА

ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН СИСТЕМ „MAPETHERM“
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН СИСТЕМ „MAPETHERM“

  1  Мешавина од лепило и кит 
 Mapetherm Adhesive 

for EPS 

  2  Термоизолационен панел 
Mapetherm EPS

  3  Мрежа од стаклени влакна
 Mapenet 150

  4  Типли
 Мапеи пластична ударна 

типла

  5  Прајмер
 Quarzolite Base Coat

  6  Декоративен краен премаз
 Quarzolite Tonachino

Користени производи:

ВАЖНО! За дополнителна информација за системот MAPETHERM препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

1
Пакување:

25 кг
Потрошувачка:

 9 кг/м² 
(приближна  

потрошувачка 
норма за лепак 

и кит)       

2
Пакување:

Во зависност од 
дебелината

Размер: 
1000х500 мм        

3
Пакување: 

55 м2

Потрошувачка: 
1.1 м/м² - со 10 см

преклоп        

4
Пакување: 

100, 300, 400 или 
500 бр, во зависност 

од димензиите
Потрошувачка:

Приближно:
6 бр./м²

5
Пакување:

20 кг
Потрошувачка: 

0.3-0.5 кг/м²

6
Пакување:

20 кг
Потрошувачка:
вo зависност од 
големината  на 

зрната

6

5

1

1

3

2

1

4

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С 
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS IV
EN 998-1

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824



СИСТЕМ „MAPETHERM FLEX REPAIR“
БРЗ СИСТЕМ ЗА ПОПРАВКА НА НАПУКАНИ И РАЗРУШЕНИ ОД ГРАД НАДВОРЕШНИ ТЕРМОИЗОЛАЦИО-
НИ СИСТЕМИ, ОТПОРЕН НА ПОЈАВА НА МУВЛА И ПЛЕСЕН

ВАЖНО! За дополнителна информација за системот Mapetherm Flex Repair препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

  1  Стар напукан 
надворешен 
термоизолационен 
систем

  2  Акрилен прајмер

 Malech
  3  Еластичен малтер кој не содржи 

цемент
 Mapetherm Flex RP 0,5 мм

  4  Мрежа од стаклени влакна 

 Mapenet 150
  5  Еластичен малтер кој не содржи цемент
 Mapetherm Flex RP 0.5 мм

  6  Eластомерен декоративен малтер, не дозволува појава на мувла и плесен
 Elastocolor Tonachino Plus 1.2 мм

Користени производи:

2
Пакување:

10 кг
Потрошувачка:
0.10 -0.15 кг/м²

3
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:
3.5 - 4.0 кг/м² за 

два слоја

5
Пакување:

20 кг
Потрошувачка:
3.5 - 4.0 кг/м² за 

два слоја

1

2

3

4

5

6

4
Пакување:

55 м2

Потрошувачка:
1.1 м/м² - с 10 см

преклоп      

6
Пакување:

20 кг
Потрошувачка:

1.9 - 2.3 кг/м²

Drop
Effect

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

9090

СИСТЕМИ ЗА НАДВОРЕШНА ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА
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СИСТЕМИ ЗА НАДВОРЕШНА ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА

ВАЖНО! За дополнителна информација за системот MAPETHERM FLEX RP препорачуваме да контактирате претставник на Мапеи.

  1  Лепак за цементна основа
 Mapetherm Adhesive for EPS

  2  Термоизолационен панел
 Mapetherm EPS

  3  Високо еластичен малтер 
 Mapetherm Flex RP

  4  Мрежа од стаклени влакна
 Mapenet 150

  5  Високо еластичен декоративен премаз
 Elastocolor Tonachino Plus 1.2 мм
  6  Типли
 Мапеи пластична ударна типла

Користени производи:

1
Пакување:

25 кг
Потрошувачка: 

5 кг/м²

2
Пакување:

Во зависност од 
дебелината

Размер: 
1000х500 мм

3
Пакување: 

20 кг
Потрошувачка:  

0.5 мм: - 3.8-4.2 кг/м²

1.5 мм: - 4.0-5.0 кг/м²

5
Пакување:

20 кг
Потрошувачка: 

1.9 - 2.3 кг/м²

6
Пакување:

100, 300, 400 или 500 бр. во 
зависиност од димензиите.

Потрошувачка: 
Приближно: 6 бр./м²

4

4
Пакување:

55 мм2

Потрошувачка:  
1.1 м2 - со 10 см 

преклоп

1

2

3

5

3

ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН СИСТЕМ „MAPETHERM FLEX RP“
ВИСОКО ЕЛАСТИЧЕН ФАСАДЕН ТЕРМОИЗОЛАЦИСКИ СИСТЕМ, СО МНОГУ ВИСОКА ОТПОРНОСТ НА 
УДАР И ВЛИЈАНИЕ, ОТПОРЕН НА ПОЈАВА НА МУВЛА И ПЛЕСЕН

6

Drop
Effect

EN 1504-2 (C)

MC-IR

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ПРИНЦИПИ

СИСТЕМИ ЗА ПОВЪРХНОСТНА
ЗАЩИТА НА БЕТОН

V2  W3
A2-s1 d0

В СЪОТВЕТСТВИЕ С
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ 

ВЪНШНИ И ВЪТРЕШНИ
МАЗИЛКИ НА АКРИЛНА ОСНОВА

EN 15824

РАЗТВОР ЗА МАЗИЛКА

В СЪОТВЕТСТВИЕ С 
ЕВРОПЕЙСКИ СТАНДАРТИ

GP-CS IV
EN 998-1



ЗАБЛЕШКИ

9292


